
 

                                                            

  ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

 

IISSSSNN  11884477  ––  55887766  

GGooddiiššttee  XXXXIIII            BBrroojj  2233                                    GGoossppiićć,,  1144..  ssttuuddeennooggaa  22001144..                                  IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  
  

  

  

  

SS    AA    DD    RR    ŢŢ    AA    JJ  ::  
  

  

    AAKKTT  ŢŢUUPPAANNIIJJSSKKEE  SSKKUUPPŠŠTTIINNEE  LLIIĈĈKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŢŢUUPPAANNIIJJEE  

 
1. I. Izmjene i dopune Proraĉuna Liĉko-senjske ţupanije za 2014. godinu..................................... 1118 

2. Odluka o  I. izmjeni Odluke o izvršavanju Proraĉuna Liĉko-senjske ţupanije za 2014. godinu... 1155 

3. Mišljenje o interesu Republike Hrvatske za izgradnju ŢIĈARE ZIP LINE 2 u sklopu „Sportsko 
rekreacijskog centra Bijeli Vrh“  u naselju Rudopolje u Općini Vrhovine..................................... 

 

1156 

4. Odluka o davanju suglasnosti za sklapanje dodatka III ugovora o dugoroĉnom kreditu sa  
Privrednom bankom Zagreb......................................................................................................... 

 

1157 

5. Odluka o davanju suglasnosti za kratkoroĉno zaduţivanje Ţupanije sa Privrednom bankom 
Zagreb.......................................................................................................................................... 

 

1157 

6. Odluka o davanju suglasnosti za nabavu vozila putem operativnog leasinga............................. 1157 

7. Odluka o izmjenama Odluke o kriterijima, mjerilima, naĉinu  financiranja i rasporedu 

sredstava za decentralizirane funkcije  zdravstvenih ustanova Liĉko-senjske ţupanije u  

2014. godini.................................................................................................................................. 

 

 

1158 

8. Odluka o izradi V. izmjena i dopuna Prostornog plana Liĉko-senjske ţupanije........................... 1158 

9. Odluka o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje bilanĉnih  prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda  javnih potreba srednjih škola i uĉeniĉkih 
domova Liĉko-senjske ţupanije u 2014. godini........................................................................... 

 

 

1160 

10. Odluka o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje bilanĉnih  prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva  Liĉko-
senjske ţupanije u 2014. godini................................................................................................... 

 

1161 

11. Odluka o utvrĊivanju mjerila za osiguravanje sredstava za zadovoljavanje  javnih potreba u 
djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja na podruĉju Liĉko-senjske ţupanije................... 

 

1161 

12. Odluka o  imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Gospiću.......................................... 1163 

13. Odluka o odvodnji  otpadnih voda na podruĉju aglomeracije Novalja......................................... 1163 

14. Odluka o razrješenju ĉlana i imenovanju ĉlanova Odbora za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo................................................................................................................................ 

 

1169 

15. Odluka o imenovanju ĉlana Odbora za pitanja hrvatskih branitelja............................................. 1169 

16. Odlika o razrješenju i imenovanju predsjednika Odbora za pitanja nacionalnih manjina............ 1169 

17 Odluka o produljenju razdoblja trajanja provedbe Ţupanijske razvojne strategije 
Liĉko-senjske ţupanije 2011.-2013. godine................................................................................. 

 

1169 

18. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju, kulturi, tehniĉkoj i prometnoj 
kulturi, sportu, informiranju, zdravstvu, socijalnoj skrbi i udrugama graĊana Liĉko-senjske 
ţupanije za 2014. godinu............................................................................................................. 

 

 

1170 

19. Rješenje o razrješenju i imenovanju ĉlana Upravnog vijeća Luĉke uprave Novalja.................... 1171 

20. Rješenje o razrješenju mrtvozornice (Općina Lovinac)................................................................ 1171 

21. Rješenje o razrješenju i imenovanju Stoţera zaštite i spašavanja Liĉko-senjske ţupanije......... 1172 

1172  
 
 



22. Zakljuĉak o prihvaćanju Izvješća o radu Ţupana za prvo polugodište 2014. godine................... 1172 

23. Zakljuĉak o odricanju prava prvokupa po ponudi Zvonka Prce iz Korenice, Brinjska 8, za 
prodaju nekretnina na podruĉju Nacionalnog parka „Plitviĉka jezera“......................................... 

 

1172 

24. Zakljuĉak o odricanju prava prvokupa po ponudi Drage Šikman, iz Zagreba, Susedgradska 5 

za prodaju nekretnina na podruĉju Nacionalnog parka „Plitviĉka jezera“.................................... 

 

1172 

25. Zakljuĉak o odricanju prava prvokupa po ponudi Milana Grbića iz Plitviĉkih Jezera, Plitvica 

Selo 54, za prodaju nekretnina na podruĉju Nacionalnog parka «Plitviĉka................................. 

 

1173 

26. Zakljuĉak o odricanju pravu prvokupa nekretnina – kulturnog dobra na podruĉju k.o. 
Karlobag, vlasništvo Marice Trogrlić iz Splita, Ante Došena i Josipa Došena iz Hamiltona - 
Kanada......................................................................................................................................... 

 

1173 

26. Zakljuĉak o usvajanju Izvješća o provedbi programa mjera za unaprjeĊenje poljoprivredne 
proizvodnje na podruĉju Liĉko-senjske ţupanije od 2012. - 2015. godine za 2013. godinu........ 

 

1174 

27. Zakljuĉak o usvajanju Izvješća Povjerenstva za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o 
koncesijama na pomorskom dobru, na podruĉju Liĉko-senjske ţupanije.................................... 

 

1174 

28. Zakljuĉak o prihvaćanju  Izvješća Mandatnog povjerenstva Liĉko-senjske ţupanije o poĉetku 
mirovanja mandata Iliji Obradoviću i poĉetku obnašanja duţnosti Ţeljku Obradoviću 
zamjenika ĉlana Ţupanijske skupštine  Liĉko-senjske ţupanije.................................................. 

 

1174 

 
 

 AAKKTT  MMAANNDDAATTNNOOGG  PPOOVVJJEERREENNSSTTVVAA  ŢŢUUPPAANNIIJJSSKKEE  SSKKUUPPŠŠTTIINNEE    

LLIIĈĈKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŢŢUUPPAANNIIJJEE  

  
1. Izvješće Mandatnog povjerenstva o stavljanju mandata ĉlana Ţupanijske skupštine u 

mirovanje (Ilija Obradović) i poĉetku mandata ĉlana Ţupanijske skupštine (Ţeljko Obradović).. 1175 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.licko-senjska.hr/images/stories/zup_skupstina/11_skupstina/Materijal%20za%20to%C4%8Dku%2017.%20dnevnog%20reda.pdf
http://www.licko-senjska.hr/images/stories/zup_skupstina/11_skupstina/Materijal%20za%20to%C4%8Dku%2017.%20dnevnog%20reda.pdf
http://www.licko-senjska.hr/images/stories/zup_skupstina/11_skupstina/Materijal%20za%20to%C4%8Dku%2017.%20dnevnog%20reda.pdf


Broj 23/14     Ţupanijski glasnik                  Stranica 1118 
 
     Na temelju odredbi ĉlanka 39. stavka 2. Zakona o proraĉunu («Narodne novine» br. 87/08 i 136/12), ĉlanka 19. i 84. 
Statuta Liĉko-senjske ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – proĉišćeni tekst, 
4/12, 4/13 i 6/13-proĉišćeni tekst) i ĉlanka 92. i 93. Poslovnika Ţupanijske skupštine («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 
4/12, 4/13,6/13-proĉišćeni tekst i 14/13), Ţupanijska skupština na XI. sjednici odrţanoj  14. studenoga 2014. godine 
donijela je 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA 

LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE 

ZA 2014. GODINU 
 
 

I. OPĆI DIO PRORAĈUNA 
 

 
Ĉlanak 1. 

     I. Izmjenama i dopunama Proraĉuna Liĉko-senjske ţupanije za 2014. godinu, Proraĉun Ţupanije za 2014. godinu  
sastoji se: 

 

 
A. RAĈUN PRIHODA I PRIMITAKA 

 PRORAĈUN LIĈKO-
SENJSKE ŢUPANIJE  ZA 
2014. godinu 

I. IZMJENE I DOPUNE 
PRORAĈUNA LIĈKO-
SENJSKE ŢUPANIJE 

PRIHODI 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

 
65.282.017,00 

 
66.993.814,20 

RASHODI 
RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 

 
63.745.271,00 

 
64.294.248,00 

RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK +1.536.746,00 + 2.699.566,20 

 
 
 
B. VIŠAK/MANJAK RASPOLOŢIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
     VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA 

VIŠAK/MANJAK SREDSTAVA IZ PRETHODNE 
GODINE 

 
-636.746,00 

 
- 2.614.566,20 

 
 
 
C. RAĈUN ZADUŢIVANJA/FINANCIRANJA 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŢIVANJA 

 
300.000,00 

 
2.485.000,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATA 
ZAJMOVA 

 
1.200.000,00 

 
2.570.000,00 

NETO ZADUŢIVANJE/FINANCIRANJE - 900.000,00 - 85.000,00 

 
 

VIŠAK / MANJAK+RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA + NETO 
ZADUŢIVANJE/FINANCIRANJE  

 
0 

 
0 



RAĈUNSKI   PLAN 
PRORAĈUNA 

N  A  Z  I  V 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2014. 
godinu 

 
POVEĆANJE  

 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
ZA 2014. 
godinu 

PROJEKCIJA 
ZA 2015. 
GODINU 

PROJEKCIJA 
ZA 2016. 
GODINU 

KOL.7/ 
KOL.4 
X100 

 

SKUPINA 
PODSKU- 

PINA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 
 

I. PRIHODI POSLOVANJA 65.282.017,00 2.298.797,20 587.000,00 66.993.814,20 69.593.814,20 70.093.814,20 103% 

61  1.  PRIHODI OD POREZA 17.050.000,00 - 200.000,00 16.850.000,00 16.850.000,00 16.850.000,00 98% 

 611 POREZ NA DOHODAK 12.880.000,00 - 200.000,00 12.680.000,00 12.680.000,00 12.680.000,00 98% 

 613 POREZ NA IMOVINU 320.000,00 - - 320.000,00 320.000,00 320.000,00 - 

 614 POREZ NA ROBU I USLUGE 3.850.000,00 - - 3.850.000,00 4.050.000,00 4.150.000,00 - 

63  
2.  POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA 

UNUTAR OPĆEG PRORAĈUNA 
42.143.271,00 1.942.502,00 250.000,00 43.835.773,00 45.935.773,00 45.935.773,00 104% 

 633 
POMOĆI IZ PRORAĈUNA (TEKUĆA POTPORA 
ILI DOTACIJA IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA) 

4.106.000,00 - - 4.106.000,00 4.106.000,00 4.106.000,00 - 

 634 
POMOĆI OD OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR 
OPĆEG PRORAĈUNA (OSTALE POTPORE) 

5.740.000,00 1.842..225,00 250.000,00 7.332.225,00 9.432.225,00 9.432.225,00 127% 

 635 
POMOĆI IZRAVNANJA ZA 
DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 

32.297.271,00 100.277,00 - 32.397.548,00 32.397.548,00 32.397.548,00 101% 

64  3.  PRIHODI OD IMOVINE 2.538.746,00 70.280,41 137.000,00 2.472.026,41 2.472.026,41 2.472.026,41 97% 

 641 
PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
(PRIHODI OD KAMATA NA DEPOZITE PO 
VIĐENJU) 

20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

 642 
PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 
(NAKNADE ZA KONCESIJE) 

2.518.746,00 70.280,41 137.000,00 2.452.026,41 2.452.026,41 2.452.026,41 97% 

65  
4.  PRIHODI OD UPRAVNIH I 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI 
PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADE 

3.550.000,00 286.014,79 - 3.836.014,79 4.136.014,79 4.536.014,79 108% 

 651 UPRAVNE I ADMINISTARTIVNE PRISTOJBE 1.350.000,00 - - 1.350.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00 - 

 652 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA  
(OSTALI NESPOMENUTI PRIHODI) 

2.200.000,00 286.014,79 - 2.486.014,79 2.786.014,79 3.186.014,79 113% 

8  II. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 300.000,00 2.185.000,00 - 2.485.000,00 2.485.000,00 2.485.000,00 828% 

81   
PRIMLJENE OTPLATE (POVRAT) GLAVNICE 
DANIH ZAJMOVA 

300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

 816 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE (PRIMICI 
OD POVRATA KREDITA ZA MALO I SREDNJE 
PODUZETNIŠTVO IZ PRETHODNIH GODINA) 

300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

84  PRIMICI OD ZADUŢIVANJA  0 2.185.000,00 - 2.185.000,00 2.185.000,00 2.185.000,00 - 

 842 
PRIMICI OD ZADUŢIVANJA – KRATKOROĈNI 
KREDIT 

0 2.185.000,00 - 2.185.000,00 2.185.000,00 2.185.000,00 - 

  PRIHODI+PRIMICI(I+II) IZ TEKUĆE GODINE 65.582.017,00 4.483.797,20 587.000,00 69.478.814,20 72.078.814,20 72.578.814,20 105% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

92  
III.  PRENESENI VIŠAK ILI MANJAK PRIHODA 
IZ PRETHODNE GODINE 

0 - - 0 0 0 - 

 922 
- VIŠAK SREDSTVA IZ 
  PRETH.GOD.   ILI VIŠAK PRIHODA 

0 - - 0 0 0 - 

 922 
- MANJAK  SREDSTVA IZ PRETHODNE 
GODINE –VIŠAK PRIHODA 

-636.746,00 -1.977.820,20 - -2.614.566,20 -2.614.566,20 -.2614.566,20 - 

SVEUKUPNI PRIHODI + PRIMICI – MANJAK PRIHODA IZ 
PRETHODNIH GODINA  (I+II-III-IV) 

64.945.271,00 2.505.977,00 587.000,00 66.864.248,00 69.464.248,00 69.964.248,00 102% 

I. UKUPNI TEKUĆI RASHODI SKUPINE RAĈUNA 
(31+32+34+35+36+37+38) 

54.609.926,00 4.076.565,52 1.790.462,52 56.896.029,00 59.496.029,00 59.996.029,00 104% 

3  RASHODI POSLOVANJA 54.609.926,00 4.076.565,52 1.790.462,52 56.896.029,00 59.496.029,00 59.996,029,00 104% 

31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 12.341.560,00 215.000,00 - 12.556.560,00 12.556.560,00 12.556.560,00 102% 

 311 PLAĆE 10.623.175,07 145.000,00 - 10.768.175,07 10.768.175,07 10.768.175,07 101% 

 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 301.003,57 - - 301.003,57 301.003,57 301.003,57 - 

 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.417.381,36 70.000,00 - 1.487.381,36 1.487.381,36 1.487.381,36 105% 

32  MATERIJALNI RASHODI 18.532.024,37 1.036.708,52 799.462,52 18.769.270,37 18.769.270,37 18.769.270,37 101% 

 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.290.245,76 - 283.378,52 2.006.867,24 2.006.867,24 2.006.867,24 88% 

 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 7.512.364,53 872.678,52 - 8.385.043,05 8.385.043,05 8.385.043,05 112% 

 323 RASHODI ZA USLUGE 6.810.418,13 79.030,00 316.084,00 6.573.364,13 6.573.364,13 6.573.364,13 97% 

 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

1.918.995,95 85.000,00 200.000,00 1.803.995,95 1.803.995,95 1.803.995,95 94% 

34  FINANCIJSKI RASHODI 2.301.821,63 50.000,00 90.000,00 2.261.821,63 2.461.821,63 2.561.821,63 98% 

 342 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE 110.000,00 50.000,00 - 160.000,00 160.000,00 160.000,00 145% 

 343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.191.821,63 - 90.000,00 2.101.821,63 2.301.821,63 2.401.821,63 96% 

35  SUBVENCIJE  1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

 352 
SUBVENCIJA, REGRES KAMATE NA KREDITE 
ŢUPANIJE 

1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

36  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆEG PRORAĈUNA 

1.900.000,00 - 650.000,00 1.250.000,00 1.650.000,00 1.850.000,00 66% 

 
 

363 
POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAĈUNA 1.900.000,00 - 650.000,00 1.250.000,00 1.650.000,00 1.850.000,00 66% 

37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ 
PRORAĈUNA ŢUPANIJE 

12.158.520,00 1.197.507,00 - 13.356.027,00 13.356.027,00 13.356.027,00 110% 

 
372 

 
OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA IZ PRORAĈUNA 

12.158.520,00 1.197.507,00 - 13.356.027,00 13.356.027,00 13.356.027,00 110% 

38  OSTALI RASHODI 6.125.000,00 1.577.350,00 - 7.702.350,00 9.702.350,00 9.902.350,00 126% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 381 TEKUĆE DONACIJE 6.045.000,00 1.577.350,00 - 7.622.350,00 9.522.350,00 9.722.350,00 126% 

 382 KAPITALNE DONACIJE  80.000,00 - - 80.000,00 180.000,00 180.000,00 - 

4  
II.  RASHODI ZA NABAVU 
     NEFINANCIJSKE IMOVINE 

9.135.345,00 - 1.737.126,00 7.398.219,00 7.398.219,00 7.398.219,00 81% 

42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE (1+2+3+4) 

9.135.345,00 - 1.737.126,00 7.398.219,00 7.398.219,00 7.398.219,00 81% 

 421 1.  GRAĐEVINSKI OBJEKTI 50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

 422 2. POSTROJENJA I OPREMA 8.995.345,00 - 1.617.126,00 7.378.219,00 7.378.219,00 7.378.219,00 82% 

 423 3. PRIJEVOZNA SREDSTVA ŢUPANIJE 90.000,00 - 90.000,00 - - - - 

5  
III. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

1.200.000,00 1.370.000,00 - 2.570.000,00 2.570.000,00 2.570.000,00 214% 

51  
IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 
 

- - - - - - - 

 516 
ŢUPANIJSKI IZDACI ZA DANE 
ZAJMOVE MALOM I SREDNJEM 
PODUZETNIŠTVU 

- - - - - - - 

54  
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 
KREDITA OD ZAJMOVA 

1.200.000,00 1.370.000,00 - 2.570.000,00 2.570.000,00 2.570.000,00 214% 

 542 
OTPLATA GLAVNICE ZA PRIMLJENI KREDIT 
ZA POSLOVNI PROSTOR 

1.200.000,00 1.370.000,00 - 2.570.000,00 2.570.000,00 2.570.000,00 214% 

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI (I+II+III) 64.945.271,00 5.446.565,52 3.527.588,52 66.864.248,00 69.464.248,00 69.964.248,00 103% 

 
 

II. POSEBNI DIO PRORAĈUNA 
Ĉlanak 772. 

     Ovim I. Izmjenama i dopunama proraĉuna Liĉko-senjske ţupanije ukupni rashodi i izdaci ţupanijskog proraĉuna za razdoblje 01.01.-31.12.2013. godine 
rasporeĊeni su po ekonomskoj, funkcijskoj i programskoj klasifikaciji, po nositeljima i korisnicima, te potonjim namjenama u posebnom dijelu proraĉuna u ukupnom 
dijelu proraĉuna u ukupnom iznosu od 66.864.248,00 kn. 

 
 

ŠIFRA 
RAĈUNSKI    PLAN 

PRORAĈUNA 
N  A  Z  I  V 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 

2014. godinu 

POVEĆANJE SMANJENJE 

NOVI PLAN 
ZA 2014. 
godinu 

PROJEKCIJA 
ZA 2015. 
GODINU 

PROJEKCIJA 
ZA 2016. 
GODINU 

KOL.7
/ 

KOL.4 
X100 

 
SKUP 

- IINA 
PODSKU- 

PINA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 RAZDJEL 1.- ŢUPANIJSKO TAJNIŠTVO  

P001   
GLAVNI PROGRAM:JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

1.874.000,00 - 120.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 93% 

00105   GLAVA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.874.000,00 - 120.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 93% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0105   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
TAJNIŠTVA 

1.874.000,00 - 120.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 93% 

   FUNKCIJA: 011 1.874.000,00 - 120.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 93% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 1.874.000,00 - 120.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 93% 

A010505   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
TAJNIŠTVA 

1.874.000,00 - 120.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 93% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.874.000,00 - 120.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 1.754.000,00 93% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.318.000,00 - - 1.318.000,00 1.318.000,00 1.318.000,00 - 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.103.000,00 - - 1.103.000,00 1.103.000,00 1.103.000,00 - 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 165.000,00 - - 165.000,00 165.000,00 165.000,00 - 

 32  MATERIJALNI RASHODI 496.000,00 - 100.000,00 396.000,00 396.000,00 396.000,00 79% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA  ZAPOSLENIH 131.800,00 - - 131.800,00 131.800,00 131.800,00 - 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 119.200,00 - 30.000,00 89.200,00 89.200,00 89.200,00 74% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 245.000,00 - 70.000,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00 71% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

  343 
OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI 
RASHODI 

60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

765.000,00 - 215.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 71% 

00110   GLAVA: PREDSTAVNIĈKO TIJELO 765.000,00 - 215.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 71% 

0110   PROGRAM: PREDSTAVNIĈKO TIJELO 765.000,00 - 215.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 71% 

   FUNKCIJA: 011 765.000,00 - 215.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 71% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 765.000,00 - 215.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 71% 

A010510   AKTIVNOST: PREDSTAVNIĈKO TIJELO 765.000,00 - 215.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 71% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 765.000,00 - 215.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 71% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 765.000,00 - 215.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 71% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

765.000,00 - 215.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 71% 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

650.000,00 - 250.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 61% 

00115   GLAVA: TEKUĆE POTPORE 650.000,00 - 250.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 61% 

0115   PROGRAM: TEKUĆE POTPORE 650.000,00 - 250.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 61% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   FUNKCIJA: 011 650.000,00 - 250.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 61% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 650.000,00 - 250.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 61% 

A010515   AKTIVNOST: TEKUĆA POTPORA 650.000,00 - 250.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 61% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 650.000,00 - 250.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 61% 

 36  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆEG PRORAĈUNA 
 

650.000,00 - 250.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 61% 

  363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAĈUNA 650.000,00 - 250.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 61% 

P001   GLAVNI PROGRAM: KAPITALNE POTPORE 1.250.000,00 - 400.000,00 850.000,00 1.050.000,00 1.250.000,00 68% 

00120   GLAVA: KAPITALNE POTPORE 1.250.000,00 - 400.000,00 850.000,00 1.050.000,00 1.250.000,00 68% 

0120   PROGRAM: KAPITALNE POTPORE 1.250.000,00 - 400.000,00 850.000,00 1.050.000,00 1.250.000,00 68% 

   FUNKCIJA: 011 1.250.000,00 - 400.000,00 850.000,00 1.050.000,00 1.250.000,00 68% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 1.250.000,00 - 400.000,00 850.000,00 1.050.000,00 1.250.000,00 68% 

A010520   AKTIVNOST: KAPITALNA POTPORA 1.250.000,00 - 400.000,00 850.000,00 1.050.000,00 1.250.000,00 68% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.250.000,00 - 400.000,00 850.000,00 1.050.000,00 1.250.000,00 68% 

 36  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆEG PRORAĈUNA 

1.250.000,00 - 400.000,00 850.000,00 1.050.000,00 1.250.000,00 68% 

  363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAĈUNA 1.250.000,00 - 400.000,00 850.000,00 1.050.000,00 1.250.000,00 68% 

K001   
GLAVNI PROGRAM KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

00125   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŢUPANIJE 50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

0125   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI-
ŢUPANIJSKA ZGRADA 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

   FUNKCIJA: 011 50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

K010525   
AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI-
ŢUPANIJSKA ZGRADA 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

  421 
GRAĐEVINSKI OBJEKTI-ŢUPANIJSKA 
ZGRADA 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

K001   
GLAVNI PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE (TAJNIŠTVA) 

60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

00130   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA  60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

0130   PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

   FUNKCIJA: 011 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

01   IZVOR: PRIHOD OD POREZA 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

K010530   AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

UKUPNO RAZDJEL 1.   4.649.000,00 - 1.035.000,00 3.614.000,00 3.914.000,00 4.214.000,00 77% 

RAZDJEL 2.-KABINET ŢUPANA 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

3.650.000,00 - 60.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 98% 

00205   GLAVA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 3.650.000,00 - 60.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 98% 

0205   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
KABINETA ŢUPANA 

3.650.000,00 - 60.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 98% 

   FUNKCIJA: 011 3.650.000,00 - 60.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 98% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 3.650.000,00 - 60.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 98% 

A020505   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
KABINETA 

3.650.000,00 - 60.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 98% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 3.650.000,00 - 60.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 98% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.450.000,00 - - 2.450.000,00 2.450.000,00 2.450.000,00 - 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.990.000,00 - - 1.990.000,00 1.990.000,00 1.990.000,00 - 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 380.000,00 - - 380.000,00 380.000,00 380.000,00 - 

 32  MATERIJALNI RASHODI 1.100.000,00 - 60.000,00 1.040.000,00 1.040.000,00 1.040.000,00 94% 

  321 NAKNADE TROŠOVA ZAPOSLENIMA 105.000,00 - - 105.000,00 105.000,00 105.000,00 - 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 220.000,00 - 30.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 86% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 550.000,00 - 30.000,00 520.000,00 520.000,00 520.000,00 94% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

225.000,00 - - 225.000,00 225.000,00 225.000,00 - 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  343 
OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI 
RASHODI 

100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

220.000,00 80.000,00 - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 136% 

00210   GLAVA: PRORAĈUNSKA ZALIHA 220.000,00 80.000,00 - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 136% 

0210   PROGRAM: PRORAĈUNSKA ZALIHA 220.000,00 80.000,00 - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 136% 

   FUNKCIJA: 011 220.000,00 80.000,00 - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 136% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 220.000,00 80.000,00 - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 136% 

A020510   AKTIVNOST: PRORAĈUNSKA ZALIHA 220.000,00 80.000,00 - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 136% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 220.000,00 80.000,00 - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 136% 

 32  OSTALI RASHODI 220.000,00 80.000,00 - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 136% 

  329 IZVANREDNI RASHODI –PRIĈUVA 220.000,00 80.000,00 - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 136% 

K001   
GLAVNI PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE 

60.000,00 - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 50% 

00215   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŢUPANIJE 60.000,00 - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 50% 

0215   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE 

60.000,00 - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 50% 

   FUNKCIJA: 011 60.000,00 - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 50% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 60.000,00 - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 50% 

K020515   AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI  60.000,00 - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 50% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 50% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

60.000,00 - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 50% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 60.000,00 - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 50% 

K001   
GLAVNI PROGRAM: KAPITALNI RASHODI 
ŢUPANIJE 

90.000,00 - 90.000,00 - - - - 

00220   GLAVA: KAPITALNI RASHODI ŢUPANIJE 90.000,00 - 90.000,00 - - - - 

0220   PROGRAM: KAPITALNI RASHODI ŢUPANIJE 90.000,00 - 90.000,00 - - - - 

   FUNKCIJA: 011 90.000,00 - 90.000,00 - - - - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 90.000,00 - 90.000,00 - - - - 

K020520   
AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE 

90.000,00 - 90.000,00 - - - - 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

90.000,00 - 90.000,00 - - - - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

90.000,00 - 90.000,00 - - - - 

  423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 90.000,00 - 90.000,00 - - - - 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

50.000,00 20.000,00 - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 140% 

00225   
GLAVA: ŢUPANIJSKE ĈLANARINE ZA 
EUROPSKE INTEGRACIJE 

50.000,00 20.000,00 - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 140% 

0225   
PROGRAM: PROGRAM RADA  KABINETA 
ŢUPANA ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 

50.000,00 20.000,00 - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 140% 

   FUNKCIJA: 011 50.000,00 20.000,00 - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 140% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 50.000,00 20.000,00 - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 140% 

A020525   
AKTIVNOST: PROGRAM RADA KABINETA 
ŢUPANA ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 
(ĈLANARINE) 

50.000,00 20.000,00 - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 140% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 20.000,00 - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 140% 

 38  OSTALI RASHODI 50.000,00 20.000,00 - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 140% 

  381 
TEKUĆE DONACIJE ZA ĈLANARINU ZA 
EUROPSKE INTEGRACIJE 

50.000,00 20.000,00 - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 140% 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

150.000,00 - 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 53% 

00230   GLAVA. NACIONALNE MANJINE 150.000,00 - 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 53% 

0230   
PROGRAM: PROGRAM RADA 
ŢUPANIJSKOG VIJEĆA SRPSKE 
NACIONALNE MANJINE 

150.000,00 - 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 53% 

   FUNKCIJA:011 150.000,00 - 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 53% 

03   
IZVOR: PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

150.000,00 - 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 53% 

A020530   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
ŢUPANIJSKOG VIJEĆA SRPSKE 
NACIONALNE MANJINE ZA 2014. GODINU 

150.000,00 - 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 53% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 - 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 53% 

 38  OSTALI RASHODI 150.000,00 - 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 53% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  150.000,00 - 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 53% 

UKUPNO RAZDJEL 2.  4.220.000,00 100.000,00 250.000,00 4.070.000,00 4.070.000,00 4.070.000,00 96% 

 
 
RAZDJEL 3.- UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

2.078.000,00 65.000,00 30.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 101% 

00305   GLAVA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.078.000,00 65.000,00 30.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 101% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

0305   PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM ODJELA 2.078.000,00 65.000,00 30.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 101% 

   FUNKCIJA: 011 2.078.000,00 65.000,00 30.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 101% 

03   
IZVOR: PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

2.078.000,00 65.000,00 30.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 101% 

A030505   AKTIVNOST: TEKUĆI RASHODI ODJELA 2.078.000,00 65.000,00 30.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 101% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 2.078.000,00 65.000,00 30.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 2.113.000,00 101% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.550.000,00 - - 1.550.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00 - 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.320.000,00 - - 1.320.000,00 1.320.000,00 1.320.000,00 - 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 170.000,00 - - 170.000,00 170.000,00 170.000,00 - 

 32  MATERIJALNI RASHODI 438.000,00 65.000,00 3.000,00 473.000,00 473.000,00 473.000,00 107% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 90.000,00 - - 90.000,00 90.000,00 90.000,00 - 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 118.000,00 - - 118.000,00 118.000,00 118.000,00 - 

  323 RASHODI ZA USLUGE 185.000,00 65.000,00 30.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 118% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

45.000,00 - - 45.000,00 45.000,00 45.000,00 - 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 90.000,00 - - 90.000,00 90.000,00 90.000,00 - 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 90.000,00 - - 90.000,00 90.000,00 90.000,00 - 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

1.450.000,00 - 70.000,00 1.380.000,00 1.480.000,00 1.580.000,00 95% 

00310   GLAVA: LIRA 1.450.000,00 - 70.000,00 1.380.000,00 1.480.000,00 1.580.000,00 95% 

0310   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
RAZVOJNE AGENCIJE 

1.450.000,00 - 70.000,00 1.380.000,00 1.480.000,00 1.580.000,00 95% 

   FUNKCIJA: 011 1.450.000,00 - 70.000,00 1.380.000,00 1.480.000,00 1.580.000,00 95% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 1.450.000,00 - 70.000,00 1.380.000,00 1.480.000,00 1.580.000,00 95% 

A030510   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
RAZVOJNE AGENCIJE 

1.450.000,00 - 70.000,00 1.380.000,00 1.480.000,00 1.580.000,00 95% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.450.000,00 - 70.000,00 1.380.000,00 1.480.000,00 1.580.000,00 95% 

 34  
FINANCIJSKI RASHODI RAZVOJNE 
AGENCIJE 

1.450.000,00 - 70.000,00 1.380.000,00 1.480.000,00 1.580.000,00 95% 

  343 
RASHODI RAZVOJNE AGENCIJE LIĈKO-
SENJSKE ŢUPANIJE 

1.450.000,00 - 70.000,00 1.380.000,00 1.480.000,00 1.580.000,00 95% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

K001   
GLAVNI PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE 

0 0 0 0 0 0 - 

-00315   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŢUPANIJE 0 0 0 0 0 0 - 

-0315   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 
(PARK NEHAJ SENJ) 

0 0 0 0 0 0 - 

   FUNKCIJA: 011 0 0 0 0 0 0 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 0 0 0 0 0 0 - 

K030515   
AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE 

0 0 0 0 0 0 - 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

0 0 0 0 0 0 - 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

0 0 0 0 0 0 - 

  421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0 0 0 0 0 0 - 

K001   
GLAVNI PROGRAM:  KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE 

60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

00320   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŢUPANIJE 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

0320   PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

   FUNKCIJA: 011 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

01   IZVOR:PRIHODI OD POREZA 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

K030520   AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI  60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

100.000,00 183.125,00 - 283.125,00 283.125,00 283.125,00 283% 

00325   
GLAVA: POTICANJE RAZVOJA 
PODUZETNIŠTVA 

100.000,00 183.125,00 - 283.125,00 283.125,00 283.125,00 283% 

0325   
PROGRAM: RAZVOJ PODUZETNIĈKE 
INFRASTRUKTURE) 

100.000,00 183.125,00 - 283.125,00 283.125,00 283.125,00 283% 

   FUNKCIJA: 011 100.000,00 183.125,00 - 283.125,00 283.125,00 283.125,00 283% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 100.000,00 183.125,00 - 283.125,00 283.125,00 283.125,00 283% 

A030525   
AKTIVNOST: RAZVOJ PODUZETNIĈKE 
INFRASTRUKTURE 

100.000,00 183.125,00 - 283.125,00 283.125,00 283.125,00 283% 

 3  TEKUĆA DONACIJA 100.000,00 183.125,00 - 283.125,00 283.125,00 283.125,00 283% 

 38  TEKUĆA DONACIJA 100.000,00 183.125,00 - 283.125,00 283.125,00 283.125,00 283% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  381 TEKUĆA DONACIJA 100.000,00 183.125,00 - 283.125,00 283.125,00 283.125,00 283% 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

00330   GLAVA: SUBVENCIJA KAMATE 1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

0330   PROGRAM: SUBVENCIJA KAMATE 1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

   FUNKCIJA: 049 1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

06   
IZVOR: ŢUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

A030530   
AKTIVNOST: SUBVENCIJA KAMATE 
(PROGRAM KREDITIRANJA 
PODUZETNIŠTVA) 

1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

 35  SUBVENCIJE 1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

  352 
SUBVENCIJE TRGOVAĈKIM DRUŠTVIMA, 
MALIM I SREDNJIM PODUZETNICIMA 

1.251.000,00 - 251.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 80% 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

900.000,00 - - 900.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 - 

00335   GLAVA: LOVSTVO 900.000,00 - - 900.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 - 

0335   
PROGRAM: PROGRAM UNAPREĐENJA 
LOVSTVA 

900.000,00 - - 900.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 - 

   FUNKCIJA: 042 900.000,00 - - 900.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 - 

02   IZVOR: PRIHODI OD IMOVINE 900.000,00 - - 900.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 - 

A030535   
AKTIVNOST: REDOVNA AKTIVNOST ZA 
UNAPREĐENJE LOVSTVA 

900.000,00 - - 900.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 900.000,00 - - 900.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 900.000,00 - - 900.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA  900.000,00 - - 900.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 - 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

5.000,00 - - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

00340   
GLAVA: RAZVOJ SOCIJALNOG 
PARTNERSTVA (GSV) 

5.000,00 - - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

0340   PROGRAM: GSV 5.000,00 - - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

   FUNKCIJA: 042 5.000,00 - - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

02   IZVOR: PRIHODI OD IMOVINE 5.000,00 - - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

A030540   AKTIVNOST: GSV 5.000,00 - - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA GSV 5.000,00 - - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 38  OSTALI RASHODI GSV 5.000,00 - - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA GSV 5.000,00 - - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

250.000,00 - 200.000,00 50.000,00 250.000,00 250.000,00 20% 

00345   GLAVA: PROJEKAT NAVODNJAVANJA 250.000,00 - 200.000,00 50.000,00 250.000,00 250.000,00 20% 

0345   
PROGRAM: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI ZA 
PROVEDBU PROGRAMA NAVODNJAVANJA 

250.000,00 - 200.000,00 50.000,00 250.000,00 250.000,00 20% 

   FUNKCIJA: 042 250.000,00 - 200.000,00 50.000,00 250.000,00 250.000,00 20% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 250.000,00 - 200.000,00 50.000,00 250.000,00 250.000,00 20% 

A030545   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI ZA 
PROVEDBU  PROJEKTA NAVODNJAVANJA 
U 2014. GODINI 

250.000,00 - 200.000,00 50.000,00 250.000,00 250.000,00 20% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 - 200.000,00 50.000,00 250.000,00 250.000,00 20% 

 38  OSTALI RASHODI 250.000,00 - 200.000,00 50.000,00 250.000,00 250.000,00 20% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  250.000,00 - 200.000,00 50.000,00 250.000,00 250.000,00 20% 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

00350   
GLAVA: PLINOFIKACIJA LIĈKO-SENJSKE 
ŢUPANIJE  

80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

0350   
PROGRAM: PROGRAM PLINOFIKACIJE 
LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE 

80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

   FUNKCIJA: 049 80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

06   
IZVOR: ŢUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

A030550   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI PO 
PROGRAMU PLINOFIKACIJE LIĈKO-
SENJSKE ŢUPANIJE  

80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA  80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

30.000,00 480.000,00 - 510.000,00 1.110.000,00 1.110.000,00 1700% 

00355   
GLAVA: PROGRAM ENERGETSKE 
UĈINKOVITOSTI 

30.000,00 480.000,00 - 510.000,00 1.110.000,00 1.110.000,00 1700% 

0355   
PROGRAM: PROGRAM ENERGETSKE 
UĈINKOVITOSTI 

30.000,00 480.000,00 - 510.000,00 1.110.000,00 1.110.000,00 1700% 

   FUNKCIJA: 042 30.000,00 480.000,00 - 510.000,00 1.110.000,00 1.110.000,00 1700% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

06   
IZVOR: ŢUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

30.000,00 480.000,00 - 510.000,00 1.110.000,00 1.110.000,00 1700% 

A030555   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI ZA 
IZRADU I  PROVEDBU PROGRAMA 
ENERGETSKE UĈINKOVITOSTI 

30.000,00 480.000,00 - 510.000,00 1.110.000,00 1.110.000,00 1700% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 480.000,00 - 510.000,00 1.110.000,00 1.110.000,00 1700% 

 38  OSTALI RASHODI 30.000,00 480.000,00 - 510.000,00 1.110.000,00 1.110.000,00 1700% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  30.000,00 480.000,00 - 510.000,00 1.110.000,00 1.110.000,00 1700% 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

250.000,00 - - 250.000,00 250.000,00 250.000,00 - 

00360   GLAVA: „JESEN U LICI“ 250.000,00 - - 250.000,00 250.000,00 250.000,00 - 

0360   
PROGRAM: PROGRAMI ZA „JESEN U LICI“ 
U 2014.GODINI 

250.000,00 - - 250.000,00 250.000,00 250.000,00 - 

   FUNKCIJA: 011 250.000,00 - - 250.000,00 250.000,00 250.000,00 - 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 250.000,00 - - 250.000,00 250.000,00 250.000,00 - 

A030560   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI ZA 
„JESEN U LICI“ U 2014. GODINI 

250.000,00 - - 250.000,00 250.000,00 250.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 - - 250.000,00 250.000,00 250.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 250.000,00 - - 250.000,00 250.000,00 250.000,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA  250.000,00 - - 250.000,00 250.000,00 250.000,00 - 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

00365   
GLAVA: GORSKA SLUŢBA SPAŠAVANJA-
STANICA GOSPIĆ 

50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

0365   
PROGRAM: PROGRAM RADA GORSKE 
SLUŢBE SPAŠAVANJA-STANICA GOSPIĆ 

50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

   FUNKCIJA: 011 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

A030565   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
GORSKE SLUŢBE SPAŠAVANJA-STANICA 
GOSPIĆ 

50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA  50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

P002  
 
 
 

GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

10.000,00 2.000,00 - 12.000,00 12.000,00 12.000,00 120% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

00370   GLAVA: PĈELARSTVO 10.000,00 2.000,00 - 12.000,00 12.000,00 12.000,00 120% 

0370   
PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
PĈELARSTVA 

10.000,00 2.000,00 - 12.000,00 12.000,00 12.000,00 120% 

   FUNKCIJA: 042 10.000,00 2.000,00 - 12.000,00 12.000,00 12.000,00 120% 

06   
IZVOR: ŢUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

10.000,00 2.000,00 - 12.000,00 12.000,00 12.000,00 120% 

A030570   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI ZA 
RAZVOJ PĈELARSTVA U 2014. GODINI 

10.000,00 2.000,00 - 12.000,00 12.000,00 12.000,00 120% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 2.000,00 - 12.000,00 12.000,00 12.000,00 120% 

 38  OSTALI RASHODI 10.000,00 2.000,00 - 12.000,00 12.000,00 12.000,00 120% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  10.000,00 2.000,00 - 12.000,00 12.000,00 12.000,00 120% 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

30.000,00 - - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 - 

00375   GLAVA: VOĆARSTVO 30.000,00 - - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 - 

0375   
PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
VOĆARSTVA 

30.000,00 - - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 - 

   FUNKCIJA: 042 30.000,00 - - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 - 

06   
IZVOR: ŢUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

30.000,00 - - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 - 

A030575   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI ZA 
RAZVOJ VOĆARSTVA U 2014. GODINI 

30.000,00 - - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 - - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 30.000,00 - - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA  30.000,00 - - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 - 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

250.000,00 81.600,00 - 331.600,00 331.600,00 331.600,00 132% 

00380   GLAVA: POMORSKO DOBRO 250.000,00 81.600,00 - 331.600,00 331.600,00 331.600,00 132% 

0380   
PROGRAM: PROGRAM UNAPRJEĐENJA 
POMORSKOG DOBRA 

250.000,00 81.600,00 - 331.600,00 331.600,00 331.600,00 132% 

   FUNKCIJA: 042 250.000,00 81.600,00 - 331.600,00 331.600,00 331.600,00 132% 

02   IZVOR: PRIHODI OD IMOVINE 250.000,00 81.600,00 - 331.600,00 331.600,00 331.600,00 132% 

A030580   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
UNAPREĐENJA POMORSKOG DOBRA 

250.000,00 81.600,00 - 331.600,00 331.600,00 331.600,00 132% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 81.600,00 - 331.600,00 331.600,00 331.600,00 132% 

 38  
 
 

OSTALI RASHODI 250.000,00 81.600,00 - 331.600,00 331.600,00 331.600,00 132% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  381 TEKUĆA DONACIJA  250.000,00 81.600,00 - 331.600,00 331.600,00 331.600,00 132% 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

150.000,00 - - 150.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

00385   GLAVA: RURALNI RAZVOJ 150.000,00 - - 150.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

0385   
PROGRAM: PROGRAM POTICANJA 
RURALNOG RAZVOJA 

150.000,00 - - 150.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

   FUNKCIJA: 049 150.000,00 - - 150.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 150.000,00 - - 150.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

A030585   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
POTICANJA RURALNOG RAZVOJA 

150.000,00 - - 150.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 - - 150.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 150.000,00 - - 150.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA  150.000,00 - - 150.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

P002   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA-
BESPOVRATNE POTPORE 

50.000,00 - - 50.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

00390   GLAVA: MALO I SREDNJE PODUZETNIŠTVO 50.000,00 - - 50.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

0390   
PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA MALOG I 
SREDNJEG PODUZETNIŠTVA-
BESPOVRATNE POTPORE 

50.000,00 - - 50.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

   FUNKCIJA: 049 50.000,00 - - 50.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

06   
IZVOR: ŢUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

50.000,00 - - 50.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

A030590   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI ZA 
RAZVOJ MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA-BESPOVRATNE POTPORE 

50.000,00 - - 50.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 - - 50.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI-BESPOVRATNE POTPORE 50.000,00 - - 50.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

  381 
TEKUĆA DONACIJA-BESPOVRATNE 
POTPORE 

50.000,00 - - 50.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

P002   GLAVNI PROGRAM: JAMSTVENI FOND 0,00 1.040.625,00 - 1.040.625,00 1.040.625,00 1.040.625,00 - 

00395   GLAVA: JAMSTVENI FOND 0,00 1.040.625,00 - 1.040.625,00 1.040.625,00 1.040.625,00 - 

0390   
PROGRAM: IZDAVANJE JAMSTAVA ZA 
KREDITE 

0,00 1.040.625,00 - 1.040.625,00 1.040.625,00 1.040.625,00 - 

   FUNKCIJA: 011 0,00 1.040.625,00 - 1.040.625,00 1.040.625,00 1.040.625,00 - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 0,00 1.040.625,00 - 1.040.625,00 1.040.625,00 1.040.625,00 - 

A030595   
AKTIVNOST: JAMSTVENI FOND ZA 
PRERAĐIVAĈKU INDUSTRIJU 

0,00 1.040.625,00 - 1.040.625,00 1.040.625,00 1.040.625,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.040.625,00 - 1.040.625,00 1.040.625,00 1.040.625,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA ZA JAMSTVENI FOND 0,00 1.040.625,00 - 1.040.625,00 1.040.625,00 1.040.625,00 - 

UKUPNO RAZDJEL 3. 6.994.000,00 1.852.350,00 551.000,00 8.295.350,00 9.595.350,00 9.795.350,00 118% 

RAZDJEL 4. – SLUŢBA ZA FINANCIJE 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

891.000,00 - - 891.000,00 891.000,00 891.000,00 - 

00405   GLAVA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 891.000,00 - - 891.000,00 891.000,00 891.000,00 - 

0405   PROGRAM: PROGRAM RADA SLUŢBE  891.000,00 - - 891.000,00 891.000,00 891.000,00 - 

   FUNKCIJA: 011 891.000,00 - - 891.000,00 891.000,00 891.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 891.000,00 - - 891.000,00 891.000,00 891.000,00 - 

A040505   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
SLUŢBE 

891.000,00 - - 891.000,00 891.000,00 891.000,00 - 

 3  RASHODI ZA ZAPOSLENE 891.000,00 - - 891.000,00 891.000,00 891.000,00 - 

 31  RASHODI POSLOVANJA 505.000,00 - - 505.000,00 505.000,00 505.000,00 - 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 420.000,00 - - 420.000,00 420.000,00 420.000,00 - 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 65.000,00 - - 65.000,00 65.000,00 65.000,00 - 

 32  MATERIJALNI RASHODI 306.000,00 - - 306.000,00 306.000,00 306.000,00 - 

  321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 68.000,00 - - 68.000,00 68.000,00 68.000,00 - 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 71.000,00 - - 71.000,00 71.000,00 71.000,00 - 

  323 RASHODI ZA USLUGE 135.000,00 - - 135.000,00 135.000,00 135.000,00 - 

  329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOV. 32.000,00 - - 32.000,00 32.000,00 32.000,00 - 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

K001   
GLAVNI PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE 

50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

00410   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

0410   PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   FUNKCIJA: 011 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

K040510   AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
IMOVINE 

50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

1.310.000,00 1.420.000,00 - 2.730.000,00 2.730.000,00 2.730.000,00 208% 

00415   
GLAVA: OTPLATA PRIMLJENOG ZAJAMA  
LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE 

1.310.000,00 1.420.000,00 - 2.730.000,00 2.730.000,00 2.730.000,00 208% 

0415   
PROGRAM: OTPLATA PRIMLJENOG ZAJMA-
GLAVNICA 

1.310.000,00 1.420.000,00 - 2.730.000,00 2.730.000,00 2.730.000,00 208% 

   FUNKCIJA: 049 1.310.000,00 1.420.000,00 - 2.730.000,00 2.730.000,00 2.730.000,00 208% 

03   
IZVOR: PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

1.310.000,00 1.420.000,00 - 2.730.000,00 2.730.000,00 2.730.000,00 208% 

A040515   
AKTIVNOST:OTPLATA GLAVNICE ZA 
PRIMLJENI ZAJAM 

1.200.000,00 1.370.000,00 - 2.570.000,00 2.570.000,00 2.570.000,00 214% 

 5  
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATA ZAJMOVA 

1.200.000,00 1.370.000,00 - 2.570.000,00 2.570.000,00 2.570.000,00 214% 

 54  
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 
KREDITA I ZAJMOVA (POSLOVNI PROSTOR 
U SENJU) 

1.200.000,00 1.370.000,00 - 2.570.000,00 2.570.000,00 2.570.000,00 214% 

  542 
OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I 
ZAJMOVA OD KREDITNIH I OSTALIH  FIN. 
INSTITUCIJA U JAVNOM SEKTORU  

1.200.000,00 1.370.000,00 - 2.570.000,00 2.570.000,00 2.570.000,00 214% 

A040520   
AKTIVNOST: OTPLATA KAMATE 
PRIMLJENOG ZAJMA 

110.000,00 50.000,00 - 160.000,00 160.000,00 160.000,00 145% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 110.000,00 50.000,00 - 160.000,00 160.000,00 160.000,00 145% 

 34  
FINANCIJSKI RASHODI – OTPLATA KAMATE 
ZA POSLOVNI PROSTOR U SENJU 

110.000,00 50.000,00 - 160.000,00 160.000,00 160.000,00 145% 

  342 
KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I  
ZAJMOVE  

110.000,00 50.000,00 - 160.000,00 160.000,00 160.000,00 145% 

UKUPNO RAZDJEL 4.  2.251.000,00 1.420.000,00 - 3.671.000,00 3.671.000,00 3.671.000,00 163% 

RAZDJEL 5.- UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

1.618.000,00 - 65.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 95% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

00505   GLAVA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.618.000,00 - 65.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 95% 

0505   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
ODJELA 

1.618.000,00 - 65.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 95% 

   FUNKCIJA: 011 1.618.000,00 - 65.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 95% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 1.618.000,00 - 65.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 95% 

A050505   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
ODJELA 

1.618.000,00 - 65.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 95% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.618.000,00 - 65.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 1.553.000,00 95% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.178.000,00 - - 1.178.000,00 1.178.000,00 1.178.000,00 - 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 970.000,00 - - 970.000,00 970.000,00 970.000,00 - 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 188.000,00 - - 188.000,00 188.000,00 188.000,00 - 

 32  MATERIJALNI RASHODI 370.000,00 - 65.000,00 305.000,00 305.000,00 305.000,00 82% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 83.000,00 - - 83.000,00 83.000,00 83.000,00 - 

  323 RASHODI ZA USLUGE 170.000,00 - 55.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00 67% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

37.000,00 - 10.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 72% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 70.000,00 - - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 - 

  343 OSTALI  FINANCIJSKI RASHODI 70.000,00 - - 70.000,00 70.000,00 70.000,00 - 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

65.000,00 50.000,00 - 115.000,00 115.000,00 115.000,00 176% 

00510   GLAVA: SOCIJALNI PROGRAMI 65.000,00 50.000,00 - 115.000,00 115.000,00 115.000,00 176% 

0510   
PROGRAM: PROGRAMI SOCIJALNE 
POMOĆI 

65.000,00 50.000,00 - 115.000,00 115.000,00 115.000,00 176% 

   FUNKCIJA: 109 65.000,00 50.000,00 - 115.000,00 115.000,00 115.000,00 176% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 65.000,00 50.000,00 - 115.000,00 115.000,00 115.000,00 176% 

A050510   
AKTIVNOST: SOCIJALNA POMOĆ 
STANOVNIŠTVU 
(NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA) 

65.000,00 50.000,00 - 115.000,00 115.000,00 115.000,00 176% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 65.000,00 50.000,00 - 115.000,00 115.000,00 115.000,00 176% 

 37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 

65.000,00 50.000,00 - 115.000,00 115.000,00 115.000,00 176% 

  372 
OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA IZ PRORAĈUNA 

65.000,00 50.000,00 - 115.000,00 115.000,00 115.000,00 176% 

 



1 2 3                4 5 6 7 8 9 10 11 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE 

2.550.000,00 50.000,00 50.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 - 

00515   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
ZDRAVSTVA 

259.000,00 - - 259.000,00 259.000,00 259.000,00 - 

0515   
PROGRAM: JAVNE POTREBE USTANOVA 
ZDRAVSTVA I UDRUGA SOCIJALNE SKRBI 

259.000,00 - - 259.000,00 259.000,00 259.000,00 - 

   FUNKCIJA: 076 259.000,00 - - 259.000,00 259.000,00 259.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 259.000,00 - - 259.000,00 259.000,00 259.000,00 - 

A050515   
AKTIVNOST: AKTIVNOSTI USTANOVA 
ZDRAVSTVENIH STANDARDA I UDRUGA 
SOCIJALNE SKRBI 

259.000,00 - - 259.000,00 259.000,00 259.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 259.000,00 - - 259.000,00 259.000,00 259.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 259.000,00 - - 259.000,00 259.000,00 259.000,00 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  259.000,00 - - 259.000,00 259.000,00 259.000,00 - 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA CRKVENIH OBJEKATA 

0 - - 0 0 0 - 

00520   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
CRKVENIH OBJEKATA 

0 - - 0 0 0 - 

0520   
PROGRAM: JAVNE POTREBE CRKVENIH 
OBJEKATA 

0 - - 0 0 0 - 

   FUNKCIJA: 086 0 - - 0 0 0 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 0 - - 0 0 0 - 

A050520   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI ZA 
CRKVENE OBJEKTE 

0 - - 0 0 0 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 0 - - 0 0 0 - 

 38  OSTALI RASHODI 0 - - 0 0 0 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  0 - - 0 0 0 - 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA –POLITIĈKE STRANKE 

60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

00525   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA-
POLITIĈKE STRANKE 

60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

0525   PROGRAM: POLITIĈKE STRANKE 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

   FUNKCIJA: 086 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A050525   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
POLITIĈKIH STRANAKA 

60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA UDRUGA IZ DOMOVINSKOG 
RATA 

100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

00530   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
UDRUGA IZ DOMOVINSKOG RATA 

100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

0530   
PROGRAM: PROGRAM JAVNIH POTREBE 
UDRUGA DOMOVINSKOG RATA 

100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

   FUNKCIJA: 067 100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

A050530   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
UDRUGA IZ DOMOVINSKOG RATA 

100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  100.000,00 - - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA ŠPORTA 

460.000,00 - - 460.000,00 460.000,00 460.000,00 - 

00535   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
ŠPORTA 

460.000,00 - - 460.000,00 460.000,00 460.000,00 - 

0535   PROGRAM: ŠPORT 460.000,00 - - 460.000,00 460.000,00 460.000,00 - 

   FUNKCIJA: 081 460.000,00 - - 460.000,00 460.000,00 460.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 460.000,00 - - 460.000,00 460.000,00 460.000,00 - 

A050535   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŠPORTSKIH ORGANIZACIJA I UDRUGA 

460.000,00 - - 460.000,00 460.000,00 460.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 460.000,00 - - 460.000,00 460.000,00 460.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 460.000,00 - - 460.000,00 460.000,00 460.000,00 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  460.000,00 - - 460.000,00 460.000,00 460.000,00 - 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA ŠKOLSTVA 

200.000,00 - 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 75% 

00540   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
ŠKOLSTVA 

200.000,00 - 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 75% 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0540   PROGRAM: ODGOJ I OBRAZOVANJE 200.000,00 - 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 75% 

   FUNKCIJA: 091 200.000,00 - 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 75% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 200.000,00 - 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 75% 

A050540   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
USTANOVA ODGOJA I OBRAZOVANJA 
IZVAN STANDARDA 

200.000,00 - 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 75% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 - 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 75% 

 38  OSTALI RASHODI 200.000,00 - 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 75% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  200.000,00 - 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 75% 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA KULTURE 

110.700,00 20.000,00 - 130.700,00 130.700,00 130.700,00 118% 

00545   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
KULTURE 

110.700,00 20.000,00 - 130.700,00 130.700,00 130.700,00 118% 

0545   PROGRAM: KULTURA 110.700,00 20.000,00 - 130.700,00 130.700,00 130.700,00 118% 

   FUNKCIJA: 082 110.700,00 20.000,00 - 130.700,00 130.700,00 130.700,00 118% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 110.700,00 20.000,00 - 130.700,00 130.700,00 130.700,00 118% 

A050545   
AKTIVNOST: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
KULTURE 

110.700,00 20.000,00 - 130.700,00 130.700,00 130.700,00 118% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 110.700,00 20.000,00 - 130.700,00 130.700,00 130.700,00 118% 

 38  OSTALI RASHODI 110.700,00 20.000,00 - 130.700,00 130.700,00 130.700,00 118% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  110.700,00 20.000,00 - 130.700,00 130.700,00 130.700,00 118% 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA INFORMIRANJA 

460.000,00 30.000,00 - 490.000,00 490.000,00 490.000,00 106% 

00550   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
INFORMIRANJA 

460.000,00 30.000,00 - 490.000,00 490.000,00 490.000,00 106% 

0550   PROGRAM: INFORMIRANJE 460.000,00 30.000,00 - 490.000,00 490.000,00 490.000,00 106% 

   FUNKCIJA: 083 460.000,00 30.000,00 - 490.000,00 490.000,00 490.000,00 106% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 460.000,00 30.000,00 - 490.000,00 490.000,00 490.000,00 106% 

A050550   
AKTIVNOST: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
INFORMIRANJA 

460.000,00 30.000,00 - 490.000,00 490.000,00 490.000,00 106% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 460.000,00 30.000,00 - 490.000,00 490.000,00 490.000,00 106% 

 38  OSTALI RASHODI 460.000,00 30.000,00 - 490.000,00 490.000,00 490.000,00 106% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  460.000,00 30.000,00 - 490.000,00 490.000,00 490.000,00 106% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA TEHNIĈKE KULTURE 

20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

00555   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
TEHNIĈKE KULTURE 

20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

0555   
PROGRAM: TEHNIĈKA I PROMETNA 
KULTURA 

20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

   FUNKCIJA: 085 20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

A050555   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
TEHNIĈKE I PROMETNE KULTURE 

20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  20.000,00 - - 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA SLIJEPIH I SLABOVIDNIH 

80.300,00 - - 80.300,00 80.300,00 80.300,00 - 

00560   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
SLIJEPIH I SLABOVIDNIH 

80.300,00 - - 80.300,00 80.300,00 80.300,00 - 

0560   
PROGRAM: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
SLIJEPIH  I SLABOVIDNIH 

80.300,00 - - 80.300,00 80.300,00 80.300,00 - 

   FUNKCIJA: 109 80.300,00 - - 80.300,00 80.300,00 80.300,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 80.300,00 - - 80.300,00 80.300,00 80.300,00 - 

A050560   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŢUPANIJSKOG SAVEZA SLIJEPIH I 
SLABOVIDNIH 

80.300,00 - - 80.300,00 80.300,00 80.300,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 80.300,00 - - 80.300,00 80.300,00 80.300,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 80.300,00 - - 80.300,00 80.300,00 80.300,00 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  80.300,00 - - 80.300,00 80.300,00 80.300,00 - 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA CRVENOG KRIŢA 

135.000,00 - - 135.000,00 135.000,00 135.000,00 - 

00565   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
CRVENOG KRIŢA 

135.000,00 - - 135.000,00 135.000,00 135.000,00 - 

0565   
PROGRAM: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
CRVENOG KRIŢA 

135.000,00 - - 135.000,00 135.000,00 135.000,00 - 

   FUNKCIJA: 036 135.000,00 - - 135.000,00 135.000,00 135.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 135.000,00 - - 135.000,00 135.000,00 135.000,00 - 

A050565   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŢUPANIJSKOG CRVENOG KRIŢA 

135.000,00 - - 135.000,00 135.000,00 135.000,00 - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 3  RASHODI POSLOVANJA 135.000,00 - - 135.000,00 135.000,00 135.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 135.000,00 - - 135.000,00 135.000,00 135.000,00 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  135.000,00 - - 135.000,00 135.000,00 135.000,00 - 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA VATROGASTVA 

315.000,00 - - 315.000,00 315.000,00 315.000,00 - 

00570   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
VATROGASTVA 

315.000,00 - - 315.000,00 315.000,00 315.000,00 - 

0570   
PROGRAM: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŢUPANIJSKE VATROGASNE ZAJEDNICE 

315.000,00 - - 315.000,00 315.000,00 315.000,00 - 

   FUNKCIJA: 036 315.000,00 - - 315.000,00 315.000,00 315.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 315.000,00 - - 315.000,00 315.000,00 315.000,00 - 

A050570   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŢUPANIJSKE VATROGASNE ZAJEDNICE 

315.000,00 - - 315.000,00 315.000,00 315.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 315.000,00 - - 315.000,00 315.000,00 315.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 315.000,00 - - 315.000,00 315.000,00 315.000,00 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  315.000,00 - - 315.000,00 315.000,00 315.000,00 - 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA CIVILNE ZAŠTITE 

50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

00575   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
CIVILNE ZAŠTITE 

50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

0575   PROGRAM: CIVILNA ZAŠTITA 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

   FUNKCIJA: 022 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

A050575   
AKTIVNOST: REDOVNE  PROGRAMSKE 
AKTIVNOSTI CIVILNE ZAŠTITE 

50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  50.000,00 - - 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

P003   
GLAVNI PROGRAM: PROGRAM JAVNIH 
POTREBA JAVNOG ZDRAVSTVA 

300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

00580   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
JAVNOG ZDRAVSTVA 

300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

0580   PROGRAM: JAVNO ZDRAVSTVO 300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

   FUNKCIJA: 074 300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

A0050580   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŢUPANIJSKOG ZAVODA ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO  

300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  300.000,00 - - 300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

                                          SVEUKUPNI IZNOS JAVNIH POTREBA 2.550.000,00 50.000,00 50.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 - 

K001   
GLAVNI PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE 

60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

00585   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŢUPANIJE 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

0585   PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

   FUNKCIJA: 016 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

K050585   AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE  IMOVINE 

60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 60.000,00 - 20.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 66% 

D E C E N T R A L I Z I R A N E   J A V N E    F U N K C I J E 

P004   
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE 

33.777.271,00 2.418.351,52 2.195.724,52 33.999.898,00 33.999.898,00 33.999.898,00 101% 

00590   
GLAVA: OSNOVNO ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

12.532.051,00 1.298.305,00 1.258.505,00 12.571.851,00 12.571.851,00 12.571.851,00 
 
101% 

0590   PROGRAM: OSNOVNO ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

1.631.471,90 15.000,00 - 1.646.471,90 1.646.471,90 1.646.471,90 101% 

   FUNKCIJA: 091 1.631.471,90 15.000,00 - 1.646.471,90 1.646.471,90 1.646.471,90 101% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 1.631.471,90 15.000,00 - 1.646.471,90 1.646.471,90 1.646.471,90 101% 

A050590   
AKTIVNOST: MATERIJALNI (OPĆI) 
TROŠKOVI OSNOVNIH ŠKOLA 

1.631.471,90 15.000,00 - 1.646.471,90 1.646.471,90 1.646.471,90 101% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.631.471,90 15.000,00 - 1.646.471,90 1.646.471,90 1.646.471,90 101% 

 32  
MATERIJALNI (OPĆI)RASHODI OSNOVNIH 
ŠKOLA 

1.570.142,63 
 
15.000,00 

- 
 
1.585.142,63 

 
1.585.142,63 

 
1.585.142,63 

 
101% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA  ZAPOSLENIH 197.805,17 - - 197.805,17 197.805,17 197.805,17 - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I SL. 346.345,68 4.000,00 - 350.345,68 350.345,68 350.345,68 101% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 678.313,14 11.000,00 - 689.313,14 689.313,14 689.313,14 101% 

  329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 347.678,64 - - 347.678,64 347.678,64 347.678,64 - 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 61.329,27 - - 61.329,27 61.329,27 61.329,27 - 

  343 
FINANCIJSKI RASHODI OSNOVNOG 
ŠKOLSTVA 

61.329,27 - - 61.329,27 61.329,27 61.329,27 - 

P004   
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE 

8.987.241,10 1.273.499,00 30.000,00 10.230.740,10 10.230.740,10 10.230.740,10 114% 

00595   GLAVA: OSNOVNO ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

8.987.241,10 1.273.499,00 30.000,00 10.230.740,10 10.230.740,10 10.230.740,10 114% 

0595   PROGRAM: OSNOVNO ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

8.987.241,10 1.273.499,00 30.000,00 10.230.740,10 10.230.740,10 10.230.740,10 114% 

   FUNKCIJA: 091 8.987.241,10 1.273.499,00 30.000,00 10.230.740,10 10.230.740,10 10.230.740,10 114% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 8.987.241,10 1.273.499,00 30.000,00 10.230.740,10 10.230.740,10 10.230.740,10 114% 

A050591   
AKTIVNOST: MATERIJALNI (OSTALI) 
TROŠKOVI OSNOVNIH ŠKOLA 

8.987.241,10 1.273.499,00 30.000,00 10.230.740,10 10.230.740,10 10.230.740,10 114% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 8.987.241,10 1.273.499,00 30.000,00 10.230.740,10 10.230.740,10 10.230.740,10 114% 

 32  MATERIJALNI RASHODI OSNOVNIH ŠKOLA 2.933.621,10 176.392,00 30.000,00 3.080.013,10 3.080.013,10 3.080.013,10 104% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 2.853.621,10 176.392,00 - 3.030.013,10 3.030.013,10 3.030.013,10 106% 

  323 RASHODI ZA USLUGE-HITNE INTERVENCIJE 80.000,00 - 30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 62% 

 37  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 6.053.620,00 1.097.107,00 - 7.150.727,00 7.150.727,00 7.150.727,00 118% 

  372 
OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA (PRIJEVOZ UĈENIKA) 

6.053.620,00 1.097.107,00 - 7.150.727,00 7.150.727,00 7.150.727,00 118% 

 
P004 

  
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE 

1.913.338,00 9.806,00 1.228.505,00 694.639,00 694.639,00 694.639,00 36% 

00600   
GLAVA: OSNOVNO ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

1.913.338,00 9.806,00 1.228.505,00 694.639,00 694.639,00 694.639,00 36% 

0600   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
OSNOVNIH ŠKOLA 

1.913.338,00 9.806,00 1.228.505,00 694.639,00 694.639,00 694.639,00 36% 

   FUNKCIJA: 091 1.913.338,00 9.806,00 1.228.505,00 694.639,00 694.639,00 694.639,00 36% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 1.913.338,00 9.806,00 1.228.505,00 694.639,00 694.639,00 694.639,00 36% 

K050592   
AKTIVNOST: KAPITALNI IZDACI  OSNOVNIH 
ŠKOLA IZ DECENTRALIZACIJE 

1.913.338,00 9.806,00 1.228.505,00 694.639,00 694.639,00 694.639,00 36% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 684.833,00 9.806,00 - 694.639,00 694.639,00 694.639,00 101% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 684.833,00 9.806,00 - 694.639,00 694.639,00 694.639,00 101% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 684.833,00 9.806,00 - 694.639,00 694.639,00 694.639,00 101% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

1.228.505,00 - 1.228.505,00 0,00 1.228.505,00 1.228.505,00 - 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

1.228.505,00 - 1.228.505,00 0,00 1.228.505,00 1.228.505,00 - 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 1.228.505,00 - 1.228.505,00 0,00 1.228.505,00 1.228.505,00 - 

SVEUKUPNO DECENTRALIZIRANA FUNKCIJA OSNOVNOG ŠKOLSTVA 12.532.051,00 1.298.305,00 1.258.505,00 12.571.851,00 
 
12.571.851,00 
 

12.571.851,00 101% 

P004   
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE 

4.834.410,00 823.296,52 762.819,52 4.894.887,00 4.894.887,00 4.894.887,00 101% 

00605   
GLAVA: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

4.834.410,00 823.296,52 762.819,52 4.894.887,00 4.894.887,00 4.894.887,00 101% 

0605   
PROGRAM: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

460.369,49 143.982,14 - 604.351,63 604.351,63 604.351,63 131% 

   FUNKCIJA: 092 460.369,49 143.982,14 - 604.351,63 604.351,63 604.351,63 131% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 460.369,49 143.982,14 - 604.351,63 604.351,63 604.351,63 131% 

A050593   
AKTIVNOST: MATERIJALNI (OPĆI) 
TROŠKOVI SREDNJIH ŠKOLA 

460.369,49 143.982,14 - 604.351,63 604.351,63 604.351,63 131% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 460.369,49 143.982,14 - 604.351,63 604.351,63 604.351,63 131% 

 32  
MATERIJALNI (OPĆI) RASHODI SREDNJIH 
ŠKOLA 

410.301,13 143.982,14 - 554.283,27 554.283,27 554.283,27 135% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 81.100,59 - - 81.100,59 81.100,59 81.100,59 - 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL  79.641,93 33.982,14 - 113.624,07 113.624,07 113.624,07 142% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 183.641,30 80.000,00 - 263.641,30 263.641,30 263.641,30 143% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

65.917,31 30.000,00 - 95.917,31 95.917,31 95.917,31 145% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 50.068,36 - - 50.068,36 50.068,36 50.068,36 - 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 50.068,36 - - 50.068,36 50.068,36 50.068,36 - 

 
P004 

  
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE 

2.609.025,51 623.984,38 294.798,52 2.938.211,37 2.938.211,37 2.938.211,37 112% 

00610   
GLAVA: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

2.609.025,51 623.984,38 294.798,52 2.938.211,37 2.938.211,37 2.938.211,37 112% 

0610   
PROGRAM: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

2.609.025,51 623.984,38 294.798,52 2.938.211,37 2.938.211,37 2.938.211,37 112% 

   FUNKCIJA: 092 2.609.025,51 623.984,38 294.798,52 2.938.211,37 2.938.211,37 2.938.211,37 112% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 2.609.025,51 623.984,38 294.798,52 2.938.211,37 2.938.211,37 2.938.211,37 112% 

A050594   
AKTIVNOST: MATERIJALNI (OSTALI) 
TROŠKOVI SREDNJIH ŠKOLA 

2.609.025,51 623.984,38 294.798,52 2.938.211,37 2.938.211,37 2.938.211,37 112% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 2.609.025,51 623.984,38 294.798,52 2.938.211,37 2.938.211,37 2.938.211,37 112% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 32  
MATERIJALNI (OSTALI) TROŠKOVI 
SREDNJIH ŠKOLA 

2.609.025,51 623.984,38 294.798,52 2.938.211,37 2.938.211,37 2.938.211,37 112% 

  321 
NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 
(PRIJEVOZ) 

1.087.200,00 - 283.378,52 803.821,48 803.821,48 803.821,48 73% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 1.440.285,51 606.104,38 - 2.046.389,89 2.046.389,89 2.046.389,89 142% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 81.540,00 17.880,00 11.420,00 88.000,00 88.000,00 88.000,00 107% 

 
P004 

  
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE 

990.115,00 4.930,00 468.021,00 527.024,00 527.024,00 527.024,00 53% 

00615   
GLAVA: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

990.115,00 4.930,00 468.021,00 527.024,00 527.024,00 527.024,00 53% 

0615   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
SREDNJEG ŠKOLSTVA 

990.115,00 4.930,00 468.021,00 527.024,00 527.024,00 527.024,00 53% 

   FUNKCIJA: 092 990.115,00 4.930,00 468.021,00 527.024,00 527.024,00 527.024,00 53% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 990.115,00 4.930,00 468.021,00 527.024,00 527.024,00 527.024,00 53% 

K050595   
AKTIVNOST: KAPITALNI IZDACI  U 
SREDNJIM ŠKOLAMA IZ 
DECENTRALIZACIJE 

990.115,00 4.930,00 468.021,00 527.024,00 527.024,00 527.024,00 53% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 397.094,00 4.930,00 - 402.024,00 402.024,00 402.024,00 101% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 397.094,00 4.930,00 - 402.024,00 402.024,00 402.024,00 101% 

  323 

RASHODI ZA USLUGE (USLUGE 
INVESTICIJSKOG ODRŢAVANJA I 
OPREMANJA SREDNJIH ŠKOLA I UĈENIĈKIH 
DOMOVA) 

397.094,00 4.930,00 - 402.024,00 402.024,00 402.024,00 101% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

593.021,00 - 468.021,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 21% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

593.021,00 - 468.021,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 21% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 593.021,00 - 468.021,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 21% 

 
P004 

  
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE 

774.900,00 50.400,00 - 825.300,00 825.000,00 825.300,00 106% 

00620   GLAVA: UĈENIĈKI DOMOVI 774.900,00 50.400,00 - 825.300,00 825.000,00 825.300,00 106% 

0620   
PROGRAM: PROGRAM RADA UĈENIĈKIH 
DOMOVA 

774.900,00 50.400,00 - 825.300,00 825.000,00 825.300,00 106% 

   FUNKCIJA: 092 774.900,00 50.400,00 - 825.300,00 825.000,00 825.300,00 106% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 774.900,00 50.400,00 - 825.300,00 825.000,00 825.300,00 106% 

A050596   
AKTIVNOST: UĈENIĈI DOMOVI - 
DECENTRALIZACIJA 

774.900,00 50.400,00 - 825.300,00 825.000,00 825.300,00 106% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 774.900,00 50.400,00 - 825.300,00 825.000,00 825.300,00 106% 

 37  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 774.900,00 50.400,00 - 825.300,00 825.000,00 825.300,00 106% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  372 
NAKNADE  GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ 
PRORAĈUNA UĈENICIMA  

774.900,00 50.400,00 - 825.300,00 825.000,00 825.300,00 106% 

SVEUKUPNO DECENTRALIZACIJA SREDNJEG ŠKOLSTVA 4.834.410,00 823.296,52 762.819,52 4.894.887,00 4.894.887,00 4.894.887,00 101% 

P004   
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE 

9.190.143,00 174.400,00 174.400,00 9.190.143,00 9.190.143,00 9.190.143,00 - 

00625   GLAVA: ZDRAVSTVO-DECENTRALIZACIJA 9.190.143,00 174.400,00 174.400,00 9.190.143,00 9.190.143,00 9.190.143,00 - 

0625   
PROGRAM: ZDRAVSTVO - 
DECENTRALIZACIJA 

2.494.791,00 - 174.400,00 2.320.391,00 2.320.391,00 2.320.391,00 93% 

   FUNKCIJA: 076 2.494.791,00 - 174.400,00 2.320.391,00 2.320.391,00 2.320.391,00 93% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 2.494.791,00 - 174.400,00 2.320.391,00 2.320.391,00 2.320.391,00 93% 

A050597   
AKTIVNOST: MATERIJALNI RASHODI 
ZDRAVSTVA-DECENTRALIZACIJA 
(INVESTICIJSKO ODRŢAVANJE) 

2.494.791,00 - 174.400,00 2.320.391,00 2.320.391,00 2.320.391,00 93% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 2.494.791,00 - 174.400,00 2.320.391,00 2.320.391,00 2.320.391,00 93% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 2.494.791,00 - 174.400,00 2.320.391,00 2.320.391,00 2.320.391,00 93% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 2.494.791,00 - 174.400,00 2.320.391,00 2.320.391,00 2.320.391,00 93% 

 
P004 

  
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE 

6.695.352,00 174.400,00 - 6.869.752,00 6.869.752,00 6.869.752,00 102% 

00630   GLAVA: ZDRAVSTVO-DECENTRALIZACIJA 6.695.352,00 174.400,00 - 6.869.752,00 6.869.752,00 6.869.752,00 102% 

0630   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
ZDRAVSTVA - DECENTRALIZACIJA 

6.695.352,00 174.400,00 - 6.869.752,00 6.869.752,00 6.869.752,00 102% 

   FUNKCIJA: 076 6.695.352,00 174.400,00 - 6.869.752,00 6.869.752,00 6.869.752,00 102% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 6.695.352,00 174.400,00 - 6.869.752,00 6.869.752,00 6.869.752,00 102% 

K050598   
AKTIVNOST: KAPITALNI IZDACI U  
ZDRAVSTVU-DECENTRALIZACIJA 

6.695.352,00 174.400,00 - 6.869.752,00 6.869.752,00 6.869.752,00 102% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

6.695.352,00 174.400,00 - 6.869.752,00 6.869.752,00 6.869.752,00 102% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

6.695.352,00 174.400,00 - 6.869.752,00 6.869.752,00 6.869.752,00 102% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 6.695.352,00 174.400,00 - 6.869.752,00 6.869.752,00 6.869.752,00 102% 

SVEUKUPNO DECENTRALIZACIJA ZDRAVSTVA 9.190.143,00 174.400,00 174.400,00 9.190.143,00 9.190.143,00 9.190.143,00 - 

 
P004 

  
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE SOCIJALNE SKRBI 

1.547.200,00 117.350,00 - 1.664.550,00 1.664.550,00 1.664.550,00 107% 

00635   
GLAVA: CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB LSŢ 
DECENTRALIZACIJA 

1.547.200,00 117.350,00 - 1.664.550,00 1.664.550,00 1.664.550,00 107% 

0635   
PROGRAM: CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 
LSŢ -DECENTRALIZACIJA 

1.547.200,00 117.350,00 - 1.664.550,00 1.664.550,00 1.664.550,00 107% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   FUNKCIJA: 107 1.547.200,00 117.350,00 - 1.664.550,00 1.664.550,00 1.664.550,00 107% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 1.547.200,00 117.350,00 - 1.664.550,00 1.664.550,00 1.664.550,00 107% 

A 050599   
AKTIVNOST: MATERIJALNI  RASHODI 
CENTARA  ZA SOCIJALNU SKRB LSŢ ZA 
REDOVNE AKTIVNOSTI 

1.547.200,00 117.350,00 - 1.664.550,00 1.664.550,00 1.664.550,00 107% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.547.200,00 117.350,00 - 1.664.550,00 1.664.550,00 1.664.550,00 107% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 811.776,00 117.350,00 - 929.126,00 929.126,00 929.126,00 114% 

  321 NAKNADA TROŠKOVA ZAPOSLENIH 81.540,00 - - 81.540,00 81.540,00 81.540,00 - 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENER. 271.800,00 112.200,00 - 384.000,00 384.000,00 384.000,00 141% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 458.436,00 5.150,00 - 463.586,00 463.586,00 463.586,00 101% 

 34  FINANCIJSKI IZDACI 70.424,00 - - 70.424,00 70.424,00 70.424,00 - 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 70.424,00 - - 70.424,00 70.424,00 70.424,00 - 

 37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ 
PRORAĈUNA 

665.000,00 - - 665.000,00 665.000,00 665.000,00 - 

  372 
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ 
PRORAĈUNA (POMOĆ U OGRJEVU) 

665.000,00 - - 665.000,00 665.000,00 665.000,00 - 

 
P004 

  
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE I SANACIJA DOMOVA ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 

5.673.467,00 5.000,00 - 5.678.467,00 5.678.467,00 5.678.467,00 101% 

00640   

GLAVA: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE LSŢ -DECENTRALIZACIJA I 
SANACIJA DOMOVA ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE 

5.673.467,00 5.000,00 - 5.678.467,00 5.678.467,00 5.678.467,00 101% 

0640   

PROGRAM: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE LSŢ –DECENTRALIZACIJA I 
SANACIJA DOMOVA ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE 

5.673.467,00 5.000,00 - 5.678.467,00 5.678.467,00 5.678.467,00 101% 

   FUNKCIJA: 102 5.673.467,00 5.000,00 - 5.678.467,00 5.678.467,00 5.678.467,00 101% 

05   
IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI I 
VLASTITI PRIHODI LIĈKO-SENJSKE 
ŢUPANIJE 

5.673.467,00 5.000,00 - 5.678.467,00 5.678.467,00 5.678.467,00 101% 

A0505100   

AKTIVNOST: MATERIJALNI  RASHODI DOMA 
ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE LSŢ ZA 
REDOVNE AKTIVNOSTI I SANACIJU DIJELA 
RASHODA IZ PRETHODNE GODINE  

5.673.467,00 5.000,00 - 5.678.467,00 5.678.467,00 5.678.467,00 101% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 5.545.000,00 5.000,00 - 5.678.467,00 5.678.467,00 5.678.467,00 101% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.060.560,00 5.000,00 - 3.065.560,00 3.065.560,00 3.065.560,00 101% 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 2.850.175,07 5.000,00 - 2.855.175,07 2.855.175,07 2.855.175,07 101% 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 31.003,57 - - 31.003,57 31.003,57 31.003,57 - 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆU 179.381,36 - - 179.381,36 179.381,36 179.381,36 - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 32  MATERIJALNI RASHODI 2.424.440,00 - - 2.424.440,00 2.424.440,00 2.424.440,00 - 

  321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 196.800,00 - - 196.800,00 196.800,00 196.800,00 - 

  322 RASHODI  ZA MATERIJAL  I ENERGIJU 1.821.470,31 - - 1.821.470,31 1.821.470,31 1.821.470,31 - 

  323 RASHODI I USLUGE 271.769,69 - - 271.769,69 271.769,69 271.769,69 - 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

134.400,00 - - 134.400,00 134.400,00 134.400,00 - 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

P004   
GLAVNI PROGRAM: DECENTRALIZIRANE 
JAVNE FUNKCIJE 

128.467,00 - - 128.467,00 128.467,00 128.467,00 - 

00645   
GLAVA: SOCIJALNA SKRB-
DECENTRALIZACIJA 

128.467,00 - - 128.467,00 128.467,00 128.467,00 - 

0645   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI DOMA ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE LSŢ -  
DECENTRALIZACIJA 

128.467,00 - - 128.467,00 128.467,00 128.467,00 - 

   RUNKCIJA: 102 128.467,00 - - 128.467,00 128.467,00 128.467,00 - 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 128.467,00 - - 128.467,00 128.467,00 128.467,00 - 

K0505101   
AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI DOMA 
ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE LSŢ 

128.467,00 - - 128.467,00 128.467,00 128.467,00 - 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOV. 

128.467,00 - - 128.467,00 128.467,00 128.467,00 - 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

128.467,00 - - 128.467,00 128.467,00 128.467,00 - 

  422 POSTROJENA I OPREMA 128.467,00 - - 128.467,00 128.467,00 128.467,00 - 

SVEUKUPNO DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE SOCIJALNE SKRBI 7.220.667,00 122.350,00 - 7.343.017,00 7.343.017,00 7.343.017,00 101% 

UKUPNI RASHODI PO SVIM DECENTRALIZIRANIM FUNKCIJAMA 33.777.271,00 2.418.351,52 2.195.724,52 33.999.898,00 33.999.898,00 33.999.898,00 101% 

 
P001 

  
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 55% 

00650   
GLAVA: MEDICINSKA POMOĆ U 
TURISTIĈKOJ SEZONI 

90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 55% 

0650   
PROGRAM: MEDICINSKA POMOĆ U 
TURISTIĈKOJ SEZONI 

90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 55% 

   FUNKCIJA: 011 90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 55% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 55% 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A0505102   
AKTIVNOST: TEKUĆE DONACIJE 
USTANOVAMA ZDRAVSTVA ZA TURISTIĈKU 
SEZONU 

90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 55% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 55% 

 38  OSTALI RASHODI 90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 55% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 55% 

 
P001 

  
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

4.600.000,00 - - 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 - 

00655   
GLAVA: SUFINANCIRANJE CIJENE 
PRIJEVOZA UĈENIKA SREDNJIH ŠKOLA 

4.600.000,00 - - 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 - 

0655   
PROGRAM: SUFINANCIRANJE CIJENE 
PRIJEVOZA UĈENIKA SREDNJIH ŠKOLA 

4.600.000,00 - - 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 - 

   FUNKCIJA:092 4.600.000,00 - - 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 - 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 4.600.000,00 - - 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 - 

A0505103   
AKTIVNOST : SUFINANCIRANJE CIJENE 
PRIJEVOZA UĈENIKA SREDNJIH ŠKOLA 

4.600.000,00 - - 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 4.600.000,00 - - 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 - 

 37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ 
PRORAĈUNA 

4.600.000,00 - - 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 - 

  372 
OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA IZ PRORAĈUNA 

4.600.000,00 - - 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 - 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

0 0 0 0 0 0 - 

00660   
GLAVA: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

0 0 0 0 0 0 - 

0660   

PROGRAM: TEKUĆE DONACIJE SREDNJIM 
ŠKOLAMA  IZ VLASTITIH PRIHODA ZA 
POKRIĆE RASHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

0 0 0 0 0 0 - 

   FUNKCIJA: 092 0 0 0 0 0 0 - 

   
IZVOR: VLASTITI PRIHODI SREDNJIH 
ŠKOLA-PRIHODI OD PRODAJE DVORANE U 
OTOĈCU 

0 0 0 0 0 0 - 

A0505104   

AKTIVNOST: TEKUĆE DONACIJE SREDNJIM 
ŠKOLAMA IZ VLASTITIH PRIHODA ZA 
POKRIĆE RASHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

0 0 0 0 0 0 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 0 0 0 0 0 0 - 

 38  
TEKUĆE DONACIJE SREDNJIH ŠKOLA ZA 
POKRIĆE RASHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

0 0 0 0 0 0 - 

  381 
TEKUĆE DONACIJE SREDNJIM ŠKOLAMA IZ 
VLASTITIH PRIHODA ZA POKRIĆE RASHODA 
IZ PRETHODNIH GODINA 

0 0 0 0 0 0 - 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA (ŠKOLSTVO) 

0 0 0 0 0 0 - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

00665   GLAVA: ASISTENTI U NASTAVI 0 210.000,00 - 210.000,00 1.010.000,00 1.010.000,00 - 

0665   
PROGRAM: SUFINANCIRANJE ASISTENATA 
U NASTAVI 

0 210.000,00 - 210.000,00 1.010.000,00 1.010.000,00 - 

   FUNKCIJA: 011 0 210.000,00 - 210.000,00 1.010.000,00 1.010.000,00 - 

   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 0 210.000,00 - 210.000,00 1.010.000,00 1.010.000,00 - 

A0505105   AKTIVNOST:  ASISTENTI U NASTAVI 0 210.000,00 - 210.000,00 1.010.000,00 1.010.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 0 210.000,00 - 210.000,00 1.010.000,00 1.010.000,00 - 

 38  
TEKUĆA DONACIJA ZA ASISTENTE U 
NASTAVI 

0 210.000,00 - 210.000,00 1.010.000,00 1.010.000,00 - 

  381 
TEKUĆA DONACIJA ZA ASISTENTE U 
NASTAVI 

0 210.000,00 - 210.000,00 1.010.000,00 1.010.000,00 - 

UKUPNO RAZDJEL 5.  42.760.271,00 2.728.351,52 2.370.724,52 43.117.898,00 43.917.898,00 43.917.898,00 101% 

RAZDJEL 6. – UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO ZAŠTITU PRIRODE I OKOLIŠA I KOMUNALNOG GOSPODARSTVA 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

2.781.000,00 210.000,00 30.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 106% 

00605   GLAVA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.781.000,00 210.000,00 30.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 106% 

0605   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
ODJELA 

2.781.000,00 210.000,00 30.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 106% 

   FUNKCIJA: 011 2.781.000,00 210.000,00 30.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 106% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 2.781.000,00 210.000,00 30.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 106% 

A060505   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
ODJELA 

2.781.000,00 210.000,00 30.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 106% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 2.781.000,00 210.000,00 30.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 2.961.000,00 106% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.280.000,00 210.000,00 - 2.490.000,00 2.490.000,00 2.490.000,00 109% 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH  1.970.000,00 140.000,00 - 2.110.000,00 2.110.000,00 2.110.000,00 107% 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 40.000,00 - - 40.000,00 40.000,00 40.000,00 - 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 270.000,00 70.000,00 - 340.000,00 340.000,00 340.000,00 125% 

 32  MATERIJALNI RASHODI  501.000,00 - 30.000,00 471.000,00 471.000,00 471.000,00 94% 

  321 NAKNADE TROKOVA ZAPOSLENIH  171.000,00 - - 171.000,00 171.000,00 171.000,00 - 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 88.000,00 - - 88.000,00 88.000,00 88.000,00 - 

  323 RASHODI ZA USLUGE 195.000,00 - 30.000,00 165.000,00 165.000,00 165.000,00 86% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

47.000,00 - - 47.000,00 47.000,00 47.000,00 - 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

100.000,00 - - 100.000,00 200.000,00 200.000,00 - 

00610   GLAVA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 100.000,00 - - 100.000,00 200.000,00 200.000,00 - 

0610   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
ODJELA 

100.000,00 - - 100.000,00 200.000,00 200.000,00 - 

   FUNKCIJA: 056 100.000,00 - - 100.000,00 200.000,00 200.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 100.000,00 - - 100.000,00 200.000,00 200.000,00 - 

A060510   AKTIVNOST: ZAŠTITA OKOLIŠA 100.000,00 - - 100.000,00 200.000,00 200.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 - - 100.000,00 200.000,00 200.000,00 - 

 34  FINANCIJSKI RASHODI  100.000,00 - - 100.000,00 200.000,00 200.000,00 - 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 100.000,00 - - 100.000,00 200.000,00 200.000,00 - 

K001   
GLAVNI PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
ŢUPANIJE 

60.000,00 - 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 58% 

00615   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŢUPANIJE 60.000,00 - 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 58% 

0615   PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 60.000,00 - 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 58% 

   FUNKCIJA: 011 60.000,00 - 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 58% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 60.000,00 - 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 58% 

K060515   
AKTIVNOST: RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE ODJELA 

60.000,00 - 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 58% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 - 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 58% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

60.000,00 - 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 58% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 60.000,00 - 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 58% 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

00620   
GLAVA: JAVNA USTANOVA ZA ZAŠTIĆENA 
PODRUĈJA LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

0620   
PROGRAM: PROGRAM RADA JAVNE 
USTANOVE ZA ZAŠTIĆENA PODRUĈJA 
LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

   FUNKCIJA: 056 50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

03   
IZVOR: PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A060520   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI JAVNE 
USTANOVE ZA ZAŠTIĆENA PODRUĈJA 
LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE 

50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

 38  OSTALI RASHODI 50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  50.000,00 - 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40% 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

1.000.000,00 - 100.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 90% 

00625   
GLAVA: JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA 
PROSTORNO UREĐENJE LIĈKO-SENJSKE 
ŢUPANIJE 

1.000.000,00 - 100.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 90% 

0625   
PROGRAM: PROGRAM RADA JAVNE 
USTANOVE ZAVODA ZA PROSTORNO 
UREĐENJE LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE 

1.000.000,00 - 100.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 90% 

   FUNKCIJA: 011 1.000.000,00 - 100.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 90% 

03   
IZVOR: PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

1.000.000,00 - 100.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 90% 

A060525   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI JAVNE 
USTANOVE ZAVODA ZA PROSTORNO 
UREĐENJE LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE 

1.000.000,00 - 100.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 90% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.000.000,00 - 100.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 90% 

 38  OSTALI RASHODI 1.000.000,00 - 100.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 90% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  1.000.000,00 - 100.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 90% 

P001   
GLAVNI PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

80.000,00 - - 80.000,00 180.000,00 180.000,00 - 

00630   
GLAVA: KAPITALNE DONACIJE ZA 
PROSTORNE PLANOVE 

80.000,00 - - 80.000,00 180.000,00 180.000,00 - 

0630   
PROGRAM: PROGRAM IZRADE 
PROSTORNIH PLANOVA 

80.000,00 - - 80.000,00 180.000,00 180.000,00 - 

   FUNKCIJA: 011 80.000,00 - - 80.000,00 180.000,00 180.000,00 - 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 80.000,00 - - 80.000,00 180.000,00 180.000,00 - 

A060530   
AKTIVNOST: REDOVNE SKTIVNOSTI 
IZRADE PROSTORNIH PLANOVA ZA 2014. 
GODINU  

80.000,00 - - 80.000,00 180.000,00 180.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 - - 80.000,00 180.000,00 180.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 80.000,00 - - 80.000,00 180.000,00 180.000,00 - 

  382 KAPITALNA DONACIJA 80.000,00 - - 80.000,00 180.000,00 180.000,00 - 

UKUPNO RAZDJEL 6. 4.071.000,00 210.000,00 185.000,00 4.096.000,00 4.296.000,00 4.296.000,00 101% 

 
 
 



Stranica 1153             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 
 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Ĉlanak 3. 
     Sluţbena zabilješka, te rashodi i izdaci iskazani u 
posebnom dijelu  I. Izmjena i dopuna Proraĉuna 
Liĉko-senjske ţupanije za 2014. godinu sastavni su 
dio  I. Izmjena i dopuna Proraĉuna Liĉko-senjske 
ţupanije za 2014. godinu. 

 
 

 
Ĉlanak 4. 

     Ova I. Izmjena i dopuna  Proraĉuna Liĉko-senjske 
ţupanije za razdoblje 01.01.-31.12.2014. godine 
objavit će se u «Ţupanijskom glasniku» Liĉko-senjske 
ţupanije. 

 
KLASA: 400-08/14-01/19 
URBROJ: 2125/1-01-14-04 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine      

     Predsjednik Skupštine 
      mr. Darko Milinović, dr.med.,v.r.  

 
 

SLUŢBENA ZABILJEŠKA UZ IZRADU I. IZMJENA I DOPUNA PRORAĈUNA  
LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE  ZA 2014. godinu 

 
I. Izmjenama i dopunama Proraĉuna Liĉko-senjske ţupanije za 2014. godinu ukupni prihodi i primici Proraĉuna 
Ţupanije povećavaju  se sa planiranog iznosa od 64.945.271,00 kn za 1.918.977,00 kn i sada po Izmjenama i 
dopunama proraĉuna iznose 66.864.248,00 kn odnosno povećavaju se za 2 % u odnosu na prethodno planirani 
iznos.  
Ukupni rashodi i izdaci Proraĉuna Ţupanije za 2014. godinu povećani su takoĊer ovim I. Izmjenama i dopunama 
proraĉuna za 1.918.977,00 kn odnosno za 2% u odnosu na prethodno planirani iznos, tako da sada iznose 
66.864.248,00 kn. 
 
 
I. PRIHODI I PRIMICI 
1. Porez na dohodak smanjen je za 200.000,00 kn zbog porezne reforme krajem 2014. godine. 
 
2. Potpore – tekuće potpore Ţupanijskom proraĉunu povećane su ovim I. Izmjenama i dopunama Proraĉuna Liĉko-
senjske ţupanije za 2014.  godinu za  1.692.502,00 kn tako da sada iznose 43.835.773,00 kn odnosno za 4% više 
u odnosu na prethodni plan. 
2.1. Tekuća potpora ili dotacija iz Drţavnog proraĉuna od Ministarstva financija nije se mijenjala u 2014. 
godini.   
2.2. Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije povećane  su za 200.554,00 kn što je u skladu sa 
Odlukama Vlade RH o minimalnim financijskim standardima za 2014. godinu odnosno za 1% u odnosu na 
prethodni plan,tako da sada iznose 32.397.548,00 kn 
2.3. Ostale potpore iz Drţavnog proraĉuna povećane su za 1.562.225,00 kn i to: za namjenska sredstva 
Ministarstva turizma za ureĊenje plaţa za 81.600,00 kn, namjenska sredstva Fonda za energetsku uĉinkovitost 
(ureĊenje proĉelja stambenih objekata)  povećana su za 480.000,00 kn, namjenska sredstva za asistente u nastavi 
povećana su za 210.000,00 kn, namjenska sredstva Regionalnog jamstvenog fonda povećana su za 1.040.625,00 
kn, namjenska sredstva za medicinsku pomoć u turistiĉkoj sezoni smanjena su za 50.000,00 kn , kao i namjenska 
sredstva za navodnjavanje koja su smanjena  za 200.000,00 kn, dok su namjenska sredstva za subvenciju kamate 
povećana za 30.000,00 kn. 
 
3. Prihodi od imovine smanjeni  su za 66.719,59 kn i odnose se na koncesije na pomorsko dobro i naknade za 
brodice i na lovozakupnine koje su povećane u ukupnom iznosu od 40.280,41 kn , dok su koncesije za pomorsko 
dobro i naknade za brodice smanjene za 70.000,00 kn kao i naknade  na vodama koje su smanjene za 37.000,00 
kn. 
 
4.  Ostali nespomenuti prihodi povećani su za 286.014,79 kn i odnose se na nelegalno izgraĊene graĊevinske 
objekte. 
 
5. Ţupanijski primici od financijske imovine povećani su za 2.185.000,00 kn i odnose se na kratkoroĉni kredit 
za poboljšanje likvidnosti i solventnosti u 2014. godini u iznosu od 1.000.000,00 kn kao i na odobrene pozajmice u 
2014. godini u iznosu od 1.185.000,00 kn koje će biti povraćene vjerovnicima do 31.12.2014. godine. 
 
6. Manjak prihoda iz prethodne godine ili dospjele nepodmirene obaveze 31.12.2013. godine prenose se I. 
Izmjenama i dopunama proraĉuna u proraĉun Ţupanije za 2014. godinu i u cijelosti se ovim I. Izmjenama 
proraĉuna pokrivaju do kraja 2014. godine u iznosu od 2.614.566,20 kn. 
 
 7. Vlastiti prihodi ţupanije ili izvorni prihodi Ţupanije planirani su sada ovim I. Izmjenama proraĉuna u 
ukupnom iznosu od 24.468.044,20 kn odnosno povećani su u odnosu na izvorne prihode prethodne godine sa 
iznosa od 24.448.748,00 kn za 19.296,20 kn ili za 1 % više nego što su bili planirani u 2014. godini. 
 
 



 

Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1154 
 
Izvorni prihodi Ţupanije dobiju se kada se od ukupno planiranih prihoda i primitaka u tekućoj godini oduzmu sve 
planirane tekuće potpore i namjenska sredstva iz Drţavnog proraĉuna i iz lokalnih proraĉuna, kao i primici od 
zaduţivanja.  
 
II. RASHODI I IZDACI    
 

Ukupni rashodi i izdaci Ţupanije I. Izmjenama i dopunama proraĉuna Ţupanije za 2014. godinu iznose 
66.864.248,00 kn i sastoje se od: 

 

1. Ţupanijskih rashoda i izdataka koji po I. Izmjenama i dopunama proraĉuna iznose 32.864.350,00 kn i 
povećani su za 1.696.350,00 kn odnosno za 5 % u odnosu na prethodno planirani iznos za 2014. godinu. 
Ţupanijski rashodi i izdaci ĉine 49% od ukupnih rashoda i izdataka Ţupanijskog proraĉuna u 2014. godini. 

 

2. Decentraliziranih rashoda i izdataka u ukupnom iznosu od 33.999.898,00 kn koji su ovim I. Izmjenama 
proraĉuna povećani  su za 222.627,00 kn. Decentralizirani rashodi i izdaci ĉine 51 % od ukupnih rashoda i 
izdataka Ţupanijskog proraĉuna za 2014. godinu. Decentralizirani rashodi povećani su za 1% u odnosu na 
prethodno planirani iznos. 

 

1. Promjene kod ţupanijskih rashoda i izdataka ovim I. Izmjenama i dopunama   proraĉuna Ţupanije za 2014. 
godinu  sastoje se od: 
 

U razdjelu 1. - Ţupanijsko tajništvo došlo je do ukupnog smanjenja od 1.035.000,00 kn, a koje se sastoji od: 

1.1. Smanjenja materijalnih rashoda u ukupnom iznosu od 100.000,00 kn, 

1.2. Smanjenja financijskih rashoda u iznosu od 20.000,00 kn, 

1.3. Smanjenja rashoda Ţupanijske skupštine za 215.000,00 kn, 

1.4. Smanjenja tekućih i kapitalnih potpora u iznosu od 650.000,00 kn i to: smanjenje tekuće potpore za 
250.000,00 kn i smanjenje kapitalne potpore u iznosu 400.000,00 kn, 

1.5. Smanjenje kapitalnih rashoda za ţupanijsku zgradu za 30.000,00 kn, kao i smanjenje kapitalnih rashoda u 
Ţupanijskom tajništvu za 20.000,000 kn  

 

2. U razdjelu 2.-Kabinet ţupana došlo je do smanjenja materijalnih rashoda  u iznosu  60.000,00 kn,  tekuća 
priĉuva povećana je za 80.000,00 kn, kapitalni rashodi smanjeni za 120.000,00 kn i to: 30.000,00 kn za 
raĉunala, opremu i namještaj i za 90.000,00 kn za nabavu sluţbenih prijevoznih sredstava, te smanjenja za 
nacionalne manjine u iznosu od  70.000,00 kn. 

 

3. U razdjelu 3. –Upravni odjel za gospodarstvo, osim povećanja materijalnih rashoda za  35.000,00 kn došlo je 
do slijedećih promjena: smanjenja sredstava za Razvojnu agenciju Liĉko-senjske ţupanije u iznosu od 
70.000,00 kn, za Regionalni jamstveni fond (nova stavka u Proraĉunu) povećanje od 1.040.625,00 kn, 
smanjenja sredstava za navodnjavanje u iznosu od 200.000,00 kn, smanjenja  rashoda za subvenciju kamata 
za 251.000,00 kn, tekuće donacije za razvoj pĉelarstva povećavaju se  za 2.000,00 kn, tekuće donacije 
(namjenska sredstva Ministarstva turizma) za unaprjeĊenje morskih plaţa povećavaju  se za 81.600,00 kn i 
povećanja od 480.000,00 kn koji se odnose na 400.000,00 kn namjenskih sredstava za obnovu proĉelja 
stambenih objekata i 80.000,00 kn za redovne aktivnosti iz programa energetske uĉinkovitosti (namjenska 
sredstva Fonda za energetsku uĉinkovitost). 

 

4. U razdjelu 4.- Sluţba za financije za otplatu glavnice dugoroĉnog i kratkoroĉnog kredita  kao i za odobrene 
pozajmice u 2014. godini došlo je do povećanja u iznosu od 1.370.000,00 kn i  za otplatu kamate za navedene 
kreditne obveze iznos od 50.000,00 kn. 

 

5. U razdjelu 5.-Upravni odjel za društvene djelatnosti došlo je do slijedećih promjena: 

5.1.1. Smanjenje materijalnih troškova odjela u ukupnom iznosu od 65.000,00 kn,  

5.1.2. Preraspodjela sredstava po Programu javnih potreba Liĉko-senjske ţupanije u 2014. godini 
u ukupnom iznosu od 50.000,00 kn,  

5.1.3. Za asistente u nastavi od ukupno odobrenog iznosa od 1.041.303,78 kn za Liĉko-senjsku 
ţupaniju planira se iznos od 210.000,00 kn u 2014. godini (nova stavka u Proraĉunu), 

5.1.4. Stipendije i školarine su povećane za 50.000,00 kn, 

5.1.5. Promjene kod decentraliziranih rashoda i izdataka (razdjel 5. Upravni odjel za društvene 
djelatnosti) koji ovim I. Izmjenama i dopunama proraĉuna Liĉko-senjske ţupanije za 2014. 
godinu iznose 33.999.898,00 kn sastoje se od: 

 

5.1.5.1. Povećanja decentraliziranih rashoda osnovnog školstva u ukupnom iznosu od  39.800,00 kn  ili  za 1%  
i odnosi se na slijedeće promjene: 

 



 

Stranica 1155             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 
 
- Ukupno povećanje općih troškova - opsega za 15.000,00 kn i ostalih troškova osnovnih škola za 
1.243.499,00 kn i to: za prijevoz uĉenika povećanje od 1.097.107,00 kn, smanjenja za hitne intervencije 
od 30.000,00 kn, a za energente povećanje od 158.572,00 kn i povećanje za pedagošku dokumentaciju u 
iznosu od 17.820,00 kn. 
- Investicijska odrţavanja osnovnih škola povećana su za  9.806,00 kn, a kapitalni rashodi smanjeni za 
1.228.505,00 kn sukladno prijedlogu Ţupanije za dobivanje suglasnosti resornog ministarstva prema kojoj 
će doći do preraspodjele odnosno do smanjenja kapitalnih rashoda u korist tekućih odnosno materijalnih 
rashoda. 

5.1.5.2. Povećanje decentraliziranih rashoda srednjih škola u ukupnom iznosu od 60.477,00 kn ili za 1% u 
odnosu na prethodni plan i odnosi se na: 

- povećanje po opsegu općih troškova srednjih škola za 143.982,14 kn. 
- Kod ostalih troškova srednjih škola iznos od 329.185,86 i to: za naknade troškova zaposlenih 

smanjenje od 283.378,52 kn, za energente povećanje od 606.104,38 kn i smanjenje za hitne 
intervencije za 11.420,00 kn i povećanje za ostale usluge (zdravstveni pregledi zaposlenika) u iznosu 
od 17.880,00 kn. 

-  Za smještaj i prehranu uĉenika u Uĉeniĉkim domovima koji Ţupanija financira po Odluci Vlade 
Republike Hrvatske o minimalnim standardima za 2014. godinu planira se povećanje od 50.400,00 kn. 

-  Investicijska odrţavanja srednjih škola i Ċaĉkih domova povećana su za 4.930,00 kn, a kapitalni 
rashodi srednjih škola su smanjeni  za 468.021,00 kn sukladno prijedlogu Ţupanije za dobivanje 
suglasnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta prema  kojoj će se kapitalni rashodi srednjih 
škola preraspodjelti u korist tekućih rashoda. 

5.1.5.3. Decentralizirani rashodi za zdravstvo se nisu ovim I. Izmjenama i dopunama proraĉuna Liĉko-
senjske ţupanije za 2014. godinu mijenjali nego je došlo do preraspodjele rashoda i to tako da su se 
rashodi za tekuće i investicijsko odrţavanje smanjili za 174.400,00 kn, dok su se kapitalni rashodi 
povećali za taj iznos.   

5.1.5.4. Povećanja decentraliziranih rashoda socijalne skrbi u ukupnom iznosu od 122.350,00 kn odnosi 
se na rashode Centara za socijalnu skrb koji su povećani za 117.350,00 kn odnosno za materijalne 
rashode i na rashode Doma za starije i nemoćne osobe Liĉko-senjske ţupanije koji su povećani za 
5.000,00 kn. Za sanaciju rashoda Domova iz prethodnih godina Ţupanija planira iz izvornih prihoda 
izdvojiti 200.000,00 kn. 

Sve promjene kod decentraliziranih rashoda u skladu su sa Odlukama Vlade RH o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane javne funkcije za 2014. godinu  i sa Odlukama Ţupanijske skupštine iz 2014. 
godine. 
Kapitalni rashodi upravnog odjela za društvene djelatnosti smanjeni su za 20.000,00 kn, sredstva Ministarstva 
turizma – tekuća donacija za medicinsku pomoć u turistiĉkoj sezoni smanjena je za 40.000,00 kn  
 

5.2. Promjene u razdjelu br. 6. – Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu prirode i okoliša i komunalnog 
gospodarstva  odnose se na: 

5.2.1. povećanje od 210.000,00 kn za rashode  za novozaposlene  djelatnike na odreĊeno vrijeme 
koji rade na poslovima  legalizacije za nezakonito izgraĊene zgrade i objekte u prostoru, 

5.2.2. smanjenje od 25.000,00 kn za kapitalne rashode odjela, 

5.2.3. smanjenje materijalnih rashoda odjela u iznosu od  30.000,00 kn  

5.2.4. smanjenje od 30.000,00 kn za Javnu ustanovu Zaštićena podruĉja Liĉko-senjske ţupanije, 

5.2.5. smanjenje od 100.000,00 kn za Javnu ustanovu Zavod za prostorno ureĊenje Liĉko-senjske 
ţupanije. 

 
Liĉko-senjska ţupanija ovim I. Izmjenama i dopunama proraĉuna Liĉko-senjske ţupanije za 2014. godinu nije u 
mogućnosti zbog vlastite zaduţenosti davati jamstva niti suglasnosti za eventualno zaduţivanje proraĉunskih 
korisnika kojima je osnivaĉ i vlasnik. 

_____________________________________________________________________________________________ 
     
     Na temelju ĉlanka 14. Zakona o proraĉunu 
(«Narodne novine» br. 87/08 i 136/12) te ĉlanka 19. i 
84. Statuta Liĉko-senjske ţupanije («Ţupanijski 
glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 
- proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-proĉišćeni tekst), 
Ţupanijska skupština Liĉko-senjske ţupanije na 
XI._sjednici odrţanoj  14. studenoga 2014. godine, 
donijela je 
 

O D L U K U 
o  I. izmjeni Odluke o izvršavanju Proraĉuna 

Liĉko-senjske ţupanije za 2014. godinu 
 

Ĉlanak 1. 
     U ĉlanku 3. Odluke o izvršavanju Proraĉuna 
Liĉko-senjske ţupanije za 2014. godinu  («Ţupanijski 
glasnik» br. 23/13 ) iznos od „64.945.271,00“ kn 
zamjenjuje se I. Izmjenama i dopunama proraĉuna za 
2014. godinu iznosom „66.864.248,00 kn“.  
 

Ĉlanak 2. 
     Ĉlanak 4. Odluke o izvršavanju Proraĉuna Liĉko-
senjske ţupanije za 2014. godinu («Ţupanijski 
glasnik» br. 23/13 ) mijenja se i glasi: Ukupno 
(dugoroĉno i kratkoroĉno) zaduţivanje Ţupanije na 
dan 31.12.2013. godine u iznosu od 2.883.940,00 kn  



Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1156 
 
( stanje dugoroĉnog zaduţivanja 31.12.2013. godine 
iznosi 1.493.940,00 kn i stanje kratkoroĉnog kredita 
31.12.2013. godine iznosi 1.390.000,00 kn) uvećano 
za  kratkoroĉno zaduţivanje u 2014. godini u iznosu 
od 2.185.000,00 kn i umanjeno je za otplatu glavnice 
po I.Izmjenama i dopunama Proraĉuna Liĉko-senjske 
ţupanije u iznosu od  2.570.000,00 kn i za otplatu 
kamate u 2014. godini u iznosu od 160.000,00 kn, 
odnosno za ukupni iznos otplata u 2014. godini od 
2.730.000,00 kn, tako da bi ukupno zaduţivanje  
(dugoroĉno i kratkoroĉno) na dan 31.12.2014. godine 
za Ţupaniju iznosilo 2.338.940,00 (prema prijedlogu 
otplatnih planova PBZ d.d.  za dugoroĉno i 
kratkoroĉno zaduţivanje) kao i Ugovorima o 
kratkoroĉnim pozajmicama u 2014. godini. 
 

Ĉlanak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
njene objave u «Ţupanijskom glasniku» Liĉko-
senjske ţupanije. 
 
KLASA: 400-08/14-01/20 
URBROJ: 2125/1-01-14-05 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine 

Predsjednik Skupštine 
  mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

__________________________________________ 

 

     Na temelju ĉlanka 15. Zakona o izvlaštenju i 
odreĊivanju naknade („Narodne novine” br. 74/14), 
ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske ţupanije 
(„Ţupanijski glasnik” br. 11/09, 13/09 - ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10-proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 
– proĉišćeni tekst), Ţupanijska skupština Liĉko-
senjske ţupanije na XI. sjednici odrţanoj 14. 
studenoga 2014. godine, daje  
 

M I Š L J E N J E 
o interesu Republike Hrvatske za izgradnju 

ŢIĈARE ZIP LINE 2 u sklopu „Sportsko 
rekreacijskog centra Bijeli Vrh“  u naselju 

Rudopolje u Općini Vrhovine 
 

I. 
     Ţupanijska skupština Liĉko-senjske ţupanije je 
mišljenja  da je izgradnja ŢIĈARE ZIP LINE 2 u 
sklopu „Sportsko rekreacijskog centra Bijeli Vrh“  sa 
pratećim sadrţajima u k.o. Rudopolje u Općini 
Vrhovine u interesu Republike Hrvatske. 
 

O b r a z l o ţ e n j e 
 

     Izgradnja  ŢIĈARE ZIP LINE 2 u sklopu „Sportsko 
rekreacijskog centra Bijeli Vrh“ u naselju Rudopolje u 
Općini Vrhovine izvršit će se izgradnjom ĉeliĉne sajle 
koja će povezivati polazišnu toĉku na lokaciji „Borik“ 
(k.ĉ. br. 525) s prihvatnom toĉkom na lokaciji „Brda“ 
(k.ĉ.br.945) u k.o. Rudopolje, a preko k.ĉ. br. 394, 
395, 396, 410, 415, 417, 427, 428, 525, 526, 566, 
567, 609, 610, 614, 618, 620, 637, 638, 656, 658, 
661, 1682, 1684, 1703, 1701/1, 397/2, 397/3, 408/1, 
408/2, 408/3, 409/1, 409/6, 411/1, 411/2, 413/3, 
413/4, 413/5, 413/6, 413/7, 425/1, 425/2, 425/3, 
426/1, 426/2, 426/3, 492/1, 564/1, 564/3, 564/4, 
568/2, 571/1, 571/2, 572/1, 572/3, 572/4, 580/7, 
580/8, 611/1, 611/2, 612/1, 612/2, 616/1, 616/2, 

621/1, 621/2, 639/2, 639/3, 639/4, 655/3, 657/1, 
657/2, 659/1, 659/2, 660/1, 660/2 i 660/3, u k.o. 
Rudopolje. 
     Izgradnja Ţiĉare Zip line 2 u sklopu projekta 
„Sportsko rekreacijski centar Bijeli Vrh“ (dalje: 
Projekt) u naselju Rudopolje u Općini Vrhovine, u 
skladu je s Ţupanijskom razvojnom strategijom Liĉko-
senjske ţupanije 2011.-2014. godine i to sa 
Strateškim ciljem 1. Stvaranje uvjeta za uravnoteţen i 
odrţiv gospodarski razvoj zasnovan na razvoju malog 
gospodarstva, ekološki prihvatljive preraĊivaĉke 
industrije, poljoprivrede i turizma, - Prioritetom 2: 
Razvoj turizma. 
     Procijenjena vrijednost Projekta je 26.250.000,00 
kuna, a odvija se kroz više povezanih projekata 
meĊu kojima je i izgradnja ţiĉare Zip line 2. Naime, 
Projektom se uz izgradnju zip-line staza predviĊa i 
izgradnja pješaĉkih, biciklistiĉkih i planinarskih staza, 
staza za jahanje, rekreativnog skijališta, sanjkališta, 
poletnih staza za paragliding, izgradnja downhill 
staza, izgradnja i poboljšanje infrastrukture malih 
objekata za pruţanje ugostiteljskih sadrţaja i sl. 
     Navedeni Projekt doprinosi razvoju i promidţbi 
podruĉja Liĉko-senjske ţupanije kao atraktivne 
turistiĉke destinacije kroz razvoj novih turistiĉkih 
proizvoda, ali i otvaranje mogućnosti za novih 30 
radnih mjesta. 
     Uz izravno novo zapošljavanje stvorit će se i uvjeti 
za ostvarivanje dodatnih prihoda stanovništvu na 
ovom podruĉju (pruţanje ugostiteljskih usluga 
graĊana u domaćinstvu), a rijeĉ je o podruĉju koje 
karakterizira nizak stupanj indeksa razvijenosti u 
odnosu na Republiku Hrvatsku (Općina Vrhovine ima 
vrijednost indeksa razvijenosti manju od 50% 
prosjeka Republike Hrvatske, a Liĉko-senjska 
ţupanija  ispod 75% prosjeka Republike Hrvatske). 
     Obogaćivanje turistiĉke ponude imat će višestruki 
uĉinak na gospodarstvo jer je turizam tzv. «vuĉna» 
djelatnost putem koje se proširuje trţište za sve 
prateće gospodarske djelatnosti, a  posebno za 
poljoprivredu i ribarstvo. 
     Posebno je vaţno istaknuti da turizam u sebi 
sadrţi znatan dio neizravnog izvoza roba i usluga, 
tzv. «nevidljivi izvoz», koje se inaĉe ne bi mogle 
plasirati na probirljiva, konkurentna i ponekad 
zaštićena trţišta razvijenih zemalja Europe i svijeta. 
     Iako je lokacija Projekta na podruĉju Općine 
Vrhovine, isti uz Liĉko-senjsku ţupaniju obuhvaća i 
dio Karlovaĉke ţupanije (biciklistiĉke staze proteţu 
se i na podruĉju naselja Kuselj u općini Saborsko 
koja je u sastavu Karlovaĉke ţupanije). 
     Projekt je usklaĊen i sa strateškim ciljevima 
turistiĉkog razvoja Republike Hrvatske do 2020. 
godine definiranim Strategijom razvoja turizma 
Republike Hrvatske do 2020. godine, a to su: 
povećanje atraktivnosti i konkurentnosti hrvatskog 
turizma, novo zapošljavanje, nove investicije i 
povećanje turistiĉke potrošnje.  
     Ovom je Strategijom posebno naglašeno da 
“Hrvatskoj danas nedostaju centri cjelogodišnjeg 
planinskog i sportskog turizma, kvalitetne biciklistiĉke 
staze s potrebnom infrastrukturom i suprastrukturom, 
ronilaĉki i jedriliĉarski centri te drugi sadrţaji nuţni za 
kvalitetno i dugoroĉno odrţivo trţišno pozicioniranje 
na trţištu posebnih interesa.” 



Stranica 1157             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 
 

     Predmetni Projekt je zapravo doprinos realizaciji 
navedenih ciljeva unaprjeĊenja turistiĉke 
infrastrukture temeljeno na prirodnoj atrakciji, 
osmišljavanja novih tematskih ruta koje će aktivirati 
široki kontinentalni prostor koji je u neposrednoj 
blizini Nacionalnog parka „Plitviĉka jezera“ te 
rezultirati izgradnjom centra planinskog i sportskog 
turizma i time produljenjem turistiĉke sezone i 
ublaţavanju njenog sezonskog karaktera. 
     S obzirom na navedeno, smatramo da je ovaj 
Projekt od velikog znaĉaja za Liĉko-senjsku ţupaniju, 
a i šire, te je potrebno poduzeti sve aktivnosti za 
njegovu ţurnu realizaciju. 
 

II. 
     Ovo Mišljenje  objavit će se u „Ţupanijskom 
glasniku” Liĉko-senjske ţupanije. 
 
KLASA: 360-01/14-01/29 
URBROJ: 2125/1-01-14-06 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine 

Predsjednik Skupštine 
          mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

_____________________________________________________ 

 
     Na temelju ĉlanka 7a. Pravilnika o izmjenama i 
dopunama Pravilnika o postupku zaduţivanja te 
davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 
podruĉne (regionalne) samouprave („Narodne 
novine“ br. 139/10) , ĉlanaka   19. i 84. Statuta Liĉko-
senjske ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 
13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – proĉišćeni 
tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-proĉišćeni tekst), Ţupanijska 
skupština na XI. sjednici  odrţanoj 14.  studenoga 
2014. godine donijela je 
 

O D L U K A  
o davanju suglasnosti 

 

Ĉlanak 1. 
     Daje se suglasnost za sklapanje Dodatka III 
Ugovora o dugoroĉnom kreditu s valutnom klauzulom  
zakljuĉenog s Privrednom bankom Zagreb . 

 
Ĉlanak 2. 

      Dodatkom III osnovnom ugovoru ugovorne strane 
(Liĉko-senjska ţupanija i Privredna banka Zagreb) 
sporazumno utvrĊuju da će se dospjela i nedospjela 
glavnica na dan 13.10.2014. godine u visini od 
186.879,85 EUR vraćati u kunskoj protuvrijednosti 
obraĉunato po srednjem teĉaju HNB na dan 
dospijeća, i to u 20 jednakih tromjeseĉnih rata, od 
kojih prva dospijeva 31.03.2015. godine, a zadnja 
31.12.2019. 

 
Ĉlanak 3. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
njene objave u „Ţupanijskom glasniku“ Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 
KLASA: 400-08/14-01/21 
UR,BROJ: 2125/1-01-14-05 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 

 
Predsjednik Skupštine 

   mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 
 
 

     Na temelju ĉlanka 86a Zakona o proraĉunu 
(„Narodne novine“ br. 87/08 i 136/12), ĉlanka 48. 
Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumaĉenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-proĉišćeni tekst) i 
ĉlanaka   19. i 84. Statuta Liĉko-senjske ţupanije 
(«Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10 – proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 
6/13-proĉišćeni tekst), Ţupanijska skupština na XI. 
sjednici  odrţanoj 14. studenoga 2014. godine 
donijela je 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti 

 

Ĉlanak 1. 
     Daje se suglasnost za kratkoroĉno zaduţivanje 
Ţupanije sa Privrednom bankom Zagreb d.d.  radi 
poboljšanja likvidnosti i solventnosti Liĉko-senjske 
ţupanije u 2014. godini. 
 

Ĉlanak 2. 
     Ţupanija se kratkoroĉno zaduţuje za 
1.000.000,00 kn uz fiksnu kamatnu stopu u visini od 
5,50% godišnje i jednokratnu bankarsku naknadu u 
iznosu od 2.500,00 kn  uz otplatu od 11 mjeseĉnih 
rata u visini od 63.000,00 kn, od kojih prva dospijeva 
na naplatu 30.11.2014. godine, a posljednja 
30.09.2015. godine. Preostali iznos u visini od 
307.000,00 kn na naplatu dospijeva 13.10.2015. 
godine. 

Ĉlanak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
njene objave u „Ţupanijskom glasniku“ Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 

KLASA: 401-01/14-01/13 
UR,BROJ: 2125/1-01-14-05 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 

Predsjednik Skupštine 
          mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

__________________________________________ 
 

     Na temelju ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske 
ţupanije („Ţupanijski glasnik“ broj 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-proĉišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 –proĉišćeni tekst), Ţupanijska skupština 
Liĉko-senjske ţupanije na XI. sjednici odrţanoj 14. 
studenoga 2014. godine donijela je 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za nabavu vozila putem 

operativnog leasinga 
, 

I. 
     Daje se suglasnost Ţupanu Liĉko-senjske 
ţupanije da provede postupak javne nabave za ĉetiri 
sluţbena vozila Liĉko-senjske ţupanije putem 
operativnog leasinga s ostatkom vrijednosti na rok od 
5 (pet) godina, radi odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
i sklopi ugovor s odabranim ponuditeljem. 

 

II. 
     Ova odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
njene objave u „Ţupanijskom glasniku“ Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 

KLASA: 406-01/14-01/11 
URBROJ: 2125/1-01-14-03 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 

Predsjednik Skupštine 
          mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r.



Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1158 
 

     Na temelju ĉlanka 9. stavka 3. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti («Narodne novine» br. 150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 
82/13, 159/13 i 22/14), toĉke IV. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2014. godini («Narodne novine» br. 7/14 i 111/14), 
ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske ţupanije 
(„Ţupanijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10-proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 
– proĉišćeni tekst), Ţupanijska skupština na XI.. 
sjednici odrţanoj 14. studenoga 2014. godine, 
donijela je  

 
 
  

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o kriterijima, mjerilima, 

naĉinu  financiranja i rasporedu sredstava za 
decentralizirane funkcije  zdravstvenih ustanova 

Liĉko-senjske ţupanije u 2014. godini 
 

I. 
     U cijelom tekstu Odluke o kriterijima, mjerilima, 
naĉinu financiranja i rasporedu sredstva za 
decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova 
Liĉko-senjske ţupanije u 2014. godini («Ţupanijski 
glasnik» br. 3/14, u daljnjem tekstu: Odluka), iznos za 
tekuće i investicijsko odrţavanje od 2.494.791,00 kn 
mijenja se u iznos 2.320.391,00 kn, a iznos za 
investicijsko ulaganje od 6.574.832,00 kn u iznos od 
6.749.232,00 kn.  

II. 
     U toĉki IV. Odluke, tablica kojom je utvrĊen 
raspored sredstava mijenja se i glasi:  

Zdravstvena 
ustanova 

Investicijsko 
i tekuće odrţavanje 

Investicijsko 
ulaganje 

Otplate kredita 
Plan za 

2014. godinu 

DOM ZDRAVLJA 
GOSPIĆ 

 
643.260,00 

 
1.055.380,00 

 
- 

 
1.698.640,00 

DOM ZDRAVLJA 
OTOĈAC 

 
557.648,00 

 
264.400,00 

 
- 

 
822.048,00 

DOM ZDRAVLJA 
SENJ 

 
234.288,00 

 
369.548,00 

 
120.520,00 

 
724.356,00 

DOM ZDRAVLJA 
KORENICA 

 
235.560,00 

 
148.570.00 

 
- 

 
384.130,00 

DOM ZDRAVLJA 
NOVALJA 

 
110.120,00 

 
317.133,83 

 
- 

 
427.253,83 

OPĆA BOLNICA 
GOSPIĆ 

 
271.800,00 

 
3.773.023,00 

 
- 

 
4.044.823,00 

ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO LSŢ 

 
58.653,00 

 
284.527,17 

 
- 

 
343.180,17 

ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU LSŢ 

 
209.062,00 

 
536.650,00 

 
- 

 
745.712,00 

U K U P N O 2.320.391,00 6.749.232,00 120.520,00 9.190.143,00 

 
III. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
njene objave u «Ţupanijskom glasniku» Liĉko-
senjske ţupanije. 
 
KLASA: 402-03/13-01/52 
URBROJ: 2125/1-01-14-10 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine 

Predsjednik Skupštine 
          mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

_____________________________________________________ 

 
     Na temelju ĉlanka 86. Zakona o prostornom 
ureĊenju („Narodne novine“, broj 153/13) i ĉlanaka 
19. i 84. Statuta Liĉko-senjske ţupanije („Ţupanijski 
glasnik“, broj 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 
22/10-proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-proĉišćeni 
tekst), Ţupanijska skupština Liĉko-senjske ţupanije 
na XI. sjednici odrţanoj 14. studenoga 2014. godine 
donijela je  
 

O D L U K U 
o izradi V. izmjena i dopuna Prostornog plana 

Liĉko-senjske ţupanije 
 

Ĉlanak 1. 
     Donosi se Odluka o izradi V. izmjena i dopuna 
Prostornog plana Liĉko-senjske ţupanije („Ţupanijski 

glasnik“, 16/02, 17/02 - ispravak, 19/02 - ispravak, 
24/02, 3/05, 3/06, 15/06 - proĉišćeni tekst, 19/07, 
13/10, 22/10 - proĉišćeni tekst i 19/11) - u daljnjem 
tekstu: Izmjene i dopune Plana. 
 
     Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i 
dopuna Plana 
 

Ĉlanak 2. 
     Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i 
dopuna Plana je Zakon o prostornom ureĊenju 
(„Narodne novine“, broj 153/13). 
 

     Razlozi za Izmjene i dopune Plana 

 
Ĉlanak 3. 

      Razlog za izradu Izmjena i dopuna Plana 
proizlazi iz iskazanih potreba da se u ovom postupku 
izvrši korekcija: 

- ĉlanka 103. Odredbi za provoĊenje u okviru 
dozvoljenih maksimalnih vrijednosti iz ĉlanka 
48., stavka (2), toĉke 8. Zakona o prostornom 
ureĊenju te 

- ĉlanka 87. i ĉlanka 96. Odredbi za provoĊenje 
vezano za ukidanje obveze odreĊivanja naselja 
unutar ZOP-a u kojima se manje od 50%  



Stranica 1159             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 
 

     postojećih graĊevina koriste za stalno     
     stanovanje osoba koje imaju prebivalište u tom  
     naselju te vezano za tu obvezu i ograniĉenja  
     gradnje proizašla iz odredbe vaţećeg Zakona u  
     vrijeme izrade vaţećeg Prostornog plana Liĉko- 
     senjske ţupanije. 

 

     Obuhvat Izmjena i dopuna Plana 

 

Ĉlanak 4. 
     Izmjene i dopune Plana odnose se iskljuĉivo na 
izmjene dijela tekstualnog dijela Plana koji je predmet 
ove Odluke, odnosno ĉlanaka 87., 96. i 103. Odredbi 
za provoĊenje. 
 
     Saţeta ocjena stanja u obuhvatu Izmjena i 

dopuna Plana 

Ĉlanak 5. 
     U Prostornom planu Liĉko-senjske ţupanije, 
ĉlanak 103. Odredbi za provoĊenje, definirani su 
uvjeti za gradnju gospodarskih graĊevina izvan 
graĊevinskih podruĉja.  
     Veliĉina zgrade za potrebe prijavljenog obiteljskog 
poljoprivrednog gospodarstva i pruţanje 
ugostiteljskih i turistiĉkih usluga u seljaĉkom 
domaćinstvu, sukladno vaţećem Zakonu u vrijeme 
izrade Prostornog plana, odreĊena je kao prizemna 
graĊevina ukupne površine do 200 m

2
. 

     U Prostornom planu Liĉko-senjske ţupanije, 
ĉlanak 96. Odredbi za provoĊenje, definirana je 
obveza odreĊivanja naselja unutar ZOP-a u kojima 
se manje od 50% postojećih graĊevina koriste za 
stalno stanovanje osoba koje imaju prebivalište u tom 
naselju te vezano za tu obvezu i ograniĉenja gradnje 
navedena u ĉlancima 87. i 96., a sukladno vaţećem 
Zakonu u vrijeme izrade Prostornog plana Liĉko-
senjske ţupanije. 
     Obzirom na mnogobrojne graĊanske inicijative za 
izmjenom predmetnih ĉlanaka, a sukladno promjeni 
vaţećeg Zakona kojim se odreĊuju povoljniji uvjeti od 
onih koji su utvrĊeni u Prostornom planu Liĉko-
senjske ţupanije, utvrĊuje se potreba za izradom 
izmjena i dopuna Prostornog plana. 
 
Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna 
Plana 

Ĉlanak 6. 
     Ciljevi i programska polazišta vezani su za 
reviziju: 
 

- ĉlanka 103. koja se odnosi na mogućnost 
realizacije gradnje u okviru maksimuma 
dozvoljenog u ĉlanku 48., stavku (2), toĉki 8. 
Zakona o prostornom ureĊenju i 

- ĉlanka 87. i ĉlanka 96. vezano za ukidanje 
obveze odreĊivanja naselja unutar ZOP-a u 
kojima se manje od 50% postojećih graĊevina 
koriste za stalno stanovanje osoba koje imaju 
prebivalište u tom naselju te vezano za tu 
obvezu i ograniĉenja gradnje proizašla iz 
odredbe vaţećeg Zakona u vrijeme izrade 
vaţećeg Prostornog plana Liĉko-senjske 
ţupanije. 

 

     Popis sektorskih strategija, planova, studija i 

drugih dokumenata propisanih posebnim 

zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se 

utvrĊuju zahtjevi za izradu Izmjena i dopuna 

Plana 

Ĉlanak 7. 
     Obzirom na predmet Izmjena i dopuna Plana nisu 
predviĊene posebne sektorske strategije, planovi, 
studije i drugi dokumenti propisani posebnim 
zakonima. 
 
     Naĉin pribavljanja struĉnih rješenja za Izmjene 

i dopune Plana 

Ĉlanak 8. 
     Struĉno rješenje za izradu Izmjena i dopuna Plana 
izraĊuje struĉni izraĊivaĉ, ovlašten za obavljanje 
struĉnih poslova prostornog ureĊenja u suradnji sa 
Zavodom za prostorno ureĊenje Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 
     Popis javnopravnih tijela odreĊenih posebnim 

propisima koja daju zahtjeve za izradu Izmjena i 

dopuna Plana te drugih sudionika korisnika 

prostora koji trebaju sudjelovati u izradi Izmjena i 

dopuna Plana 

Ĉlanak 9. 
     Obzirom na prostorni poloţaj, namjenu i znaĉaj 
planirane izgradnje, predviĊa se sudjelovanje 
sljedećih tijela koji će sudjelovati u izradi Izmjena i 
dopuna Plana: 
 

- Ministarstva graditeljstva i prostornog 
ureĊenja, 

- Ministarstva zaštite okoliša i prirode – Uprave 
za zaštitu prirode 

- Ministarstva poljoprivrede. 
 

     Zahtjevi se mogu dati samo ukoliko su direktno 
vezani uz obuhvat Izmjena i dopuna Plana iz ĉlanka 
4. ove Odluke. 
     Rok za pripremu i dostavu zahtjeva za izradu 
Izmjena i dopuna Plana (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) za tijela odreĊena posebnim 
propisima, navedena u stavku 1. ovog ĉlanka je 7 
dana, a ako ih tijela i osobe ne dostave u tom roku 
smatrat će se da ih nemaju. 
 

     Planirani rok za izradu Izmjena i dopuna Plana, 

odnosno njegovih pojedinih faza 

 

Ĉlanak 10. 

     PredviĊeni rokovi za izradu pojedinih faza Izmjena 
i dopuna Plana su: 

- dostava zahtjeva tijela odreĊenih posebnim 
propisima iz ĉlanka 9. ove Odluke - 7 dana, 

- provoĊenje postupka ocjene prihvatljivosti 
Plana za ekološku mreţu i strateške procjene 
utjecaja Plana na okoliš sukladno Zakonu o 
zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13) - 
ovisno o utvrĊenoj obvezi izrade te sadrţaju i 
obimu studije ukoliko se utvrdi potreba izrade, 

- izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna 
Plana, utvrĊivanje Prijedloga Izmjena i  
 



Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1160 
 

      dopuna plana te objava javne rasprave – 15      
      dana, 
- javna rasprava (javni uvid i javno izlaganje) - 8 

dana, 
- izrada Izvješća o javnoj raspravi i Nacrta 

konaĉnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana 
te utvrĊivanje  Konaĉnog prijedloga Izmjena i 
dopuna Plana - 15 dana, 

- pribavljanje suglasnosti Ministarstva 
graditeljstva i prostornog ureĊenja – 10 dana, 

- dostava sudionicima javne rasprave pisane 
obavijesti s obrazloţenjem o razlozima 
neprihvaćanja, odnosno djelomiĉnog 
prihvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi – 7 
dana i 

- donošenje Izmjena i dopuna Plana na 
Ţupanijskoj skupštini. 

 
     Ukoliko iz objektivnih razloga doĊe do pomaka u 
rokovima (koji se posebno odnose na potrebu 
postupka strateške procjene utjecaja na okoliš i 
ocjene prihvatljivosti za ekološku mreţu), rokovi se 
pomiĉu, ali se ne mijenja trajanje pojedine faze što će 
se smatrati sukladno ovom ĉlanku Odluke uz 
posebno obrazloţenje. Navedenim pomacima se ne 
mogu mijenjati rokovi odreĊeni odredbama Zakona o 
prostornom ureĊenju. 

 
     Izvori financiranja izrade  Izmjena i dopuna 

Plana 

 

Ĉlanak 11. 
     Sredstva za izradu Izmjena i dopuna Plana nije 
potrebno osigurati u Proraĉunu Liĉko-senjske 
ţupanije već se osiguravaju iz Proraĉuna Grada 
Novalje. 
 
     Prijelazne i završne odredbe 

 
Ĉlanak 12. 

     Provedba ove Odluke povjerava se nositelju 
izrade Izmjena i dopuna Plana - Upravnom odjelu za 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno 
gospodarstvo Liĉko-senjske ţupanije. 
 
 
 

                            Ĉlanak 13. 
   Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Ţupanijskom glasniku“ Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 
KLASA: 350-02/14-01/27 
URBROJ: 2125/1-01-14-05 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 

Predsjednik Skupštine 
     mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 
_____________________________________________________ 

 
     Na temelju ĉlanka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 
novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 
90/11, 16/12, 86/12, 126/12-proĉišćeni tekst i 94/13), 
toĉke V. i VIII. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrĊivanje bilanĉnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
srednjih škola i uĉeniĉkih domova u 2014. godini 
(«Narodne novine» br. 7/14 i 107/14), ĉlanka 19. i 84. 
Statuta Liĉko-senjske ţupanije («Ţupanijski glasnik» 
br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 
proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-proĉišćeni tekst), 
Ţupanijska skupština Liĉko-senjske ţupanije na XI. 
sjednici odrţanoj 14. studenoga 2014. godine 
donijela je  
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrĊivanje bilanĉnih  prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda  javnih 
potreba srednjih škola i uĉeniĉkih domova 

Liĉko-senjske ţupanije u 2014. godini 

Ĉlanak 1. 
     U Odluci o kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje 
bilanĉnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
uĉeniĉkih domova Liĉko-senjske ţupanije u 2014. 
godini („Ţupanijski glasnik“ br. 3/14), u ĉlanku 3. 
stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase: 
     „Ukupna bilanca sredstava za srednje škole i 
uĉeniĉke domove Liĉko-senjske ţupanije u 2014. 
godini za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i uĉeniĉkih 
domova utvrĊuje se kako slijedi: 

 
materijalni i financijski rashodi srednjih škola                     

 - opći troškovi                                                                             
464.351,63 kn 

 - energenti                                                                                
2.046.389,89 kn 

 - prijevoz zaposlenika                                                                 
803.821,48 kn 

 - nastavni materijal i pedagoška dokumentacija                         
140.000,00 kn 

 - hitne intervencije                                                                         
52.000,00 kn 

 - zdravstveni pregledi i ostali materijalni i financijski 
rashodi    36.000,00 kn 

 

3.542.563,00 kn 
- opći troškovi                                                                              464.351,63 kn 
- energenti                                                                                 2.046.389,89 

kn - prijevoz zaposlenika                                                                  803.821,48 kn 
- nastavni materijal i pedagoška dokumentacija                          140.000,00 kn 
- hitne intervencije                                                                          52.000,00 kn 
- zdravstveni pregledi i ostali materijalni i financijski rashodi     36.000,00 kn 
- rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola                  

125.000,00 kn 

- rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i  
  investicijskog odrţavanja srednjih škola 

341.624,00 kn 

- materijalni i financijski rashodi uĉeniĉkih domova                              
  (smještaj i prehrana uĉenika) 

825.300,00 kn 
 

- rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i  
  investicijskog odrţavanja uĉeniĉkih domova      

60.400,00 kn 

U K U P N O: 4.894.887,00 kn 



 

Stranica 1161             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 
 

     Ukupna sredstava za materijalne i financijske 
rashode srednjih škola Liĉko-senjske ţupanije (koji 
obuhvaćaju opće troškove, energente, prijevoz 
zaposlenika, nastavni materijal i pedagošku 
dokumentaciju, hitne intervencije, zdravstvene 
preglede zaposlenika i ostale materijalne i financijske 
rashode), za 2014. godinu iznosi 3.542.563,00 kn.“ 
     Stavak 4. mijenja se i glasi: „Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola 
u 2014. godini planirani su u iznosu od 125.000,00 
kn.“ 

Ĉlanak 2. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
njene objave u «Ţupanijskom glasniku» Liĉko-
senjske ţupanije. 
 
KLASA: 602-03/14-01/11 
URBROJ: 2125/1-01-14-11 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
   mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

_____________________________________________________ 
 

     Na temelju ĉlanka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 
novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 
90/11, 16/12, 86/12, 126/12-proĉišćeni tekst i 94/13), 
toĉke V. i VIII. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrĊivanje bilanĉnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba  

osnovnog školstva u 2014. godini («Narodne novine» 
br. 7/14 i 107/14), ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-
senjske ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 
13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-proĉišćeni tekst, 
4/12, 4/13 i 6/13-proĉišćeni tekst), Ţupanijska 
skupština Liĉko-senjske ţupanije na XI. sjednici 
odrţanoj 14. studenoga 2014. godine donijela je  
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrĊivanje bilanĉnih  prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva  Liĉko-senjske 

ţupanije u 2014. godini 
 

Ĉlanak 1. 
     U Odluci o kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje 
bilanĉnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva Liĉko-senjske ţupanije u 2014. godini 
(„Ţupanijski glasnik“ br. 3/14), u ĉlanku 2. alineja 2. 
briše se. 
 

Ĉlanak 2. 
     U ĉlanku 3. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase: 
     „Ukupna bilanca sredstava za osnovne škole 
Liĉko-senjske ţupanije u 2014. godini za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnih škola utvrĊuje se kako slijedi: 

 
 

materijalni i financijski rashodi osnovnih škola                                  11.877.212,00 kn 

 
- opći troškovi 1.646.471,90 kn 
- prijevoz uĉenika                                                                         7.150.727,00 kn 
- energenti                                                                                    2.985.013,10 kn 
- pedagoška dokumentacija                                                              45.000,00 kn 
- hitne intervencije                                                                            50.000,00 kn 
rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 694.639,00 kn 

U K U P N O: 12.571.851,00 kn 
 
     Ukupni godišnji iznos sredstava za materijalne i 
financijske rashode osnovnih škola (koji obuhvaćaju 
opće troškove, troškove prijevoza uĉenika, 
energente, pedagošku dokumentaciju i hitne 
intervencije), ĉiji je osnivaĉ Liĉko-senjska ţupanija, 
za 2014. godinu iznosi 11.877.212,00 kn.“ 
     Stavak 3. briše se, a dosadašnji stavak 4. postaje 
stavak 3. 
     Dosadašnji stavak 5. koji postaje stavak 4. mijenja 
se i glasi: „Plan rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini osnovnih škola Liĉko-senjske 
ţupanije u 2014. godini („Ţupanijski glasnik“ br. 
11/14) stavlja se izvan snage.“ 
 

Ĉlanak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
njene objave u «Ţupanijskom glasniku» Liĉko-
senjske ţupanije. 
 
KLASA: 602-02/14-01/04 
URBROJ: 2125/1-01-14-11 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine 

    Predsjednik Skupštine 
      mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

     Na temelju ĉlanka 49. stavka 1. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ br. 10/97, 107/07 i 94/13), te ĉlanka 19. i 84. 
Statuta Liĉko-senjske ţupanije („Ţupanijski glasnik 
Liĉko-senjske ţupanije“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10 – proĉ. tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 – 
proĉ. tekst) Ţupanijska skupština Liĉko-senjske 
ţupanije na XI. sjednici, odrţanoj 14. studenoga 
2014. donosi 
 

O D L U K U 
o utvrĊivanju mjerila za osiguravanje sredstava 
za zadovoljavanje  javnih potreba u djelatnosti 

predškolskog odgoja i obrazovanja na podruĉju 
Liĉko-senjske ţupanije 

 
 

Ĉlanak 1. 
     Ovom Odlukom o utvrĊivanju mjerila za 
osiguravanje sredstava za zadovoljavanje javnih 
potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i 
obrazovanja na podruĉju Liĉko-senjske ţupanije (u 
daljnjem tekstu: Odluka), utvrĊuje se najmanji iznos 
sredstava koji su jedinice lokalne samouprave  

 



 

Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1162 
 
obvezne izdvojiti za financiranje svojih javnih potreba 
u podruĉju predškolskog odgoja. 
 

Ĉlanak 2. 
     Jedinice lokalne samouprave duţne su za potrebe 
predškolskog odgoja i obrazovanja u svom proraĉunu 
izdvojiti najmanje onoliko sredstava koliko je utvrĊeno 
primjenom mjerila iz ove Odluke. 
     O sredstvima, izdvojenim sukladno ovim 
mjerilima, za potrebe predškolskog odgoja i 
obrazovanja, odluĉuje jedinica lokalne samouprave 
koja je ta sredstva izdvojila. 
 

Ĉlanak 3. 
     Jedinice lokalne samouprave duţne su 
predškolskoj ustanovi, kojoj su osnivaĉi, osigurati 
odgovarajući prostor i opremu za trajno obavljanje 
djelatnosti, sukladno Zakonu, sredstva za 
investicijsko odrţavanje i popravak objekata i 
opreme, te sredstva za plaće potrebnog broja 
odgojno-obrazovnih i ostalih radnika, sukladno 
Drţavnom pedagoškom standardu predškolskog 
odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ broj 63/08 i 
90/10 - u daljnjem tekstu: Drţavni pedagoški 
standard). 

Ĉlanak 4. 
     Predškolske ustanove programe javnih potreba u 
podruĉju predškolskog odgoja i obrazovanja 
ostvaruju na temelju nacionalnog kurikuluma za 
predškolski odgoj i obrazovanje i kurikuluma djeĉjeg 
vrtića. 
     Unutarnje ustrojstvo, opseg obuhvata djece, vrste 
i oblike pojedinih programa, radno vrijeme, djeĉji vrtić 
utvrĊuje sukladno odredbama zakona. 
 

Ĉlanak 5. 
     Sredstva za financiranje programa rada 
predškolske ustanove ostvaruju: 

- iz proraĉuna osnivaĉa, 
- iz sredstava sudjelovanja roditelja djece 

korisnika programa vrtića, 
- iz Drţavnog proraĉuna, 
- prodajom usluga na trţištu i drugih izvora 

sukladno zakonu. 
 

Ĉlanak 6. 
     Jedinice lokalne samouprave duţne su u svom 
proraĉunu osigurati sredstva za provoĊenje 
programa ustanova predškolskog odgoja na naĉin 
utvrĊen ĉlankom 3. ove Odluke. 
 

Ĉlanak 7. 
     Dio sredstava za programe javnih potreba u 
podruĉju predškolskog odgoja osigurava se u 
Drţavnom proraĉunu i to: 

- za djecu s teškoćama u razvoju i darovitu 
djecu, 

- za djecu predškolske dobi hrvatskih graĊana 
u inozemstvu, 

- za djecu predškolske dobi pripadnika etniĉkih 
i nacionalnih zajednica ili manjina, 

- za program predškole.  
 

     Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 
sufinancira programe iz prethodnog stavka sukladno 
vaţećim propisima. 

Ĉlanak 8. 
     Jedinice lokalne samouprave osigurat će 
provoĊenje programa predškole za djecu u godini 
pred polazak u osnovnu školu, koja nisu ukljuĉena u 
redovite programe predškolskog odgoja, ukoliko ove 
programe ne financira Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i sporta. 
     Jedinicama lokalne samouprave koje na svom 
podruĉju nisu osnovale djeĉji vrtić, a koje nisu u 
mogućnosti samostalno osigurati sredstva za 
provoĊenje besplatnog programa predškole, Liĉko-
senjska ţupanija će osigurati prostor u najbliţoj 
osnovnoj školi ĉiji je osnivaĉ te će snositi troškove 
energenata i tekućeg odrţavanja prostora za 
ostvarivanje ovog programa. 
 

Ĉlanak 9. 
     Ekonomsku cijenu programa predškolskog odgoja 
i udio roditelja u cijeni programa utvrĊuje osnivaĉ 
predškolske ustanove svojom odlukom. 
     Obvezuju se jedinice lokalne samouprave aktom 
iz stavka 1. ovog ĉlanka kod utvrĊivanja sudjelovanja 
roditelja u cijeni programa utvrditi povoljnije uvjete 
sudjelovanja i to najmanje 5% za djecu: 

1. osoba koje ostvaruju posebna prava prema 
Zakonu o pravima hrvatskih branitelja, 

2. osoba koje ostvaruju posebna prava prema 
Zakonu o socijalnoj skrbi, 

3. drugih osoba po posebnoj odluci osnivaĉa.  
 

Ĉlanak 10. 
      Udio roditelja u strukturi cijene smještaja djece u 
predškolskoj ustanovi moţe se utvrditi na sljedeći 
naĉin: 

- na temelju skale udjela roditelja u cijeni 
programa 

- u fiksnom iznosu 
- u postotku od cijene programa 
- u postotku od prihoda po ĉlanu domaćinstva 
- ili neki drugi naĉin. 

 
Ĉlanak 11. 

     Ekonomska cijena programa predškolskog odgoja 
mora sadrţavati troškovne elemente utvrĊene 
Drţavnim pedagoškim standardom. 
 

Ĉlanak 12. 
     Jedinice lokalne samouprave duţne su ustanovi 
koja realizira njezin program javnih potreba u 
podruĉju predškolskog odgoja i obrazovanja, izdvojiti 
novĉana sredstva ovisno o broju upisane djece u 
ustanovu predškolskog odgoja i to najmanje u visini 
od 25% utvrĊene ekonomske cijene programa 
predškolskog odgoja po djetetu. 
 

Ĉlanak 13. 
     Jedinice lokalne samouprave mogu iz svojih 
proraĉuna izdvajati i više sredstava za financiranje 
predškolskog odgoja u cilju poboljšanja standarda 
predškolskog odgoja iznad mjerila utvrĊenih ovom 
Odlukom. 



Stranica 1163             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 
 

Ĉlanak 14. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
njene objave u „Ţupanijskom glasniku“ Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 
KLASA: 601-01/14-01/02 
URBROJ: 2125/1-01-14-06 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 

Predsjednik Skupštine 
     mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 
_____________________________________________________ 

 
     Na temelju ĉlanka 119. Zakona o sudovima 
(„Narodne novine” br. 28/13), ĉlanka 19. i 84. Statuta 
Liĉko-senjske ţupanije („Ţupanijski glasnik” br. 11/09, 
13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – proĉišćeni 
tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 – proĉišćeni tekst ) i Mišljenja 
Općinskog suda u Gospiću (Posl. broj: 4 Su-
149/2014), Ţupanijska skupština Liĉko-senjske 
ţupanije na XI. sjednici odrţanoj 14.studenoga 2014. 
godine, donijela je  

 

O D L U K U 
o  imenovanju sudaca porotnika  

Općinskog suda u Gospiću 
 

I. 
     Za suce porotnike Općinskog suda u Gospiću, uz 
suce porotnike imenovane  Odlukom o imenovanju 
sudaca porotnika Općinskog suda u Gospiću 
(„Ţupanijski glasnik” br.  19/14) imenuju se i: 
 
     ANKA PAĐEN, Gospić, Kralja Petra Krešimira 15, 
     MILAN FRANIĆ, Gospić, Budaĉka 164, 
     IVERIJA FILIPOVIĆ, Gospić, Zagrebaĉka 10, 
     SILVIJA PETKOVIĆ, Gospić, Jasikovaĉka 91, 
     ANTONIJA PAVELIĆ, Gospić, Vile Velebita 1. 
 

II. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
njene objave u „Ţupanijskom glasniku” Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 
KLASA: 022-06/14-01/01 
UR.BROJ: 2125/1-01-14-24 
Gospić 14. studenoga 2014. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
     mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 
_____________________________________________________ 

 
     Temeljem ĉlanka 67.stavka 5. Zakona o vodama 
(“Narodne novine” br. 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 
14/14), ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske 
ţupanije („Ţupanijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - proĉišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 – proĉišćeni tekst), ĉlanka 12. Statuta 
Zadarske ţupanije „Sluţbeni glasnik Zadarske 
ţupanije“ broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 2/13, 14/13) i 
prethodnog mišljenja Hrvatskih voda (KLASA: 325-
04/14-01/0327, URBROJ: 374-23-4-14-5 od 30. rujna 
2014. godine), Ţupanijska skupština Liĉko-senjske 
ţupanije na XI. sjednici odrţanoj 14. studenoga 
2014. godine, i Ţupanijska skupština Zadarske 
ţupanije na ___ sjednici, odrţanoj __________, 
sporazumno donose  
 
 

O D L U K U 
o odvodnji  otpadnih voda na podruĉju 

aglomeracije Novalja  
 

Ĉlanak 1. 
I. TEMELJNE ODREDBE 

Ovom se odlukom utvrĊuju: 

 Naĉin odvodnje otpadnih voda  na podruĉju 
Grada Novalje i  Općine Kolan  

 Naĉin odvodnje oneĉišćenih oborinskih voda 
koje se ne ispuštaju u sustav javne odvodnje 

 Zemljopisni podaci o mjestima ispuštanja 
otpadnih voda iz sustava javne odvodnje u 
tijela površinskih voda 

  Uvjeti ispuštanja otpadnih voda na 
podruĉjima na kojima je i na kojima nije 
izgraĊen sustav javne odvodnje 

 Podaci o nadleţnostima  odrţavanja sustava 
javne odvodnje 

 Uvjeti odrţavanja bioloških ureĊaja za 
proĉišćavanje sanitarnih otpadnih voda 
odrţavanja i praţnjenja sabirnih i septiĉkih 
taloţnica  

 Upućivanje na obvezu prikljuĉenja na 
graĊevine  javne odvodnje sukladno odluci o 
prikljuĉenju i općim i  tehniĉkim uvjetima 
isporuke vodnih usluga 

 Naĉin i uvjeti davanja koncesije za praţnjenje 
sabirnih i septiĉkih taloţnica  

 Nadzor nad provoĊenjem ove Odluke 

 Prijelazne i završne odredbe 
 

 
Ĉlanak 2. 

          Pojmovi, u smislu ove Odluke, imaju sljedeća 
znaĉenja: 

 Mali uređaji za pročišćavanje sanitarnih 
otpadnih voda su ureĊaji za proĉišćavanje 
otpadnih voda kapaciteta do 50 ES, 

 Mješoviti sustav odvodnje je sustav kojim se 
istim kanalima odvode sanitarne, tehnološke 
i oborinske vode, 

 Razdjelni sustav odvodnje je sustav kod 
kojeg se oborinske vode odvode sustavom 
oborinske odvodnje odvojeno od sustava 
javne odvodnje kojim se odvode sanitarne i 
tehnološke otpadne vode, 

 Kanalizacijski priključak je dio sustava javne 
odvodnje od kolektora do prikljuĉnog okna, 

 Priključno okno je mjesto u kojem je moguće 
vršiti kontrolu funkcionalnosti kanalizacijskog 
prikljuĉka, mjeriti protok i uzimati uzorke za 
kontrolu kvalitete otpadnih voda, 

 Revizijsko ili kontrolno okno je mjesto u 
kojem se vrši kontrola i odrţavanje cjevovoda 
sustava javne, odnosno interne odvodnje, 

 Septička  taložnica je graĊevina za 
prikupljanje sanitarnih otpadnih voda i 
biorazgradivih tehnoloških otpadnih voda do 
kapaciteta navedenih u ĉl. 28. ove Odluke sa 
vodonepropusnim stjenkama i dnom koja se 
sastoji od više komora u funkciji taloţnice i 
preljeva nakon ĉega se tako proĉišćene 
otpadne vode upuštaju u prijemnik, 



Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1164 
 

 Sabirna jama je jedno ili dvokomorna 
vodonepropusna graĊevina bez preljeva i 
ispusta za prikupljanje sanitarnih i 
tehnoloških otpadnih voda. 

 
Ĉlanak 3. 

     Podruĉje aglomeracije Grada Novalje obuhvaća 
Grad Novalju te pripadajuća naselja: Stara Novalja, 
Gajac, Caska, Vidalići, Kustići i Zubovići, a nalazi se 
na podruĉju Liĉko-senjske ţupanije. 
     Aglomeraciji Novalja pripada i naselje 
KolanjskiGajac koji administrativno pripada Općini 
Kolan, a nalazi se na podruĉju Zadarske ţupanije. 
     Podruĉje aglomeracije Lun obuhvaća naselja: 
Lun, Jakišnica, Dudići-Mulobedanj,  Dubac,Varsan, 
Šankovi stani, Škuncini stani, Vidasovi stani, Dabovi 
stani, Šonjevi stani. 
     Podruĉje aglomeracije Potoĉnica obuhvaća 
naselje Potoĉnica. 
     Podruĉje aglomeracije Metajna obuhvaća naselje 
Metajna. 
     Pregledne karte na kojima su ucrtane granice 
aglomeracija neće se objavljivati, a sastavni su dio 
ove Odluke.  

Ĉlanak 4. 
     Otpadne vode s podruĉja aglomeracija ispuštaju 
se u sustave javne odvodnje, te se iste dovode do 
ureĊaja za proĉišćavanje otpadnih voda i ispuštaju u 
more putem ispusta.  
     Objekti unutar aglomeracija koji nisu prikljuĉeni na 
sustave javne odvodnje i objekti u naseljima bez 
sustava javne odvodnje, svoje otpadne vode 
zbrinjavaju putem individualnog sustava odvodnje i 
proĉišćavanja. 

Ĉlanak 5. 
     Djelatnost javne odvodnje na podruĉju Grada 
Novalje i na dijelu Općine Kolan ( Kolanjski Gajac) 
obavlja javni isporuĉitelj vodne usluge Komunalije 
d.o.o. sa sjedištem u Novalji (u daljnjem tekstu: javni 
isporuĉitelj vodne usluge). 
     Djelatnost javne odvodnje u dijelu koji se odnosi 
na pruţanje javne usluge ĉišćenja septiĉkih taloţnica 
i sabirnih jama mogu obavljati, osim javnog 
isporuĉitelja vodne usluge, i pravne ili fiziĉke osobe 
na temelju dobivene koncesije sukladno odredbama 
poglavlja IX. ove Odluke. 

 
Ĉlanak 6. 

      Korisnik sustava javne odvodnje obvezan je 
plaćati cijenu za vodne usluge javne odvodnje nakon 
prikljuĉenja na sustav javne odvodnje. 
      Visinu cijene za vodne usluge javne odvodnje 
odlukom odreĊuje isporuĉitelj vodnih usluga sukladno 
Zakonu o vodama i s njim povezanim propisima. 
 

 II. NAĈIN ODVODNJE OTPADNIH VODA S 
AGLOMERACIJE 
 

1.Općenito 
Ĉlanak 7. 

Odvodnja otpadnih voda obavlja se putem sustava 
odvodnje otpadnih voda koji se dijele na: 

 Sustav javne odvodnje; 

 Sustav interne odvodnje; 

 Sustav oborinske odvodnje. 
 

2.Sustav javne odvodnje 
 

Ĉlanak 8. 
     Sustav javne odvodnje ĉine komunalne vodne 
graĊevine za javnu odvodnju kojima se prikupljaju i 
odvode komunalne otpadne vode do ureĊaja za 
proĉišćavanje otpadnih voda, odnosno do mjesta 
ispuštanja u prijemnik, zajedno s pripadajućim 
ureĊajima, objektima i opremom, koji ĉine tehniĉku, 
odnosno tehnološku cjelinu, a sluţe za zaštitu voda i 
tla od oneĉišćenja.  
     Prema naĉinu odvodnje sustav javne odvodnje 
Novalje je razdjelni. 
 

3.Sustav interne odvodnje 
 

Ĉlanak 9. 
     Sustav interne odvodnje koji je spojen na sustav 
javne odvodnje preko kanalizacijskog prikljuĉka ĉine 
kanalizacijski vodovi sa ili bez graĊevina za 
proĉišćavanje otpadnih voda, crpne stanice i druge 
sliĉne graĊevine za prikupljanje i odvodnju otpadnih 
voda iz graĊevina i drugih nekretnina u kojima 
nastaju otpadne vode, do kanalizacijskog prikljuĉka 
na sustav javne odvodnje. 

 
Ĉlanak 10. 

     Ukoliko sustav interne odvodnje nije spojen na 
sustav javne odvodnje, sustav interne odvodnje ĉine 
kanalizacijski vodovi, crpne stanice i druge sliĉne 
graĊevine za prikupljanje i odvodnju otpadnih voda iz 
graĊevina i drugih nekretnina u kojima nastaju 
otpadne vode, septiĉke taloţnice ili sabirne jame, 
odnosno odgovarajući ureĊaj za proĉišćavanje 
otpadnih voda s ispusnom i upojnom graĊevinom. 

 
Ĉlanak 11. 

     Otpadne vode ispuštaju se iz sustava interne 
odvodnje u sustav javne odvodnje preko 
kanalizacijskog prikljuĉka. 
     Na kanalizacijskom prikljuĉku se, u pravilu, nalazi 
prikljuĉno okno na mjestu spoja sustava interne 
odvodnje sa prikljuĉkom na sustav javne odvodnje. 
     Ukoliko na kanalizacijskom prikljuĉku nema 
prikljuĉnog okna, prikljuĉnim oknom smatra se 
revizijsko okno na sustavu javne odvodnje na koji se 
prikljuĉuje sustav interne odvodnje. 
     Ukoliko ne postoji prikljuĉno okno na 
kanalizacijskom prikljuĉku niti revizijsko okno na 
sustavu javne odvodnje,  prikljuĉnim oknom smatra 
se zadnje revizijsko okno na sustavu interne 
odvodnje prije prikljuĉka na sustav javne odvodnje. 

 
Ĉlanak 12. 

     Javnom isporuĉitelju vodne usluge mora biti 
osiguran nesmetan pristup do prikljuĉnog okna radi 
kontrole funkcionalnosti kanalizacijskog prikljuĉka, 
mjerenja protoka i uzimanja uzoraka za kontrolu 
kvalitete otpadnih voda. 

 
Ĉlanak 13. 

     Sustav interne odvodnje gradi i odrţava o svom 
trošku vlasnik graĊevine ili druge nekretnine u kojoj 
nastaju otpadne vode. 



Stranica 1165             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 
 

Ĉlanak 14. 
     Spoj internog sustava odvodnje na prikljuĉno okno 
izvodi javni isporuĉitelj vodne usluge ili njegov 
ugovaratelj na zahtjev i o trošku vlasnika graĊevine ili 
druge nekretnine u kojima nastaju otpadne vode. 
     Na traţenje vlasnika graĊevine ili zakonitog 
posjednika nekretnine isporuĉitelj vodnih usluga 
moţe dopustiti da isti sam izvede radove (ili dio 
radova) koji su potrebni za prikljuĉenje graĊevine na 
sustav javne odvodnje, uz uvjet da se radovi koje on 
izvodi odnosno organizira, obave zakonito, prema 
tehniĉko-tehnološkim uvjetima isporuĉitelja vodnih 
usluga i pravilima struke, uz nadzor ovlaštene osobe 
isporuĉitelja vodnih usluga. 
     U sluĉaju iz stavka 2. ovog ĉlanka, isporuĉitelj 
vodnih usluga moţe uvjetovati da montaţu i 
polaganje cijevi izvodi iskljuĉivo isporuĉitelj vodnih 
usluga ili njegov ugovaratelj, zbog sloţenosti 
zahvata, tehniĉkih ili drugih opravdanih razloga. 

 
Ĉlanak 15. 

     Vlasnici graĊevine ili zakoniti posjednici 
nekretnine koja se nalazi na niţoj gravitacijskoj toĉki 
od prikljuĉnog okna na sustav javne odvodnje 
prikljuĉuju interni sustav odvodnje putem potopne 
pumpe i tlaĉnog voda. 
     Ako ne postoji mogućnost prikljuĉenja na sustav 
javne odvodnje, sustav interne odvodnje mora se, 
dok se ne steknu uvjeti za prikljuĉenje na sustav 
javne odvodnje, prikljuĉiti na sabirnu jamu ili septiĉku 
taloţnicu, odnosno prijemnik nakon proĉišćavanja 
otpadnih voda na ureĊaju odgovarajućeg kapaciteta i 
stupnja proĉišćavanja.  
 
4.Sustav oborinske odvodnje 

 
Ĉlanak 16. 

     Sustav oborinske odvodnje ĉine cjevovodi, 
zatvoreni ili otvoreni kanali, prirodna korita, slivnici i 
druge graĊevine kojima se oborinske vode 
prikupljaju, proĉišćavaju i odvode u sustav javne 
oborinske odvodnje ili izravno u prijemnik. 
     GraĊevine oborinske odvodnje iz stambenih 
zgrada, poslovnih i drugih prostora grade i odrţavaju 
njihovi vlasnici kao internu odvodnju na naĉin da 
oborinske vode prikupljaju i ispuštaju unutar 
graĊevinskih ĉestica zgrada putem retencija i upojnih 
graĊevina. Nije dozvoljeno prikljuĉivanje interne 
odvodnje oborinskih voda na javni sustav odvodnje. 
     Iznimno u nepovoljnim uvjetima izgradnje zgrada 
u odnosu na uvjete odvodnje (zgrade u zaštićenoj 
kulturno povijesnoj cjelini bez vrtova odnosno  

nedostatne površine za izgradnju upojnih graĊevina, 
depresije zgrade u odnosu na javno prometnu 
površinu uz zemljište nedovoljne upojne moći) 
moguće je uz dokaze o istom i uz suglasnost 
isporuĉitelja vodne usluge, prema uvjetima vlasnika 
javne graĊevine za odvodnju oborinskih voda 
prikljuĉiti i oborinske vode zgrade. 

 
III. NAĈIN ODVODNJE ONEĈIŠĆENIH 
OBORINSKIH VODA KOJE SE NE ISPUŠTAJU 
U SUSTAV JAVNE ODVODNJE 

 
Ĉlanak 17. 

      Odvodnja oneĉišćenih oborinskih voda obavlja se 
sukladno: 

 Odredbama zakona kojim se ureĊuju vode, 

 Odredbama odluke kojom se ureĊuje zaštita 
izvorišta vode za piće, te 

 Odredbama ove Odluke. 
 

Ĉlanak 18. 
     U sustav oborinske odvodnje ne smiju se ispuštati 
sanitarne i tehnološke otpadne vode. 

 
Ĉlanak 19. 

     Oneĉišćene oborinske vode moraju se prije 
ispuštanja u prijemnik proĉistiti putem pjeskolova, 
separatora i drugih sliĉnih ureĊaja za proĉišćavanje. 

 
Ĉlanak 20. 

     Slivnici, linijske rešetke i sliĉne graĊevine koje 
prihvaćaju oneĉišćene oborinske vode u sustav 
oborinske odvodnje moraju imati pjeskolov minimalne 
zapremine 0,25 m

3
, s dubinom, u pravilu, ne manjom 

od 1 m. 
 

Ĉlanak 21. 
     Uliĉni slivnici se moraju postavljati na 
odgovarajućim razmacima koji omogućavaju prihvat 
oborinskih voda sa gravitirajućih slivnih površina. 

 
IV. ZEMLJOPISNI PODACI O MJESTIMA 
ISPUŠTANJA OTPADNIH VODA IZ SUSTAVA 
JAVNE ODVODNJE U TIJELA POVRŠINSKIH 
VODA 
 

Ĉlanak 22. 
     Otpadne vode iz aglomeracija na podruĉju 
jedinice lokalne samouprave ispuštaju se putem 
podmorskih ispusta na slijedećim lokacijama po 
HTRS 96/TM koordinatama: 

 
                      Aglomeracija Novalja 
 

Naziv objekta Vrsta ispusta 
HTRS 96/TM koordinate 

N E 

UPOV Vrtić Glavni ispust 4935443 369176 

CS 1 Novalja Havarijski ispust 4936131 371379 

CS 2 Novalja Havarijski ispust 4936432 371399 

CS 3 Novalja Havarijski ispust 4936680 371037 

CS 4 Novalja Havarijski ispust 4937117 370360 

CS Gajac 1 Havarijski ispust 4933579 372068 

CS Gajac 2 Havarijski ispust 4932964 372769 



 

Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1166 
 

V. UVJETI ISPUŠTANJA OTPADNIH VODA NA 
PODRUĈJIMA NA KOJIMA JE I NA KOJIMA 
NIJE IZGRAĐEN SUSTAV JAVNE ODVODNJE 

 

1.Općenito 
Ĉlanak 23. 

     U sustav javne odvodnje smiju se ispuštati 
otpadne vode sukladno: 

 Odredbama zakona kojim se ureĊuju vode; 

 Odredbama pravilnika kojim se propisuju 
graniĉne vrijednosti emisija otpadnih voda; 

 Vodopravnoj dozvoli za ispuštanje otpadnih 
voda, odnosno rješenju o objedinjenim 
uvjetima zaštite voda; 

 Odredbama odluke kojom se ureĊuje zaštita 
izvorišta vode za piće; 

 Odredbama ove Odluke; 

 Odredbama akta koje izdaje javni isporuĉitelj 
vodne usluge kojima se odreĊuju graniĉne 
vrijednosti za KPKCr, BPK5, sulfate, kloride, 
ukupni dušik i ukupni fosfor ovisno o stupnju 
izgraĊenosti i funkcionalnosti ureĊaja za 
proĉišćavanje otpadnih voda u kojem se 
proĉišćavaju otpadne vode. 

 

Ĉlanak 24. 
     Graniĉne vrijednosti emisija u biorazgradivim 
tehnološkim otpadnim vodama za ispuštanje u sustav 
javne odvodnje za pokazatelje potrošnje kisika su: 

KPKCr= 700 mg/l 
BPK5   = 250 mg/l 

     Graniĉne vrijednosti emisija u sanitarnim otpadnim 
vodama za ispuštanje u sustav javne odvodnje se ne 
propisuju. 
     Javni isporuĉitelj vodne usluge moţe pojedinim 
gospodarskim korisnicima izdati akt u kojem im 
dopušta i više graniĉne vrijednosti emisija od 
navedenih u stavku 1. ovog ĉlanka.  
     Pri tome javni isporuĉitelj vodne usluge ne smije 
dovesti rad sustava javne odvodnje, ureĊaja za 
proĉišćavanje  otpadnih voda i prijemnik proĉišćenih 
otpadnih voda u opasnost  
     Kod odreĊivanja graniĉnih vrijednosti emisija 
otpadnih voda javni isporuĉitelj vodne usluge mora 
uzeti u obzir slobodne kapacitete na sustavu javne 
odvodnje, tj. ureĊaju za proĉišćavanje otpadnih voda. 
 

2.Uvjeti ispuštanja otpadnih voda na područjima na 
kojima je izgrađen sustav javne odvodnje 

 

Ĉlanak 25. 
     Prije ispuštanja u sustav javne odvodnje 
proĉišćavaju se otpadne vode (predtretman otpadnih 
voda): 

 Procesnog (tehnološkog) porijekla u kojima 
koncentracije opasnih i štetnih tvari prekora-
ĉuju dopuštene graniĉne vrijednosti emisija 
otpadnih voda odreĊene pravilnikom o gran-
iĉnim vrijednosti emisija otpadnih voda ili 
aktom javnog isporuĉitelja vodne usluge, 
preko odgovarajućih ureĊaja za proĉišća-
vanje; 

 S ureĊenih površina za pranje vozila, 
mehaniĉarskih i bravarskih radionica za 
popravak motornih i drugih vozila, preko 

taloţnica za krute tvari i odjeljivaĉa lakih 
tekućina; 

 Iz skladišta i pogona koji u svom 
proizvodnom procesu skladište i/ili koriste 
ulja masti, boje, lakove, tekuće gorivo, 
otapala i sliĉne tvari specifiĉno lakše od 
vode, preko odgovarajućih odjeljivaĉa lakih 
tekućina; 

 Restorana i kuhinja javne prehrane s 
prekomjernim sadrţajem masnoće, ulja, 
krutih i plivajućih ostataka hrane, putem 
odgovarajućih odjeljivaĉa masti i ulja. 

     Obveznici izgradnje predtretmana duţni su iste 
redovno odrţavati i o tome voditi urednu evidenciju. 

 

Ĉlanak 26. 
     U sustav javne odvodnje ne smiju se ispuštati 
otpadne tvari koje će same ili u kombinaciji s ostalim 
otpadnim vodama prouzroĉiti: 

 Nastanak toksiĉne ili eksplozivne atmosfere; 

 Koroziju cjevovoda i opreme u sustavu 
odvodnje; 

 Štetan utjecaj na sustav odvodnje i proces 
obrade na ureĊaju za proĉišćavanje otpadnih 
voda; 

 Štetan utjecaj na ispuštanje te korištenje 
proĉišćenih otpadnih voda i mulja nastalog 
proĉišćavanjem otpadnih voda; 

 Iznenadno ili postupno zaustavljanje protoka 
otpadnih voda u sustavu odvodnje, uslijed 
velike naslage otpada, sedimenta ili velike 
koliĉine ulja i masti; 

 Kvar na crpnoj stanici koji moţe prouzroko-
vati aktiviranje sigurnosnih ispusta crpne 
stanice ili poplavu. 

 

Ĉlanak 27. 
     Fiziĉke i pravne osobe koje, sukladno ĉlanku 25. 
ove Odluke, moraju imati ureĊaj za predtretman 
otpadnih voda obvezne su najmanje jednom godišnje 
kontrolirati kvalitetu ispuštene proĉišćene otpadne 
vode putem ovlaštenog laboratorija na pokazatelje 
prema pravilniku kojim se ureĊuju graniĉne 
vrijednosti emisija otpadnih voda. 
     Zahvaćeni uzorak otpadne vode mora biti 
reprezentativan. 
     Fiziĉke i pravne osobe iz stavka 1. ovoga ĉlanka 
duţne su ĉuvati analitiĉka izvješća o kvaliteti otpadne 
vode najmanje 5 godina od dana uzorkovanja. 
     Na zahtjev javnog isporuĉitelja vodne usluge, 
fiziĉke i pravne osobe iz stavka 1. ovoga ĉlanka 
duţne su analitiĉka izvješća o kvaliteti otpadne vode 
dostaviti javnom isporuĉitelju vodne usluge. 
     Na zahtjev javnog isporuĉitelja vodne usluge, 
fiziĉke i pravne osobe iz stavka 1. ovoga ĉlanka 
duţne su nadleţnim osobama javnog isporuĉitelja 
vodne usluge omogućiti uzorkovanje i kontrolu 
otpadne vode na mjestu ispuštanja u javni sustav 
odvodnje te uvid u stanje odrţavanja ureĊaja pred 
tretmana korisnika, naroĉito ukoliko kakvoća otpadne 
vode na prikljuĉku  ne zadovoljava ili je utvrĊen neki 
drugi poremećaj u sustavu javne odvodnje nakon 
prikljuĉka. 
 

3. Uvjeti ispuštanja otpadnih voda na područjima na 
kojima nije izgrađen sustav javne odvodnje 



Stranica 1167             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 
 

Ĉlanak 28. 
     Na podruĉjima na kojima nije izgraĊen sustav 
javne odvodnje, otpadne se vode ispuštaju u  

septiĉku taloţnicu odnosno preko odgovarajućeg 
ureĊaja za proĉišćavanje otpadnih voda u prijemnik 
sukladno uvjetima utvrĊenim u Tablici 1 ove Odluke.  

 
TABLICA 1: Minimalni uvjeti ispuštanja biorazgradivih otpadnih voda na podruĉjima na kojima nije izgraĊen sustav 
javne odvodnje. 
 

Otpadna 
voda 

Opterećenje (ES) Izvan zone 

S
a
n

it
a

rn
a

 < 50 septiĉka taloţnica 

50 - 1.999 odgovarajući stupanj proĉišćavanja ** 

2.000 – 9.999 odgovarajući stupanj proĉišćavanja ** 

≥ 10.000  odgovarajući stupanj proĉišćavanja ** 

T
e
h

n
o

lo
š
k
e
  

b
io

ra
z
g

ra
d

iv
e

 

< 50 septiĉka taloţnica 

50 - 1.999 odgovarajući stupanj proĉišćavanja ** 

2.000 – 9.999 odgovarajući stupanj proĉišćavanja ** 

≥ 10.000 ESN/P odgovarajući stupanj proĉišćavanja ** 

* Uz prethodno detaljno utvrĊivanje znaĉajki tla i hidrogeoloških znaĉajki podruĉja ispusta i pod uvjetom da je 
ispuštanje van  zone oteţan 
 ** Pravilnik o graniĉnim vrijednostima emisija u otpadnim vodama. 

 
Ĉlanak 29. 

     Septiĉke taloţnice, odnosno ureĊaj za 
proĉišćavanje otpadnih voda moraju biti izgraĊeni 
sukladno uvjetima   utvrĊenim u propisima kojima se 
ureĊuje gradnja, uvjetima odreĊenim u aktima kojima 
se odobrava gradnja te odredbama ove Odluke. 

 
Ĉlanak 30. 

     U septiĉke taloţnice mogu se ispuštati sanitarne 
otpadne vode i biorazgradive tehnološke otpadne 
vode do kapaciteta navedenih u Tablici 1 ove 
Odluke. 
     Uvjeti ispuštanja otpadnih voda u sustav javne 
odvodnje primjenjuju se i na ispuštanje otpadnih 
voda u sabirne jame. 

 
Ĉlanak 31. 

     Oborinske i površinske vode ne smiju se ispuštati 
u septiĉke taloţnice i sabirne jame. 

 
Ĉlanak 32. 

     Nije dozvoljeno ispuštanje sadrţaja septiĉkih 
taloţnica i sabirnih jama po javnim i drugim 
površinama, niti u sustav javne odvodnje. 

 
Ĉlanak 33. 

     Septiĉke taloţnice i sabirne jame moraju imati 
otvor za ĉišćenje, crpljenje i odvoz otpadne vode te 
uzimanje uzoraka za kontrolu kakvoće otpadnih 
voda, zatvoren poklopcem minimalnih dimenzija 
60x60 cm. 
 

Ĉlanak 34. 
     Septiĉke taloţnice i sabirne jame prazni javni 
isporuĉitelj vodne usluge, odnosno pravna ili fiziĉka 
osoba koja ima koncesiju (nadalje: Koncesionar) za 
pruţanje javne usluge ĉišćenja septiĉkih taloţnica i 
sabirnih jama. 
 

Ĉlanak 35. 
     Javni isporuĉitelj vodne usluge vodi evidenciju 
ĉišćenja septiĉkih taloţnica i sabirnih jama na 
podruĉju na kojem pruţa navedenu uslugu. 

 

VI. NADLEŢNOST ODRŢAVANJA SUSTAVA 
JAVNE ODVODNJE 

 
Ĉlanak 36. 

     Komunalne vodne graĊevine za javnu odvodnju 
odrţava javni isporuĉitelj vodne usluge, prema Planu 
odrţavanja, na naĉin da su iste trajno u stanju 
funkcionalne sposobnosti. 

 

VII. UVJETI ODRŢAVANJA BIOLOŠKIH 
UREĐAJA ZA PROĈIŠĆAVANJE SANITARNIH 
OTPADNIH VODA TE ODRŢAVANJA I 
PRAŢNJENJA SABIRNIH JAMA I SEPTIĈKIH 
TALOŢNICA 

 
Ĉlanak 37. 

     Septiĉke taloţnice i sabirne jame te ureĊaj za 
proĉišćavanje sanitarnih otpadnih voda duţni su 
odrţavati vlasnici istih o svom trošku.  
     Septiĉke taloţnice i sabirne jame moraju se 
redovito prazniti kako bi se osigurala njihova 
funkcionalnost. 

 
Ĉlanak 38. 

     Fiziĉke osobe koje su vlasnici malih bioloških 
ureĊaja za proĉišćavanje otpadnih voda duţne su 
odrţavati iste temeljem ugovora s proizvoĊaĉem ili 
isporuĉiteljom ureĊaja, odnosno putem druge pravne 
ili fiziĉke osobe osposobljene za odrţavanje tih 
ureĊaja. 

Ĉlanak 39. 
     Fiziĉke i pravne osobe koje su vlasnici malih 
bioloških ureĊaja za proĉišćavanje otpadnih voda 
obvezne su svake godine kontrolirati kvalitetu 
otpadne vode. 



Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1168
 
     Zahvaćeni uzorak otpadne vode mora biti 
reprezentativan. 
     Uzorkovanje i analizu kvalitete otpadne vode 
obavlja ovlašteni laboratorij na ulazu i izlazu iz 
ureĊaja uzimanjem trenutnog uzorka koji se analizira 
na sljedeće pokazatelje: KPKCr, BPK 5, ukupna 
suspendirana tvar i pH. 
Fiziĉke i pravne osobe iz stavka 1. ovoga ĉlanka 
duţne su ĉuvati analitiĉka izvješća o kvaliteti otpadne 
vode najmanje 5 godina od dana uzorkovanja. 

 
Ĉlanak 40. 

     Sadrţaj viška mulja iz malih bioloških ureĊaja za 
proĉišćavanje otpadnih voda prazni i odvozi 
ovlaštena osoba (javni isporuĉitelj vodne usluge ili 
Koncesionar) na stanicu za prihvat sadrţaja septiĉkih 
taloţnica i sabirnih jama (fekalna stanica). 

 
Ĉlanak 41. 

     Septiĉke taloţnice i sabirne jame moraju se 
nalaziti na mjestu do kojega je moguć pristup 
posebnim vozilima za praţnjenje sadrţaja. 
     Visinska razlika od dna septiĉke taloţnicei sabirne 
jame do mjesta pristupa vozila iz prethodnog stavka 
ne smije biti veća od 4 m. 
     Udaljenost od ulaznog okna u septiĉku taloţnicu i 
sabirnu jamu do mjesta pristupa vozila iz stavka 1. 
ove Odluke ne smije biti veća od 30 m. 

 
Ĉlanak 42. 

     Javni isporuĉitelj vodne usluge u sluĉaju procjene 
da se radi o sadrţaju koji sadrţi opasne ili štetne tvari 
koje mogu poremetiti rad ureĊaja za proĉišćavanje 
otpadnih voda, rad crpnih stanica i funkcioniranje 
podmorskog ispusta ili oneĉistiti prijemnik odnosno 
more,  ispitati će kvalitetu sadrţaja septiĉkih taloţnica 
i sabirnih jama na fizikalno-kemijske i kemijske 
pokazatelje prije preuzimanja istog. 

 
Ĉlanak 43. 

     Sadrţaj septiĉkih taloţnica i sabirnih jama te višak 
mulja iz malih bioloških ureĊaja za proĉišćavanje 
otpadnih voda prazne se u sustav javne odvodnje 
putem stanice za prihvat sadrţaja septiĉkih taloţnicu 
i sabirnih jama: 

 UPOV Vrtić 
 

Ĉlanak 44. 
     Vlasnici, odnosno drugi zakoniti posjednici 
sustava interne odvodnje duţni su podvrgnuti sustav 
interne odvodnje kontroli ispravnosti na svojstvo 
vodonepropusnosti, strukturalne stabilnosti i 
funkcionalnosti sukladno pravilniku kojim se ureĊuju 
tehniĉki zahtjevi za graĊevine odvodnje otpadnih 
voda i rokovi obvezne kontrole ispravnosti graĊevina 
odvodnje i proĉišćavanja otpadnih voda.  
 

VIII. OBVEZA PRIKLJUĈENJA NA SUSTAV 
JAVNE ODVODNJE 

 
Ĉlanak 45. 

     Na podruĉjima na kojima je izgraĊen sustav javne 
odvodnje, vlasnik graĊevine odnosno drugi zakoniti 
posjednik graĊevine ili druge nekretnine duţan je 
prikljuĉiti svoju graĊevinu odnosno drugu nekretninu 

na sustav javne odvodnje sukladno Odluci o 
priključenju na komunalne vodne građevine i Općim i 
tehničkim uvjetima isporuke vodnih usluga. 

 

Ĉlanak 46. 
     Vlasnik graĊevine odnosno drugi zakoniti 
posjednik graĊevine duţan je, sa prikljuĉenjem svoje 
graĊevine ili druge nekretnine na sustav javne 
odvodnje, sve dosadašnje instalacije, ureĊaje i 
graĊevine koji se više neće koristiti staviti van 
funkcije. 

 

IX. NAĈIN I UVJETI DAVANJA KONCESIJE ZA 
PRAŢNJENJE SABIRNIH JAMA I SEPTIĈKIH 
TALOŢNICA 

 

Ĉlanak 47. 
     Usluge praţnjenja, odvoza i zbrinjavanja otpadnih 
voda  iz sabirnih i septiĉkih taloţnica obavlja 
isporuĉitelj  usluge javne odvodnje ili pravna/fiziĉka 
osoba temeljem ugovora o koncesiji koji je sklopljen u 
postupku provedenom sukladno Zakonu o vodama i 
Zakona o koncesijama. 

 
Ĉlanak 48. 

     Odluku o davanju koncesije donosi predstavniĉko 
tijelo jedinice lokalne samouprave. 
     Koncesija za pruţanje javne usluge ĉišćenja 
septiĉkih taloţnica i sabirnih jama daje se na 
razdoblje od 3 do 5 godina. 

 
Ĉlanak 49. 

     Ugovor o koncesiji za pruţanje javne usluge 
ĉišćenja septiĉkih taloţnica i sabirnih jama sklapa 
jedinica lokalne samouprave zastupana po 
gradonaĉelniku, odnosno općinskom naĉelniku i 
koncesionar.  

 
Ĉlanak 50. 

     Predstavniĉko tijelo jedinice lokalne samouprave 
duţno je u roku od 30 dana od dana sklapanja 
ugovora o koncesiji, dostaviti ministarstvu nadleţnom 
za financije odluku o davanju koncesije i ugovor o 
koncesiji radi upisa u registar koncesija, koji se vodi 
temeljem Zakona o koncesijama. 

 
Ĉlanak 51. 

     Odvoz i zbrinjavanje tehnoloških otpadnih voda iz 
sabirnih jama koje nisu prethodno proĉišćene do 
propisanog stupnja odvozi i zbrinjava na propisani 
naĉin tvrtka ovlaštena za zbrinjavanje otpada. 
 

X. NADZOR 
Ĉlanak 52. 

     Inspekcijski nadzor nad primjenom odredaba ove 
Odluke provodi drţavna vodopravna inspekcija 
ustrojena u ministarstvu nadleţnom za vodno 
gospodarstvo. 

 

Ĉlanak 53. 
     U cilju osiguranja primjene ove Odluke, tijelo 
drţavne uprave nadleţno za poslove sanitarne 
inspekcije moţe poduzimati odreĊene mjere 
sukladno zakonu kojim se ureĊuju vode. 

 

Ĉlanak 54. 
     Pravna ili fiziĉka osoba, kao i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi kaznit će se novĉanom kaznom,  



Stranica 1169             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 
 
sukladno prekršajnim odredbama zakona kojim se 
ureĊuju vode, ako otpadne i druge vode ispušta 
protivno odredbama ove Odluke. 

 

XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Ĉlanak 55. 
     Sastavni dio ove Odluke je: 

 Prilog 1. - Pregledna karta podruĉja jedinice 
lokalne samouprave sa oznaĉenom 
aglomeracijom – objavljena na Internet 
stranicama javnog isporuĉitelja vodne usluge 
i jedinice lokalne samouprave . 

 

Ĉlanak 56. 
     Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
vaţiti Odluka o odvodnji otpadnih voda za podruĉje 
Grada Novalje, objavljena u „Ţupanijskom glasniku“ 
Liĉko-senjske ţupanije broj 11/99. 

 

Ĉlanak 57. 
     Ova Odluka objavit će se u „Ţupanijskom 
glasniku“ Liĉko-senjske ţupanije i „Ţupanijskom 
glasniku“ Liĉko-senjske ţupanije, a stupa na snagu 
osmog dana od dana zadnje objave. 
 
KLASA: 325-01/14-01/05   KLASA: 325 11/14-03/03 
URBROJ: 2125/1-01-14-10  URBROJ: 2198/1-02-14- 
Gospić,14. studenoga 2014.god. Zadar,_______ 2014. god. 
 

ŢUPANIJSKA SKUPŠTINA  ŢUPANIJSKASKUPŠTINA 
LIĈKO-SENJSKA ŢUPANIJE  ZADARSKE ŢUPANIJE 
   

Predsjednik Skupštine  Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr. med.v.r. Ţeljko Lonĉar,v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju ĉlanka 19. i 31. Statuta Liĉko-senjske 
ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – proĉišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 – proĉišćeni tekst) te ĉlanka 48. i 49. 
Poslovnika Ţupanijske skupštine Liĉko-senjske 
ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 
6/13 – proĉišćeni tekst i 14/13), Ţupanijska skupština 
Liĉko-senjske ţupanije na XI. sjednici odrţanoj 14. 
studenoga 2014. godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o razrješenju ĉlana i imenovanju ĉlanova Odbora 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo 

 

I .  
     Ilija Obradović, dipl. ing. agr. razrješava se 
duţnosti ĉlana Odbora za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodno gospodarstvo. 

I I .  
     Za ĉlanove Odbora imenuju se: 

Boţidar Nikšić dipl.ing.agr. , 
Milan Uzelac dipl.ing.agr. 

 

I I I .  
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u «Ţupanijskom glasniku» 
Liĉko-senjske ţupanije. 
 
KLASA: 021-06/14-01/05 
URBROJ: 2125/1-01-14-05 
Gospić, 14.studenoga 2014. godine 

            Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr. med.v.r. 

     Na temelju ĉlanka 19. i 31. Statuta Liĉko-senjske 
ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – proĉišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 – proĉišćeni tekst) te ĉlanka 54. i 55. 
Poslovnika Ţupanijske skupštine Liĉko-senjske 
ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 
6/13 – proĉišćeni tekst i 14/13), Ţupanijska skupština 
Liĉko-senjske ţupanije na XI. sjednici odrţanoj 
14.studenoga 2014. godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o imenovanju ĉlana Odbora za pitanja  

hrvatskih branitelja 
 

I .  
     U Odbor za pitanja hrvatskih branitelja imenuje se 
Marijan Kustić za ĉlana. 

 
I I .  

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Ţupanijskom glasniku» Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 
KLASA: 021-06/14-01/05 
URBROJ: 2125/1-01-14-07 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine 
 

Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr. med.v.r. 

_____________________________________________________ 
      

     Na temelju ĉlanka 19. i 31. Statuta Liĉko-senjske 
ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – proĉišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 – proĉišćeni tekst) te ĉlanka 56. i 57. 
Poslovnika Ţupanijske skupštine Liĉko-senjske 
ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 
6/13 – proĉišćeni tekst i 14/13), Ţupanijska skupština 
Liĉko-senjske ţupanije na XI. sjednici odrţanoj 14. 
studenoga 2014. godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o razrješenju i imenovanju predsjednika  
Odbora za pitanja nacionalnih manjina 

 
I .  

     Ilija Obradović, dipl. ing. agr. razrješava se 
duţnosti predsjednika Odbora za pitanja nacionalnih 
manjina, a umjesto njega imenuje se  Ţeljko 
Obradović .                                   

I I .  
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Ţupanijskom glasniku» Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 
KLASA: 021-06/14-01/05 
URBROJ: 2125/1-01-14-06 
Gospić, 14.studenoga 2014. godine 

 
Predsjednik Skupštine 

mr. Darko Milinović, dr. med.v.r. 
_____________________________________________________ 

        

      Na temelju ĉlanka 12. i 14. Zakona o regionalnom 
razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 
153/09), ĉlanka 5. Pravilnika o obveznom sadrţaju, 
metodologiji izrade i naĉinu vrednovanja ţupanijskih 
razvojnih strategija („Narodne novine“ br. 53/10) te 
ĉlanka 19. i 84.  Statuta Liĉko-senjske ţupanije  



Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1170 
 
(„Ţupanijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 
21/09, 9/10 i 22/10 – proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 
6/13-proĉišćeni tekst), Ţupanijska skupština Liĉko-
senjske ţupanije na XI. sjednici odrţanoj 14. 
studenoga  2014. godine, donijela je 

 
O D L U K U 

o produljenju razdoblja trajanja provedbe 
Ţupanijske razvojne strategije 

Liĉko-senjske ţupanije 2011.-2013. godine 
 
I. 

     Ovom Odlukom produljuje se razdoblje trajanja 
provedbe Ţupanijske razvojne strategije Liĉko-
senjske ţupanije 2011.-2013. godine („Ţupanijski 
glasnik“ br. 23/10, 21/13)  do kraja 2015. godine. 
 

II. 
     Ova Odluka objavit će se u „Ţupanijskom 
glasniku“ Liĉko-senjske ţupanije. 
 
KLASA: 302-02/14-01/04 
URBROJ: 2125/1-01-14-07 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine      

Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr. med.v.r. 

_____________________________________________________ 
     
 

     Na temelju ĉlanka 20. Zakona o lokalnoj i 
podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi («NN» br. 33/01, 
60/01- vj. tumaĉenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13-proĉišćeni tekst), ĉlanka 1. i 
9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
(«NN» br. 47/90, 27/93 i 38/09), ĉlanka 143. Zakona 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(«NN» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 – ispravak, 

90/11, 16/12, 86/12, 126/12-proĉišćeni tekst i 94/13), 
ĉlanka 76. Zakona o sportu («NN» br. 71/06, 150/08, 
124/10, 124/11, 86/12 i 94/13), ĉlanka 20. Zakona o 
tehniĉkoj kulturi («NN» br. 76/93, 11/94 i 38/09), 
ĉlanka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti («NN» br. 
150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 
70/12 82/13, 159/13 i 22/14), ĉlanka 31. stavka 2. 
Zakona o zaštiti prava pacijenata («NN» br. 169/04 i 
37/08), Zakona o socijalnoj skrbi («NN»  br. 33/12), 
Zakona o medijima («NN» br. 59/04, 84/11 i 81/13) i 
ĉlanka 23. Zakona o udrugama («NN» br. 74/14) i 
ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske ţupanije ( 
„Ţupanijski glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 
9/10 i 22/10 – proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-
proĉišćeni tekst), Ţupanijska skupština Liĉko-senjske 
ţupanije na XI. sjednici odrţanoj 14. studenoga 
2014. godine, donijela je 
 

I Z M J E N E   I   D O P U N E  
Programa javnih potreba u obrazovanju, kulturi, 

tehniĉkoj i prometnoj kulturi, sportu, 
informiranju, zdravstvu, socijalnoj skrbi i 

udrugama graĊana Liĉko-senjske ţupanije za 
2014. godinu  

 
 

Ĉlanak 1. 
     U Programu javnih potreba u obrazovanju, kulturi, 
tehniĉkoj i prometnoj kulturi, sportu, informiranju, 
zdravstvu, socijalnoj skrbi i udrugama graĊana Liĉko-
senjske ţupanije za 2014. godinu („Ţupanijski 
glasnik“ br. 23/13), toĉka II. mijenja se i glasi: 
     „Sredstva namijenjena djelatnosti obrazovanja 
iznose 150.000,00 kn a distribuirati će se na sljedeći 
naĉin:“ 

 

R. 
br. 

USTANOVA / UDRUGA  PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

1. OSNOVNE I SREDNJE ŠKOLE posebni programi 150.000,00 

  SVEUKUPNO  150.000,00 
 

Ĉlanak 2. 
     Toĉka III. mijenja se i glasi: 
     „Sredstva namijenjena djelatnosti kulture iznose 130.700,00 kn, a  distribuirati će se na sljedeći naĉin:“ 
 

R. br. USTANOVA / UDRUGA  PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

1. 
GACKO PUĈKO OTVORENO 

UĈILIŠTE OTOĈAC 
smotra folklora Liĉko -senjske 

ţupanije 5.000,00 

2. 
PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE 

„DR. ANTE STARĈEVIĆ“ 
GOSPIĆ 

nabava glazbenih instrumenata   za 
potrebe Tamburaškog orkestara  1.500,00 

nabava instrumenata za Puhaĉki 
orkestar  2.500,00 

nabava i otkup opreme za Folklorni 
ansambl „Dr. A. Starĉević“  2.000,00 

UKUPNO red. br. 2  6.000,00 

3. 
PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE 

M.C. NEHAJEVA SENJ 
41. smotra klapa "Senj 2014." 

      
  8.000,00 

4. LIK@ press NIO, GOSPIĆ 
internet portal www.licke-novine.hr, 

podlistak Liĉko-senjske ţupanije                        8.000,00 

5. 
EKOLOŠKA UDRUGA 
„BUŢIMSKI IZVORI“ dokumentarni film „Buţimsko bilo“ 

  
 5.000,00 

http://www.licke-novine.hr/


 

Stranica 1171             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 

 

R. br. USTANOVA / UDRUGA 
PROGRAM 

ODOBRENA 
SREDSTVA 

6. 
GRADSKI ZBOR „VILA 
VELEBITA“ GOSPIĆ redovne aktivnosti 2.000,00 

7. 
SENJSKO MUZEJSKO 

DRUŠTVO Senjski zbornik 40                        5.000,00 

8. 

JU ZA UPRAVLJANJE 
GEOMORFOLOŠKIM 

SPOMENICIMA PRIRODE 
„PEĆINSKI PARK 

GRABOVAĈA“, PERUŠIĆ 

edukativno-rekreativni program 
(izgradnja eko igrališta i bat friendly 

vrata na geomorfološkim 
spomenicima prirode – Medina i 

Amidţina pećina) 31.700,00 

9. PRIĈUVA  60.000,00 

  SVEUKUPNO   130.700,00  

 
Ĉlanak 3. 

     Toĉka VI. mijenja se i glasi: 
     „U okviru javnih potreba Liĉko-senjske ţupanija osigurava sredstava za financiranje trgovaĉkih društava i 
listova u informiranju u iznosu od 490.000,00 kn prema sljedećem rasporedu: 

 

R.br. 
TRGOVAĈKO 

DRUŠTVO/LISTOVI U 
INFORMIRANJU 

PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

1. 
HRVATSKI RADIO - RADIO 

GOSPIĆ d.o.o. redovita djelatnost 330.000,00 

2. RADIO SENJ d.o.o. radijski program 50.000,00 

3. 
HRVATSKI RADIO OTOĈAC 

d.o.o. informiranje 50.000,00 

4. 
SUFINANCIRANJE 

MJESEĈNOG LISTA  60.000,00 

  SVEUKUPNO  490.000,00 

 
Ĉlanak4. 

     Ove Izmjene i dopune Programa javnih potreba 
objavit će se u „Ţupanijskom glasniku“ Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 
Klasa: 402-03/14-01/67 
Urbroj: 2125/1-01-14-06 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 

Predsjednik Skupštine 
          mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

_____________________________________________________ 

 
     Na temelju ĉlanka 76. stavka 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09), ĉlanka 
12. Odluke o osnivanju Luĉke uprave Novalja 
(„Ţupanijski glasnik“ broj 1/98, 6/98, 2/00, 19/04, 
7/05-proĉišćeni tekst, 21/09, 7/10, 14/13, 18/13, 8/14 
i 14/14-proĉišćeni tekst) te ĉlanka 19. i 84. Statuta 
Liĉko-senjske ţupanije („Ţupanijski glasnik“ broj 
11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-proĉišćeni 
tekst, 4/12, 4/13 i 6/13- proĉišćeni tekst), Ţupanijska 
skupština Liĉko-senjske ţupanije na XI. sjednici  
odrţanoj 14. studenoga 2014. godine, donijela je  

 
R J E Š E NJ E 

o razrješenju i imenovanju ĉlana  
Upravnog vijeća Luĉke uprave Novalja 

 
I. 

     Razrješuje se Dominik Vidušin, dipl. ing. duţnosti 
ĉlana Upravnog vijeća Luĉke uprave Novalja 
imenovan Rješenjem („Ţupanijski glasnik“ broj 3/14).  

II. 
     U Upravno vijeće Luĉke uprave Novalja imenuje 
se Stjepan Škunca, dipl.oec. za ĉlana. 

 
III. 

     Mandat ĉlana iz toĉke II. traje do isteka mandata 
predsjednika i ĉlanova Upravnog vijeća imenovanih 
Rješenjem (“Ţupanijski glasnik“ broj 3/14). 

 
IV. 

     Ovo Rješenje stupa na snagu prvi dan od njegove 
objave u „Ţupanijskom glasniku“ Liĉko-senjske 
ţupanije. 
 
KLASA: 342-01/14-01/25 
URBROJ: 2125/1-01-14-03 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine   
                                 Predsjednik Skupštine 

  mr. Darko Milinović dr.med..v.r. 
_____________________________________________________ 

 
     Na temelju ĉlanka 190. stavka 1. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti («Narodne novine» br. 150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 
82/13, 159/13 i 22/14), ĉlanka 4.i 6. Pravilnika o 
naĉinu pregleda umrlih te o utvrĊivanju vremena i 
uzroka smrti («Narodne novine» br. 46/11, 6/13 i 
63/14), ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske 
ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 11/09, 13/09 -
ispravak, 21/09, 09/10, 22/10 -proĉišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 proĉišćeni tekst), Ţupanijska skupština 
Liĉko-senjske ţupanije na XI. sjednici odrţanoj 14. 
studenoga 2014. godine, donijela je  



Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1172 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju mrtvozornice 

 

I. 
     Razrješuje se Dubravka Jakšetić, dipl.m.s. (ranije 
Dubravka Brkljaĉić, viša med. sestra) duţnosti 
mrtvozornice za podruĉje Općine Lovinac, na osobni 
zahtjev, imenovana Rješenjem o imenovanju 
mrtvozornika na podruĉju Liĉko-senjske ţupanije 
(«Ţupanijski glasnik» br. 24/02). 

 

II. 
     Ovo Rješenje objavit će se  u „Ţupanijskom 
glasniku” Liĉko-senjske ţupanije. 
 

KLASA: 500-06/14-01/13 
URBROJ: 2125/1-01-14-02 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine 

Predsjednik Skupštine 
          mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

_____________________________________________________ 
 

     Na temelju ĉlanka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju 
(„Narodne novine“ br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), 
ĉlanka 8. i ĉlanka 10. stavka 1. Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja („Narodne novine“ br. 40/08 i 44/08) te 
ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske ţupanije 
(„Ţupanijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10 – proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 
6/13 – proĉišćeni tekst), Ţupanijska skupština Liĉko-
senjske ţupanije na XI.sjednici odrţanoj 14. 
studenoga 2014. godine, donijela je  
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju  

 

I. 
     Razrješuju se Sanjin Rukavina Zamjenik ţupana 
Liĉko-senjske ţupanije, duţnosti naĉelnika i ĉlanovi 
Stjepan Sabljić i Ivica Radošević, duţnosti ĉlana 
Stoţera zaštite i spašavanja Liĉko-senjske ţupanije, 
imenovani Rješenjem o osnivanju i imenovanju 
Stoţera zaštite i spašavanja Liĉko-senjske ţupanije 
(„Ţupanijski glasnik“ br. 14/13). 
 

II. 
     U Stoţer zaštite i spašavanja Liĉko-senjske 
ţupanije imenuju se: 
          Ivana Tomaš, Zamjenica ţupana Liĉko-senjske 
ţupanije – za naĉelnicu, 
          Ante Podnar, Naĉelnik Policijske uprave Liĉko-
senjske – za ĉlana i 
          Hrvoje Ostović, Ţupanijski vatrogasni 
zapovjednik – za ĉlana. 
     Mandat naĉelnice i ĉlanova iz stavka 1. traje do 
isteka mandata imenovanih u Stoţer zaštite i 
spašavanja Liĉko-senjske ţupanije Rješenjem o 
osnivanju i imenovanju Stoţera zaštite i spašavanja 
Liĉko-senjske ţupanije („Ţupanijski glasnik“ br. 
14/13). 

III. 
     Ovo Rješenje stupa na snagu prvi dan od dana 
njegove objave u „Ţupanijskom glasniku“ Liĉko-
senjske ţupanije. 
 

KLASA: 810-03/14-01/08 
URBROJ: 2125/1-01-14-03 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine 
                                                             Predsjednik Skupštine 
                                                   mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

     Na temelju ĉlanka 35 b. Zakona o lokalnoj i 
podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumaĉenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 – proĉišćeni tekst) te ĉlanka 19. i 84. Statuta 
Liĉko-senjske ţupanije («Ţupanijski glasnik» br. 
11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 
proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – proĉišćeni tekst), 
Ţupanijska skupština Liĉko-senjske ţupanije na XI. 
sjednici odrţanoj 14. studenoga 2014. godine, 
donijela je 

Z A K L J U Ĉ A K 
 

I. 
     Prihvaća se Izvješće o radu Ţupana za prvo 
polugodište 2014. godine. 
 

II. 
     Ovaj Zakljuĉak objavit će se u „Ţupanijskom 
glasniku” Liĉko-senjske ţupanije. 
 
KLASA: 023-01/14-01/19 
URBROJ: 2125/1-01-14-02 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 

Predsjednik Skupštine 
   mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

_____________________________________________________ 

 
     Na temelju ĉlanka 165. i 166. Zakona o zaštiti 
prirode («Narodne novine», br. 80/13), ĉlanka 48. 
Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumaĉenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 proĉišćeni tekst) te 
ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske ţupanije 
(„Ţupanijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10-proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 
– proĉišćeni tekst), a po ponudi Zvonka Prce iz 
Korenice, Brinjska 8, za prodaju nekretnina na 
podruĉju Nacionalnog parka «Plitviĉka jezera», 
Ţupanijska skupština Liĉko-senjske ţupanije na XI. 
sjednici odrţanoj 14. studenoga 2014. godine, 
donijela je  

Z A K L J U Ĉ A K 
 
I. 

     Liĉko-senjska ţupanija neće koristiti pravo 
prvokupa nekretnina upisanih u Izvadak iz zbirke 
pologa isprava, Zemljišnoknjiţni uloţak: ZP-431/10, 
ZP-502/04, k.ĉ.br. 885/13 livada od 1097 m

2
, k.ĉ.br. 

885/14 oranica od 1622 m
2
 i k.ĉ.br. 885/16 pašnjak 

od 392 m
2
, ukupno 3111 m

2
, k.o. Prijeboj po cijeni od 

100.000,00 EUR-a plativo u kunskoj protuvrijednosti, 
u vlasništvu Zvonka Prce iz Korenice. 
     Navedenu nekretninu vlasnik moţe prodati drugoj 
osobi po cijeni koja nije niţa od cijene navedene u 
ponudi i pod uvjetima koji za kupca nisu povoljniji od 
uvjeta koje sadrţi ponuda, sukladno ĉlanku 166. 
Zakona o zaštiti prirode. 
     Ponuda, s potpunom dokumentacijom zaprimljena 
je u Ţupaniji 9. listopada 2014. godine.  
 

II. 
     Po zakljuĉenju ugovora o kupoprodaji, u kojem je 
navedena kupoprodajna cijena nekretnina iz toĉke I. 
Zakljuĉka, vlasnik Zvonko Prce se obvezuje, kopiju 
ugovora dostaviti Liĉko-senjskoj ţupaniji, Upravnom  



Stranica 1173             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 
 
odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te 
komunalno gospodarstvo, Dr. Franje TuĊmana 4, 
53000 Gospić. 
 

III. 
     Ovaj Zakljuĉak objavit će se u «Ţupanijskom 
glasniku» Liĉko-senjske ţupanije. 
 
KLASA: 940-01/14-01/45 
URBROJ: 2125/1-01-14-05 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 

                                                            Predsjednik Skupštine
   mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

_____________________________________________________ 

 
     Na temelju ĉlanka 165. i 166. Zakona o zaštiti 
prirode («Narodne novine», br. 80/13), ĉlanka 48. 
Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumaĉenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 proĉišćeni tekst) te 
ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske ţupanije 
(„Ţupanijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10-proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 
– proĉišćeni tekst), a po ponudi Drage Šikman, iz 
Zagreba, Susedgradska 5 za prodaju nekretnina na 
podruĉju Nacionalnog parka «Plitviĉka jezera», 
Ţupanijska skupština Liĉko-senjske ţupanije na XI. 
sjednici odrţanoj 14. studenoga 2014. godine, 
donijela je  

Z A K L J U Ĉ A K 
 
I. 

     Liĉko-senjska ţupanija neće koristiti pravo 
prvokupa nekretnina upisanih u Izvadak iz zbirke 
pologa isprava, Zemljišnoknjiţni uloţak: ZP-54/11, 
ZP-104/74, ZP-345/13, k.ĉ.br. 4804 kuća od 68 m

2 
, 

pomoćna zgrada od 22 m
2 

, dvorište od 987 m
2
 i 

oranica od 2045 m
2
, ukupno 3122 m

2
, k.o. Korenica 

po cijeni od 50.000,00 EUR-a plativo u kunskoj 
protuvrijednosti, u vlasništvu Drage Šikman iz 
Zagreba. 
     Navedene nekretnine vlasnik moţe prodati drugoj 
osobi po cijeni koja nije niţa od cijene navedene u 
ponudi i pod uvjetima koji za kupca nisu povoljniji od 
uvjeta koje sadrţi ponuda, sukladno ĉlanku 166. 
Zakona o zaštiti prirode. 
     Ponuda, s potpunom dokumentacijom zaprimljena 
je u Ţupaniji 15. listopada 2014. godine.  
 

II. 
     Po zakljuĉenju ugovora o kupoprodaji, u kojem je 
navedena kupoprodajna cijena nekretnina iz toĉke I. 
Zakljuĉka, vlasnica Draga Šikman se obvezuje, 
kopiju ugovora dostaviti Liĉko-senjskoj ţupaniji, 
Upravnom odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i 
prirode te komunalno gospodarstvo, Dr. Franje 
TuĊmana 4, 53000 Gospić. 
 

III. 
     Ovaj Zakljuĉak objavit će se u «Ţupanijskom 
glasniku» Liĉko-senjske ţupanije. 
 
KLASA: 940-01/14-01/46 
URBROJ: 2125/1-01-14-05 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 

Predsjednik Skupštine 
     mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

     Na temelju ĉlanka 165. i 166. Zakona o zaštiti 
prirode («Narodne novine», br. 80/13), ĉlanka 48. 
Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumaĉenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 proĉišćeni tekst) te 
ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske ţupanije 
(„Ţupanijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10-proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 
– proĉišćeni tekst), a po ponudi Milana Grbića iz 
Plitviĉkih Jezera, Plitvica Selo 54, za prodaju 
nekretnina na podruĉju Nacionalnog parka «Plitviĉka 
jezera», Ţupanijska skupština Liĉko-senjske ţupanije 
na XI. sjednici odrţanoj 14. studenoga 2014. godine, 
donijela je  

Z A K L J U Ĉ A K 
 

I. 
     Liĉko-senjska ţupanija neće koristiti pravo 
prvokupa nekretnina upisanih u Izvadak iz zemljišne 
knjige, Zemljišnoknjiţni uloţak : br. 242, k.ĉ.br. 
1525/3 livada od 1079 m

2 
i kuća od 58 m

2
, ukupno 

1137 m
2
, k.o. Plitviĉka Jezera po cijeni od 206.000,00 

EUR-a plativo u kunskoj protuvrijednosti, u vlasništvu 
Milana Grbića iz Plitviĉkih Jezera. 
     Navedenu nekretninu vlasnik moţe prodati drugoj 
osobi po cijeni koja nije niţa od cijene navedene u 
ponudi i pod uvjetima koji za kupca nisu povoljniji od 
uvjeta koje sadrţi ponuda, sukladno ĉlanku 166. 
Zakona o zaštiti prirode. 
     Ponuda, s potpunom dokumentacijom zaprimljena 
je u Ţupaniji 25. rujna 2014. godine. 
 

II. 
     Po zakljuĉenju ugovora o kupoprodaji, u kojem je 
navedena kupoprodajna cijena nekretnina iz toĉke I. 
Zakljuĉka, vlasnik Milan Grbić se obvezuje, kopiju 
ugovora dostaviti Liĉko-senjskoj ţupaniji, Upravnom 
odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te 
komunalno gospodarstvo, Dr. Franje TuĊmana 4, 
53000 Gospić. 

III. 
     Ovaj Zakljuĉak objavit će se u «Ţupanijskom 
glasniku» Liĉko-senjske ţupanije. 
 
KLASA: 940-01/14-01/42 
URBROJ: 2125/1-01-14-05 
Gospić, 14. studenoga 2014. god. 

Predsjednik Skupštine 
   mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

_____________________________________________________ 
 
     Na temelju ĉlanka 37. Zakona o zaštiti i oĉuvanju 
kulturnih dobara („Narodne novine” br. 69/99, 151/03, 
157/03 – ispravak, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12 i 157/13), ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i 
podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine” br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumaĉenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 – proĉišćeni tekst) te ĉlanka 19. i 84. Statuta 
Liĉko-senjske ţupanije („Ţupanijski glasnik” br. 11/09, 
13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – proĉišćeni 
tekst,  4/12, 4/13 i 6/13 – proĉišćeni tekst), a po 
ponudi Marice Trogrlić iz Splita, Sukošanska 19, 
opunomoćenice za prodaju nekretnina - kulturnog 
dobra, Ţupanijska skupština Liĉko-senjske ţupanije 
na XI. sjednici odrţanoj 14. studenoga 2014. godine, 
donijela je 



Broj 23/14     Ţupanijski glasnik            Stranica 1174 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I. 
     Liĉko-senjska ţupanije neće koristiti pravo 
prvokupa nekretnina - kulturnog dobra upisanog u 
zemljišnoknjiţni uloţak br. 52 k.o. Karlobag, oznaĉen 
na k.ĉ. br. 554, (u naravi kuća) i dvorište, ukupne 
površine 60 m² po cijeni od 70.000,00 €, plativo u 
kunskoj protuvrijednosti, u vlasništvu Marice Trogrlić 
iz Splita, Ante Došena iz Karlobaga i Josipa Došena 
iz Hamiltona (Kanada). 
Ponuda je zaprimljena u Ţupaniji 2. rujna, a 
upotpunjena 15. rujna 2014. godine. 
 

II. 
     Po zakljuĉenju ugovora o kupoprodaji, u kojem je 
navedena kupoprodajna cijena nekretnina iz toĉke I. 
Zakljuĉka, oponumoćenica ponuditelja Marica 
Trogrlić se obvezuje, kopiju ugovora dostaviti Liĉko-
senjskoj ţupaniji, Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, dr. Franje TuĊmana 4, 53000 Gospić. 
 

III. 
     Ovaj Zakljuĉak objavit će se u „Ţupanijskom 
glasniku” Liĉko-senjske ţupanije. 
 
KLASA: 940-01/14-01/39 
URBROJ: 2125/1-01-14-06 
Gospić,  14. studenoga 2014. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
      mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske 
ţupanije („Ţupanijski glasnik“ broj 11/09, 13/09-
ispravak, 21/09, 9/10 – proĉišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 
6/13 - proĉišćeni tekst) Ţupanijska skupština na 
svojoj XI. sjednici odrţanoj dana 14. studenoga 2014. 
godine donosi 

 
Z A K LJ U Ĉ A K 

 
I. 

      Usvaja se Izvješće o provedbi programa mjera za 
unaprjeĊenje poljoprivredne proizvodnje na podruĉju 
Liĉko-senjske ţupanije od 2012. - 2015. godine za 
2013. godinu.  
 

 
II. 

     Ovaj Zakljuĉak objavljuje se u „Ţupanijskom 
glasniku“ Liĉko-senjske ţupanije.  

 
KLASA: 320-01/14-01/21 
URBROJ: 2125/1-01-14-04 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine 

    Predsjednik Skupštine 
   mr. Darko Milinović dr. med.,v.r. 

 
_____________________________________________________ 

 
     Na temelju ĉlanka 19. i 84. Statuta Liĉko-senjske 
ţupanije („Ţupanijski glasnik“ broj 11/09, 13/09-
ispravak, 21/09, 9/10,22/10,4/12, 4/13 i 6/13-
proĉišćeni tekst) Ţupanijska skupština na svojoj XI. 
sjednici odrţanoj dana 14. studenoga 2014. godine 
donosi 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I. 
     Usvaja se Izvješće Povjerenstva za praćenje 
izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na 
pomorskom dobru, na podruĉju Liĉko-senjske 
ţupanije (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), o provedbi 
odluka i ugovora o koncesiji na pomorskom dobru 
danom u koncesiju u svrhu gospodarskog korištenja 
u 2014. godini. 

II. 
     Koncesionar RIVA d.o.o. Sveti Juraj duţan je do 
31. svibnja 2015. godine urediti sve kabine na plaţi 
Banja sukladno II. Dodatku ugovoru o dodjeli 
koncesije na pomorskom dobru na plaţi Banja k.o. 
Sveti Juraj u svrhu gospodarskog korištenja (KLASA: 
342-01/08-01/11, URBROJ: 2125/1-02-08-07 od 5. 
studenog 2008. godine). 

 

III. 
     Morska uzgajališta kalifornijske pastrve ispred 
uvale Porat (Općina Karlobag) i ispred uvale 
Burnjaĉa (Grad Senj) nisu stavljena u funkciju. Kako 
dati primjereni rok za uspostavljanje uzgajališta 
kalifornijske pastrve istiĉe 31. prosinca 2014. godine 
traţi se da Povjerenstvo do kraja studenog 2014. 
godine izvrši ponovni obilazak lokacije i podnese 
izvješće ţupanu radi donošenja odluke o naplati 
ĉinidbene garancije i jednostranom raskidu ugovora o 
koncesiji na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja za uzgoj kalifornijske pastrve i radi 
donošenja odluke o oduzimanju koncesije.  
 

IV. 
     Ovaj Zakljuĉak objavit će se u „Ţupanijskom 
glasniku“ Liĉko-senjske ţupanije.  
 
KLASA: 324-07/14-01/11 
URBROJ: 2125/1-01-14-05 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine 

   Predsjednik Skupštine 
                    mr. Darko Milinović, dr.med.,v.r. 
_____________________________________________________ 

 
     Na temelju ĉlanka 6.  Poslovnika Ţupanijske 
skupštine Liĉko-senjske ţupanije («Ţupanijski 
glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 – proĉišćeni tekst 
i 14/13), Ţupanijska skupština Liĉko-senjske ţupanije 
na XI. sjednici odrţanoj 14. studenoga  2014. godine, 
donijela je  

 
Z A K L J U Ĉ A K 

 
I. 

     Prihvaća se Izvješće Mandatnog povjerenstva 
Liĉko-senjske ţupanije o poĉetku mirovanja mandata 
Iliji Obradoviću i poĉetku obnašanja duţnosti Ţeljku 
Obradoviću zamjenika ĉlana Ţupanijske skupštine  
Liĉko-senjske ţupanije. 

 
II. 

     Sastavni dio ovog Zakljuĉka je Izvješće 
Mandatnog povjerenstva Liĉko-senjske ţupanije. 
 
KLASA: 013-03/14-01/01 
URBROJ: 2125/1-01-14-04 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine                                                                                           
                                                        Predsjednik Skupštine 

mr. Darko Milinović, dr. med.,v.r. 



Stranica 1175             Ţupanijski glasnik                               Broj 23/14 

 
AKT MANDATNOG POVJERENSTVA ŢUPANIJSKE SKUPŠTINE  

LIĈKO-SENJSKE ŢUPANIJE 
 
     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Liĉko-senjske 
ţupanije („Ţupanijski glasnik” br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – proĉišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 – proĉišćeni tekst) te ĉlanka 38. 
Poslovnika Ţupanijske skupštine Liĉko-senjske 
ţupanije („Ţupanijski glasnik” br. 11/09, 4/12, 4/13, 
6/13 – proĉišćeni tekst i 14/13), Mandatno 
povjerenstvo Ţupanijske skupštine Liĉko-senjske 
ţupanije na 2. sjednici odrţanoj 14. studenoga 2014. 
godine podnosi 
 

I Z V J E Š Ć E  
 

I. 
     Ilija Obradović iz Donjeg Lapca, Doljani 61, ĉlan 
Ţupanijske skupštine izabranog s kandidacijske liste 
SDSS - a dostavio je predsjedniku Ţupanijske 
skupštine zahtjev za stavljanje mandata ĉlana 
Ţupanijske skupštine u mirovanje, iz osobnih razloga. 
Zahtjev je dostavljen 24. rujna 2014. godine. 
     Ĉlankom 79. stavkom 6. i 7. Zakona o lokalnim 
izborima („Narodne novine” br. 144/12), odnosno 
ĉlankom 11. stavkom 8. i 9. Poslovnika Ţupanijske 
skupštine  utvrĊeno ja da ĉlan Ţupanijske skupštine 
ima pravo tijekom trajanja mandata staviti svoj 
mandat u mirovanje iz osobnih razloga, podnošenjem 
pisanog zahtjeva predsjedniku Skupštine. 
     Mirovanje mandata na temelju pisanog zahtjeva 
poĉinje teći od dana dostave pisanog zahtjeva 
sukladno pravilima o dostavi propisanim Zakonom o 

općem upravnom postupku, a ne moţe trajati kraće 
od šest mjeseci.  

II. 
     Ĉlankom 81. stavkom 2. istog Zakona propisano 
je da ukoliko ĉlanu predstavniĉkog tijela mandat 
miruje, zamjenjuje ga neizabrani kandidat s iste liste 
s koje je i ĉlan izabran, a odreĊuje ga politiĉka 
stranka koja je bila predlagatelj kandidacijske liste. 
     Samostalna demokratska srpska stranka je 20. 
listopada 2014. godine za zamjenika odredila 
neizabranog kandidata Ţeljka Obradovića iz Donjeg 
Lapca, Doljani 3D, s kandidacijske liste SDSS -a. 
      Mandatno povjerenstvo je utvrdilo da su ispunjeni 
zakonski uvjeti da 24. rujna 2014. godine, poĉinje 
mirovati mandat ĉlanu Ţupanijske skupštine Iliji 
Obradoviću, a Ţeljku Obradoviću poĉinje mandat 
zamjenika ĉlana Ţupanijske skupštine. 

 
III. 

     Ovo Izvješće objavit će se u „Ţupanijskom 
glasniku” Liĉko-senjske ţupanije. 
      
  
KLASA: 013-03/14-01/01 
URBROJ: 2125/1-01-14-03 
Gospić, 14. studenoga 2014. godine 

 
                                                                MMaannddaattnnoo  PPoovvjjeerreennssttvvoo  

dr.sc. Branislav Šutić, prof., predsjednik,v.r. 
         Nikolina Tonković Ĉorak, struĉ.spec. oec., ĉlanica,v.r. 

 Ţeljko Nekić, dipl. oec., ĉlan,v.r. 

 
 

___________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„„ŢŢuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiĉĉkkoo--sseennjjsskkee  ţţuuppaanniijjee  

Sluţbeno glasilo Liĉko-senjske ţupanije    -    Grada Novalje i Općina: 

Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Perušić, Plitviĉka Jezera, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    

Liĉko-senjska ţupanija - Tajništvo 

GGllaavvnnaa  ii  ooddggoovvoorrnnaa  uurreeddnniiccaa::  

Ankica Blaţević, proĉelnica Tajništva Liĉko-senjske ţupanije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  

Gospić, ul. Dr. Franje TuĊmana 4, tel.: 053/588-207, fax.: 053/572-436 

Pretplata za 2014. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na ţiro-raĉun broj: 

HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 

„Ţupanijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 

OsloboĊen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po ĉlanku 6. stavku 3. Zakona o porezu  

na dodanu vrijednost 

„Ţupanijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

